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PERMBLEDHJE E TE DHENAVE PER PROGRAMIN NE PROCES TE
VLERESIMIT TE BRENDSHEM

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés &shté pasardhés i Katedrés sé
Matematikés, nj¢ nga katedrat mé t& vjetra, qysh né vitin 1971 me themelimin e Institutit t&
Larté Pedagogjik t€ Gjirokastrés, sot Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér.

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés &shté pérgjegjés pér 4(katér) programe
studimi 2(dy) progratne (& clklit 1@ pacé (@ studimit Bachelor dhe 2(dy) programe (& ciklic &
dyté té€ studimit Master n€ Mésuesi.

Prograuni i studimit Bachelor né “Iekunologji Informacioni™ me kohéegjatje 3-vjcgare u hap
pér heré t& paré né vitin akademik 2010-2011 me Vendim Nr. 516, daté 30.06.2010 t&
Keshillit t¢ Ministrave,”Per hapyen e programeve & studimit té ciklit té paré né Unmversitetin
“Eqrem Cabej”, Gjirokuster”.

Ky program studimi n& vite ka pé&suar ndryshime né funksion t¢ ndryshimeve ligjore dhe
kérkesave t& tregut t€ punés. Ai &shté n€ pérputhje t&€ ploté me kornizén ligjore né fuqi, Ligjin
80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit & Larté né
Republikén e Shqipéris¢, dat€¢ 22.07.2015, VKM Nr. 41, daté 24.01.2018 “Elementet e
programeve t€ studimit t€ ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Lart&€”, VKM Nr. 879, daté
18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, date 24.01.2018”, VKM Nr.
185, daté 25.03.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018”,
Statutin e UGJ-sé dhe Rregulloret Institucionale.

Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” g€ c¢on drejt marrjes s&
Diplomés Bachelor né “Teknologji Informacioni”, organizohet dhe shprehet pérmes
grumbullimit t& krediteve sipas Sistemit Evropian t¢ Grumbullimit dhe Transferimit t&
Krediteve (ECTS). Pér t& fituar kété diplomé nevojiten 180 kredite (ECTS). 60 kredite
(ECTS) pérfagésojné ngarkesén ¢ punés sé njé viti akademik studimesh.

Objektivat formuese t€ kétij programi studimi synojné t€ zhvillojné tek t& diplomuarit
aftesing pér:

e Ti pérgatitur pér pozicionin IT né njé gamé € gjeré organizmash.

e T¢& siguruar njé themel t& thellé né IT s€ bashku me aspektet praktike t& disiplinés.

e T& sigurojé njohuri t& zgjedhjes, dizenjimit, zhvillimit, menaxhimit, integrimit dhe

shpérndarjes se sistemeve kompjuterike me qéllim arritien e objektivave orgamzatlve

pérmes pérdorimit t& resurseve efektive. /e /‘U"C I "c\
/
e Ti paisur me aftési themelore né IT pér tu pergatltur qé ti persh@?n cﬁ'yshlméve Eh)
teknologjike. ‘,i"; ¥ :',]
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e TE& sintetizuar eksperiencat si dhe pér té gjeneruar ide.

e Té menduar né ményre krijuese.

e Té komunikuar né ményré efektive.

o T& gjvkojud dhe aisyelojud logjikisht.

o T& sigurojné sh&rbime informacioni q¢ mund t&é takojné nevojat e perceptuara ose &
paperceptuara € individeve, organizmave dhe komuniteteve.

o Té kiijojué, 16 tuajné dlie (& vietdsojué amnbientet infonnative 1@ duluna

e T¢& operuar, t& zhvilluar, té¢ shfrytézuar dhe pér t¢ menaxhuar brenda né grup si dhe t&
nxis€ aftésité ndérpersonale dhe komunikuese t& tyre si njé profesionist i teknologjisé sé
informacionit.

e T& behen aktivé n& sigurimin e zhvillimit & tyre professional.

o Té béhen prakticien reflektues.
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PERSHKRIMI I PROCESIT TE VLERESIMIT TE BRENDSHEM

Procesi i vlerésimit t& brendshém pér programin e studimit Bachelor né “Teknologji
Informacioni” ka nisur me propozim t& Njésisé Bazé (¢ Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés, si njési pérgjegjése e kétij programi pér akreditim. Ky aplikim &shté kryer nga
Koordinatorja Institucionale né sistemin AMS né datén 14.12.2023 dhe &éshté pércjel]
zyrtarisht prané ASCAL me shkresén Nr. 1685 Prot., daté 15.12.2022. ASCAL me shkresén
Nr. 11//1 Prot, daté 06 03.2023 “Konfinmim i aplikimit pér akreditimin o 20 programeve (&
studimit”, ka konfitmuar aplikimin ¢ UGJ sé dhe népéunjet sisternit AMS éshie déiguar

Axhenda e fazés sé vlerésimit.

Bazuar né sa mé lart, u ngrit Grupi i Vlerésimit t¢ Brendshém me vendim Nr. 2 dai@
03.04.2023 bazuar né propozimin ¢ drejtuesit t& Njésisé Bazé (& Matematikés, Informatikés

dhe Fizikés me pé€rbérie si m¢ poshté.
1. Dr. Dhori Terpo (Kryetar)
. Prof.asoc. Dr. Kastriot Zoto (Anétar)

2

3. Prof.asoc. Dr. Krisanthi Naka  (Anétare)
4. Doc. Dr. Romeo Mano (Anétar)
5

. Ledjon Kopeci (Student) (Anétar)

Grupi i Vler&simit t€ Brendshém mori pjes€ né trajnimin me pérfagésuesit e ASCAL #
zhvilluar né datén 11.09.2023, ku u njoh me procedurat, dokumentacionin, aspekte dhe

késhilla t€ tjera t€ nevojshme pér realizimin e procesit.

Né& hartimin e raportit Grupi i Vlerésimit t&€ Brendshém ka patur si géllim t&€ pérshkruajé e t&
nxjerr n€ pah pérmbushjen e standarteve té cilésisé, sipas pércaktimeve t€ Kodit t& CilEsisé
miratuar me Vendimin Nr. 824, daté 24.12.2021.

Ky raport ésht& produkt i nj& procesi gjith&pérfshirés gé ka si géllim sigurimin ¢ nj€ vler&simi
sa mé korrekt dhe t&€ matshém (€ pérmbushjes s¢ standarteve dhe garantimit € cilésisé sé

programit € studimit.
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Tabela me shkurtime:

Shkurtimi Emeértesa
AADF Fondacioni Shqiptaro-Amerikan pér Zhvillim
AMS Sistemi i Menaxhimit t&¢ ASCAL
ASCAL Agjencia ¢ Sigurimit & Cilésisé ué Aisimnin ¢ Lanté
DMIF Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés
DSHNA Drejloria ¢ Shérbimeve Ndihmis akademike Administrative
ECTS Sistemi Evropian i Grumbullimit dhe Transferimit t& Krediteve
FSHN Fakulteti i Shkencave t& Natyrés
IAL Institucion i Arsimit té Lart&
MAS Ministria e Arsimit dhe Sportit
NISBC Njésia e Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé
QSHA Qendra e Shérbimeve Arsimore
RASH Rrjeti Akademik Shqiptar
SSCK Sektori i Standarteve t&€ Cilésisé dhe Kurrikulave
UGl Universiteti “Eqrem Cabe;j”,Gjirokastér
VKM Vendim i Késhillit t&€ Ministrave
“A [~ VIR
AN = YN
N \
> r N\
é’ ‘ m\ i
e gkl T
: &y
S’ b
(O y
?pg//"b KAST %(3‘5/
26 7e QRE™
Adresa: Rruga "Studentt” ' E-mail: rektori@uogj.edu.al

Lagja "18 Sheatori", Gjirokaster 6001

Tel: +355 84263408 W Web site: www.uogj.edu.al !z



Vlerésimi i Programit té Studimit té Ciklit té Paré

Bachelor né “Teknologji Informacioni”

I. OFRIMII PROGRAMIT TE STUDIMEVE

Standardi I.1

Institucioni i arsimit (& lar € ol on pregrame studimi né pérputhje me misionin dhe g&llimin e (ij, mne
fushén akademike (& njésisd kryvesore dhe braeé pérgjegjese pér programin e studimit, e & synon ruajtjen
¢ interesave dhe vlerave kombétare.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i arsimit té
tatt€ ofion programe studimi gé nuk
bien ndesh me interesat kombétare
dhe synojné ruajtjen dhe
konsolidimin e vlerave akademike e
kulturore kombétare.

Universiteti “E.Cabej”, Gjirokastér (UG)J), offér-lnf);c_)zg_r_ame stdc_i'iﬁ—'c;émﬁﬁk‘t}ien_
ndesh me wteresat kombétare dhe synojng ruajtien dhe konsohdimin e vierave
akademike e kulturore kombétare.

Programet e studimit zhvillojné, pércjellin dhe mbrojng dijet pérmes mésimdhénies
dhe kérkimit shkencor, formojné specialist t&¢ larté dhe shkencétaré t¢ rinj,
kontribojné n& zhvillimin ekonomik social dhe kulturor né nivel kombétar dhe
rajonal, kontribojné né rritjen e standardeve t& demokracisé e qytetérimit t&
shoqérisé dhe né pérgatitjen e studentéve pér njé shogéri & till&.

[Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 2, Neni 4,
Neni 5, Neni 8]

Kriteri 2. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet né& pérputhje
me géllimet dhe misionin ¢
institucionit, si dhe fushén e
veprimtarisé.

Programet e studimeve hartohen né pérputhje me qéllimet dhe misionin e UGJ-sg, té
shprehura né Statutin ¢ UGJ-s¢ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Nenet 4, 5, 8], si dhe né Strategjing ¢ zhvillimit t& UGJ-sé.
[Evidenca L3 Strategjia e zhvillimit t€ Universitetit “Eqgrem Cabej”
Gjirokastér 2020-2025, Misioni, fq. 8, Vizioni, fq. 8]

Edhe programi i studimit Bachelor n¢ “Teknologji Informacioni” [Evidenca 120
Vendim i hapjes se Programit te Studimit Bachelor me Teknologji
Informacioni] ofrohet né pérputhje me géllimet dhe misionin e UGJ-s& si dhe me
fushén e veprimtarisé sé tij.

Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” synon té pérgatisé
specialisté t& afté t& pérdorin sistemet harduare dhe softuare né njé nivel té larté
profesional. Ata t& jent t¢ afié t€ veprojné si dizenjues, programues dhe rregullues té
sistemeve kompjuterike, sistemeve digjitale, rrjeteve kompjuterike, sistemeve bazé
kompjuterike dhe programuese, dhe administratoré t& sistemeve t& bazave t€ t&
dhénave dhe sistemeve té informacionit. [Evidenca L9 Rregullore e Programit té
Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 2]

Kriteri 3. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet né pérshtatje
dhe né zbatim t& strategjisé pér
zhvillim, t& Statutit dhe Rregullores
sé Institucionit si ¢he me fushat e
drejtimet akademike té tij.

t‘?ograimi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” ofrohet n& pérshtatje
dhe n€ zbatim t€ Strategjisé s& zhvillimit € UGJ-sé [Evidenca L3 Strategjia e
zhvillimit t€ Universitetit “E.qrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Misioni, fq. 8,
Vizioni, fq. 8], t& Statutit t&¢ UGJ-sé [Evidenca I.1 Statufi i Universifetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Nenet 62, 63, 65], t¢ Rregullores sé UGJ-s€ [Evidenca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 42, 46, 48] si dhe
me fushat e drejtimet akademike & UGJ-sé.

Programi i studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni” on i -pérgatisé
specialist€ & afté t€ pérdorin sisternet hardware dhe so \’n:e' njé nl\'/eﬂg\,‘l@rté
profesional. Ata t€ jené té afié i& veprojné si dizenjues, Qﬁramuﬁg‘dhé?mguﬂﬁ‘sjg\té
sistemeve kompjuterike, sistemeve digjitale, rrjeteve ﬁquuterike, sistemeve Efi?:'
kompjuterike dhe programuese, dhe administratore t _gsisteme've té bazave t'e"‘.'i'
dhénave dhe sistemeve té informacionit. [Evidenca L. Eregg)sllore_\_e_' ; _l?,_rogrami&“té
Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni f%*(\'vh_, 4
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Kriteri 4. Institucioni demonstron
se ka pérvojén, kapacitetet dhe
burimet e duhura né fushén
akademike specifike pér ofrimin e
njé programi studimi n# at& fushé

UG]J &shté njé Institucion i Arsimit 1& Larté, themeluar mé 1971. [Evidenca L18
Vendimi i hapjes sé ILP-sé; Evidenca 1.19 Vendimi mbi krijimin e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe hapjen e njésisé kryesore FSHN]

UG ka pérvojén, kapacitetet dhe burimet e duhura né fushén akademike pér ofrimin
e programit Bachelor né “Teknologji Informacioni”. [Evidenca 1.21 Vendim i
Akredifimit Institucional periodik]

Kriteri 5. Fusha e pérgjithshine dhe
specifike e programit té studimit
duhet t& jet& né pérputhje me fushén
akademike ¢ kérkimore & njésisé
ktyesote / bacd, péiglepjise pbi
programin e studimit, sipas
Kklasifikimit/kodifikimit t&
programeve LE studimit sipas
direktivave dhe ndhézimeve
kombétare e evropiane.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

kodifikimin e programeve FSHN]

Programi 1 sludimit Bachelor n¢ “I'eknologjl Informacioni™” sht¢ program i nivelil 6
sipas Kornizés Shgiptare € Kualifikimeve dhe &shté hartuar n& pérputhje me
misionin e UGJ-sé. [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nenet 5, 63]

Fushia e pérgjithshune dlie specifike ¢ programit 18 studlinit Racliolor né “Teknologjl
Informacioni™ éshté n& pérputhje me [ushén akademike e kérkimore 1& Fakulietit t&
Shkencave t& Natyrés (FSHN) [Evidenca 1.6 Strategjia e zhvillimit t& Fakultetit
(€ Shkencave (& Natyrés, Nenet 2, 5], si dhe me [ushén akadeike ¢ kékimone &
njésisé buzg, pligjegjbse ptr programin ¢ studimit. [Evidenca L17 Vendim
riorganizimi i Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés n#
grupe mésimore kérkimore]

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés (DMIF), bazuar n€ Nenin 86
té Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢
arsimit & larté n& Republikén e Shqipérisé” dhe Vendimin Nr. 310, da 11.05.2022
“Pér specifikimet dhe pérmbajtien e kodifikimit t& programeve i€ studimit t& ofruara
nga Institucionet e Arsimit t&é Larté né Republikén e Shqipéris€” t& Késhillit t&
Ministrave, ka propozuar kodifikimin kombétar t& programit € studimit Bachelor
né “Teknologji Informacioni” dhe &sht& né pritje t€ aprovimit nga Ministria e
Arsimit dhe Sportit (MAS). [Evidenca 1.22 Pércjellja n&¢ MAAS e propozimeve pér
kodifikimin e programeve; Evidenca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
| X

Standardi 1.2

Institucioni i arsimit t€ lart€ siguron marrédhénie bashképunimi me institucione, kompani, palé té treta,
aktoré té biznesit vendas dhe/ose € huaj né funksion t€ realizimit t& programit té studimit, né kuadér té
aftésimit profesional, kérkimit shkencor dhe mobilitetit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1, Institucioni pér hartimin,
mbikégyrjen dhe mbarévajtjen e
programit, siguron marrédhénie té
frytshme bashk&punimi brenda
institucionit népérmjet ndarjes s¢
detyrave mes njésive e personelit,
marrjes sé pérgjegjésive pérkatése
dhe analizés s€ vazhdueshme t&
punés sé tyre.

Pér hartimin, mbikéqyrjen dhe mbarévajtjen e programeve t¢ studimit, marrédhéniet
¢ bashk&punimit brenda institucionit rregullohen pérmes Statutit dhe Rregullores sé
UGJ-s¢ dhe jan& né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin ¢ larté dhe k&rkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”. Veprimtaria
e UGJ-sé drejtohet dhe kontrollohet nga autoritetet dhe organet drejtuese (€ saj, me
kompetenca té pércaktuara né Ligjin e Arsimit t& Larté, n& Statutin, né Rregulloren
dhe né aktet e brendshme vetérregulluese t€ institucionit. [Evidenca I.1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu II, III, IV, dhe V; Evidenca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu’mﬂ he V]

Veprimtaria akademike, ndihmgs akademike dhe admmlstratlvo-finz@g e e
institucionit, pasqyrohet né raportet vijeiore mctltucxonah;, [Evndenca 57} aporti
vietor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca L4 i Raporti vletoz‘ UGJE,TV ti

| akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vlet‘)EUGJ viti 1k’\dcm|k 26_9

2022) Z s
| DMIF pér hartimin, mbikéqyrjen dhe mbarevajtjen e pé}&hﬁqe té studlm&slggron
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marrédhénie té frytshme bashképunimi brenda institucionit népérmjet ndarjes sé |
detyrave mes njésive dhe personelit. [Evidenca L.1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Nenet 10, 47; Evidenca 1.14 Organograma e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca L15 Organograma e Fakultetit té
Shkencave t& Natyrés; Evidenca 116 Organograma e Departamentit ¢é
Matematikés, Infor matikés dhe Fizikés|

DMIF siguron marrédhénie bashképunimi me Departamentet ¢ Fakulfetit té
Shkencave t& Natyrés (Departameniin e Shkencave Biologjike, Mjadisore dhe
Ushgimit dhe Departamentin e Infermieris€), me Takultetin e Tdukimit dhe
Shikencave Shogérore si dhe me Fakulletin ¢ Ekonomisg. [Evidenca 1.29 Tabela
treguese ¢ angachimit (€ personelil akademik DMIE per vitin akademik 2020-
2021; Fvidenca 1.29.1 Tabela treguese ¢ angazhimit té personelit akademik
DMIF pér vitin akademik 2021-2022; Evidenca 1.29.2 Tabela treguese e
angazhimit t€ personelit akademik DMTF pér vitin akademik 2022-2023]

Kriteri 2. Pér realizimin e

objeklivave e procesil mgsimon e
formues t€ studentéve, institucioni
vendos marrédhénie bashképunimi
me institucionet homologe brenda
dhe/ose jashté vendit, aktorét e
biznesit vendés dhe/ose t& huaj.

UG/ ka t& pércaktuar qarté né strategjing e zhvillimit t& tij institucional, prioritetet e
politikés s¢ (i (& bashk&punimil. [Evidenca L3 Strategjia e zhvillimit 18
Universitetit “F.qrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, [Lidhjet komunitare dhe
kombétare fq.31, Roli Ndérkombétar fg. 32; Evidemca L3.2 Strategjia e
ndérkombétarizimit]

Kéto prioritete reflektohen né marréveshjet e bashk&punimit me universitete t& tjera
kombétare dhe ndérkombétare si dhe me institucione lokale, kombétare dhe
ndérkombétare. [Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve t& bashképunimit t& UGJ;
Evidenca 1.24. Lista e projekteve t& UGJ; Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve té
UGJ; Evidenca I.26 Leksione té hapura]

Népérmjet marréveshjeve, sigurohen marrédhénie t€ frytshme bashk&punimi ku
pérfitues jané studentét dhe personeli akademik. Aktivitetet ¢ kryera né kuadér &
marréveshjeve 1€ bashképunimit, pasqvrohen edhe né raportet vjetore institucionale.
[Evidenca 1.11 Raporti vietor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 111.2
Rapeorti vietor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca [.11.4 Raporti vjetor
UGJ viti akademik 2021-2022]

Kriteri 3. Pér realizmin e programit

té studimit, institucioni nénshkruan

marréveshje t& posagme me
institucione, institute kérkimore,
kompani t& fushés pérkatése pér
realizimin e praktikave profesionale,
klinike, praktikave &€ pungés apo
stazhit etj,

Programi Bachelor né “Teknologji Informacioni” né planin mésimor nuk pérmban
zhvillim té praktikés sé detyruar profesionale.

Kriteri 4. N& ményré€ periodike,
njésia pérgjegjése pér programin e
studimit harton raporte analitike &
pérfitimeve nga marréveshjet e
bashképunimit n& funksion t&
realizimit t€ programit t€ studimit.

DMIF né kuadér t& marréveshjeve t& bashké&punimit né funksion t& realizimit &
programit t€ studimit harton raporte analitike (¢ pérfitimeve nga kéto marréveshje.
{Evidemca L28 Raport projekti TeComp; Evidemca 1.28.1 Projekti ICT né
mésimdhénie; Evidenca 1.28.2 Forcimi i kompetencave té mésimdhénies
Kompetencat Didaktike (TeComp)j

Marrédhéniet dhe pérfitimet nga marréveshjet ¢ bashképunimit pasqyrohen edhe né
raportet ¢ veprimtarisé mé&simore-kérkimore vjetore t&€ DMIF-sg.
[Evidemca 1.13 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencor
2020; Evidenca 1.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimml‘e\}h.ﬁegc&vﬁ:@'

2020-2021; Evidenca [.13.2 Raporti i veprimtari%&%si{nm, ’gl_ljl(ew' né
DMIF 2021-2022] f & et 5\
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Shkalla e permbushjes sé
standardeve t¢ fushés I

| Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
X

I, ORGANIZIMI,

DREJTIMI  DIIFE

ADMINISTRIMI T PROGRAMIT TE

STUDIMIT TE CIKLIT T PARE BACHELOR

" Standardi I1.1

Programi i studimit organizohet n¢ ptrputhje me parashikimet ligjorc ¢ nénligjore kombttare n¥ fugi.

Kriterel

Vlerésimi i ckspertéve

Kriteri 1. Programet e studimit jané
1€ organizuara né léndé e inodule.
Elementet & p&rbéjné strukturén e
programit té studimit, jang
pércaktuar qarté né pérputhje me
legjislacionin vendas né fugi dhe me
Sistemin Evropian € Transferimit
dhe Grumbullimit t& Krediteve
(ECTS).

Programni i studimmit Bachelot né “Tekoologji Infoumacioni™ &shié njé programn
studimi i ciklit (8 parg. Formn e studimeve #shi¥ me kohd & plo8 dhe gjuha e
mésimdhénies éshté gjuha shqipe.

Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” &sht€ i organizuar né
Iéndé mésimore, né pérputhje me legjislacionin vendas né fuqi dhe sipas Sistemit
Evropian t€ Transferimit dhe Grumbullimit t€¢ Krediteve (ECTS). Ky program ka
koh&zgjatje normale 3(ire) vite akademike dhe njé total prej 180 ECTS.

[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né& Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 11, pika 1; Evidenca [.9 Rregullore ¢ Programit t& Studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 1, Neni 4; Evidenca J1.9.1 Plan
mésimor Bachelor n& Teknologji Informacioni 2021-2022]

Elementét e programit t€ studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni” jané né
pérputhje € ploté me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 41, dat& 24.01.2018,
"Pér elementét e programeve t€ studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t&
Lart€", Vendimin Nr. 879, dat¢ 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin Nr. 41, dat¢ 24.01.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér elementét ¢
programeve t€ studimit té ofruara nga Institucionet e Arsimit t€ Lart¢” dhe
Vendimin Nr. 185, dat& 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.
41, daté 24.01.2018, “Pér Elementet e Programeve té Studimit té ofruara nga
Institucionet e Arsimit t& Larté”, t& Ndryshuar.

[Evidenca ¥I.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018; Evidenca I1.3.1 VKM Nr. 879,
daté 18.12.2019; Evidenca 11.3.2 VKM Nr. 185, daté 25.03.2021].

Né pérfundim t€ kétij programi studimi, studentit i jepet Diplomé& Universitare

| Bachelor né “Teknologji Informacioni”.

[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve n& Universifetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 11, pika 4; Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t& Studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 4; Evidenca L5 Model diplome
Bachelor né Teknologji Informacioni]

Kriteri 2, Programi i studimit synon
formimin e shprehive té vecanta né
larmi t€ gjeré profesionesh e
specialitetesh, jep njohuri t&
perparuara né nj€ fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet t€ kuptuarit
kritik t& teorive dhe parimeve
akademike t€ fushés, zhvillon
njohuri, aftési dhe kompetenca té

Qéllimi i programit t& studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni” &shtg té
pérgatisé specialisté t& afté t&€ pérdorin sisternet hardware dhe.,saﬂ;ware né nje nivel
té larté profesional. Ata t& jené t€ afi¢ t&€ veprojné sx c{})bxﬁ'u'ésopi
rregullues t€ sistemeve kompjuterike, sistemeve 7@ le, -rrjeteve koqm' terike,

sistemeve bazé kompjuterike dhe programuese, admn’zlstrator tk sist

bazavé té té dhénave dhe sistemeve t& informacionit. i : m

Népérmjet veprimtarive formuese, té parashiku Tf né planin mésimor sfq entét

pajisen me njohuri bashkékohore né fushén e Te }pguse s lnformamom,;;é cilat

i shérbejné formimit ®© sh rehwe & pér 1thshme’ ’aft’é e d Oint Efencave
i shp ¢ pérgjith Sive, dhe;komp

Adresa: Rruga "Student”
Lagja '18 Shtatont", Gjirokaster 6001
Tel: +355 84263408

s

e s
Mékfm@ﬁbg edu.al

Web site: www.uogj.edu.al

//\féag,:a K;\,,%’}




pérparuara né njé fushé akademike
ose profesionale, t€ nevojshme pér
zgjidhjen e problemeve komplekse
dhe t& paparashikueshme né njé
fushé té specializuar studimi ose
profesionale

akademike ose profesionale, t& nevojshme per tju pérgjigjur sa mé& miré kérkesave t&é
{regut t&€ punés.

[Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Bachelor n& Teknologji knformacioni 2021-2022;
Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) t€ Programit té studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-2023]

Objektivat formuese ¢ kéti) programi studimi synojné & zhvillojné ek &
diplomuarit allesing pér:

e Ti pérgatitur pér pozicionin IT né njé gamé t& gjeré organizmash.

e T& siguruar njé themel t& thellé n& IT s8 bashku me aspektot prakiike té
disiplinés

e [&€ sigurojé njohur t& zgjedhyes, dizenpmit, zhvillimit, menaxhimat, integrimit
dhe shpérndarjes se sistemeve kompjuterike me géllim arritjen e objektivave
organizative pérmes pérdorimit té resurseve efektive.

e Ti paisur me afiési themelore n& IT pér tu pérgatitur q& ti pérshtaten
dryshimeve teknologjike.

s [¢smletizuar eksperiencat si dhe pé 18 gjenetuar ide.

e  Té menduar né ményre krijuese

e T& komunikuvar né ményré efektive,

e Té& gjykojné dhe arsyetojné logjikisht.

e T& sigurojné& shérbime informacioni q¢ mund té takojné nevojat e perceptuara
ose té paperceptuara t€ individeve, organizmave dhe komuniteteve.

o T& krijojné, 1€ ruajné dhe t€ vlerésojné ambientet informative &€ duhura.

e T& operuar, t&€ zhvilluar, t& shfrytézuar dhe pér t&€ menaxhuar brenda né grup si
dhe t& nxisé afiésité ndérpersonale dhe kornunikuese t& tyre si njé profesionist i
teknologjisé s€ informacionit.

¢ T& behen akfivé n& sigurimin e zhvillimit & tyre professional.

e  Té& behen prakticien reflekiues.

Studenti i diplomuar né kété program studimi mund t& punojé si specialist i
teknologjisé sé informacionit:

e  né¢ administratén publike

e administratoré sistemi, mirémbajtés dhe ekspert mbéshtetés i rrietave
kompjuterike, databazave, zhvillues programesh, dizenjués ueb-i.

e né institucione bankare, shéndetésore, telekomunikacion etj.

¢  n& ndérmarrje t€ ndryshme ekonomike.

¢  korporatat e telefonisé mobile dhe kompanité e ndryshme.

e si dhe marrja e diplomés “Bachelor” né “Teknologji Informacioni” i jep
mundési studentit pér t&€ vazhduar studimet e ciklit t& dyt& “Master Profesional”
dhe “Master Shkencor”.

[Evidenca 1.9 Rregullore e Programit (¢ Studimit Bachelor né Teknologji
Informacioni, Neni 3]

Kriteri 3. Programet e studimit kané
t€ pércaktuar qarté veprimtarité
formuese duke grupuar léndét/
modulet sipas kategorité t&
pércaktuara dhe me ngarkesén
pérkatése n€ kredite.

Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni”, mbéshtetur ng
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 41, daté 24.01.2018, "Pér elementét e
programeve té studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimjtt& Laté", Vendimin
Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shte; '@W‘erﬁiﬁ% daté
24.01.2018, t& K&shillit t&¢ Ministrave, “Pér elementi® programeve 1& Stodimit t&
ofruara nga Institucionet e Arsimit t&€ Lart&”, Vendi Nr. 155 date 2b 03. Pér
disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, d ta '24.01.2018, “Per Ele Entet €
Programeve t€ Studimit t€ ofruara nga Institucionet /. rsimit t& Larté’ 1& Ndryshuar
si dhe né Rregulloren e studimeve ng UGJ ka t‘ Pé(g:sakmar fATtE veprﬁﬁﬁarlté
formuese sipas kategorive dhe me ngarkesén pérkatése J’I"gslifeda{e, T & U‘f 4

A. Léndé bazé (34 kredite — 18.88%) 7&; L EqQre™

B. Léndé karakterizuese (95 kredite — 52.77%) )
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C. Léndé Ndérdsiplinore/Integruese (25 kredite — 13.88%)

D. Léndé Plotésuese (18 kredite —10%)

E. Detyrime Pérmbyllése (8 kredite — 4.44%)
[Evidenca IL3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018; Evidenca I1.3.1 VKM Nr. 879,
daté 18.12.2019; Fvidenca 11.3.2 VKM Nr. 185, daté 25.03.2021; Fvidenca 1.4
Kregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem (abej” Gjirokastér, Nenl 23;
Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Bachelor né ['eknologji Informacioni 2021-2022;
ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Plani mésimor i ndaré sipas
Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela 9)]

Kriteri 4, Programi i studimit ka té
pércakluara ngarkesén né kredile pér
realizimin e praktikés profesionale
dhe té detyrimeve pérmbyllése.

‘ l'f(;graml Bachelor né “I'eknologn Informaeton1” né planin mésimor nuk pérmban
| zhvillim @& praktikés sé detyruar profesionale.
Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” si dhe
Rregullorja e Programit @ Studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni”
pércaktojné qarté detyrimet pérmbyllése.
Bazuar né Rregulloren ¢ UG, [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabe]” Gjirokastér, Neni 93, pika [], Rregulloren e Fakulietit t¢ Shkencave t&
Natyrés, [Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit & Shkencave té Natyrés, Neni 38,
pika 1, pika 2] dhe Rregulioren e Programit t& Studimit Bachelor n& “Teknologji
Informacioni”, [Evidenca 1.9 Rreguilore e Programit t&¢ Studimit Bachelor né
Teknologji Informacioni, Neni 11, gérma a dhe b] studentét e ciklit t& paré t&
studimeve Bachelor né “Teknologji informacioni” diplomohen me provim t&
| pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome q& pérfagésojné 8 kredite - 4.44% t&
numrit total t& krediteve.
| [Evidenca IL9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022;
ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Plani mésimor i ndaré sipas
Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela 9)]

Kriteri 5. Forma e organizimit t&
studimeve, pranimi i studentéve dhe
financimi n# instifucionet e arsimit
t& larté me status t& vegant&
realizohen né pérputhje me ligjin e
arsimit t&€ lart€ dhe specifikat
pérkatése, t€ pércaktuara me
udhézim t€ ministrisé pérgjegjése
pér arsimin.

Forma e organizimit t& studimeve né programin e studimit Bachelor né€ “Teknologji
Informacioni” &shté studime me kohé té ploté. [Evidenca 1.4 Rregullore e
studimeve né Universitetin “Fqrem Cabej” G jirokastér, Neni 8]

Rregulloret institucionale dhe Rregullorja e Programit t¢ studimit Bachelor né
“Teknologji Informacioni” pérmbajné t& gjitha informacionet e nevojshme pér
studentét, n& lidhje me kriteret e pérgjithshme dhe specifike t& pranimit, transferimit
dhe ekuivalentimit t& studimeve.

[Evidemca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 49,
Neni 61, Neni 65; Evidenca I.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cahej” Gjirokastér, Kreu VI; Evidenca LS5 Rregullore e Fakultetit t&
Shkencave (€ Natyrés, Neni 16; Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té
Studimit Bachelor n& Teknologji Informacioni, Neni 9]

Format e financimeve t€ studentéve bazohen né udh&zimet pérkatése dhe aktet
nénligjore. N& fillim t& ¢do viti akademik, realizohen procedurat pé&rkatése, sipas
vendimeve t€ Bordit t& Administrimit UG).

[Evidenca I1.14 Vendime Bordi i Administrimit pér bursat dhe mbéshtetje pér
kategorité e vecanta; Evidenca IL.14.1 Kategorité e vecanta q& pérjashtohen
nga tarifat 2019-2020; Evidenca I1.14.2 Lista e studentéve me aftési t& kufizuar;
Evidenca IL14.3 Vendim Rekforati pér heqjen e tarifés mé programet e
mésuesisé; Evidenca I1.14.4 Vendim Senati pér heqj ifés-né programet e
- mésuesisé; Evidenca 11.14.5 Vendim Bordi i Ad xi&t\imit ﬁé'r” hedjen e tarifés
| mé programet e mésuesisé] /It == A\

Kriteri 6. Programet e studimit
Bachelor, g& ofrohen né té nj&jtén
fushé studimi, cikél si dhe me t&

| Program i studimit Bachelor né “Teknologji | Fmaciohi” referuar programeve té 1
studimit Bachelor, q€ ofrohen né t€ njéjtén fus §§tudimj, cikél si ‘dhe méﬂ : njéjtén
emértesé né Universitetet publike né Shqipéri kant pérmbajtje t& ngjashmﬁ%” € masén

njéjtén emértesé, duhet té kené 70 pér gind. ool = ‘%2,3;"
pérmbajtje t& ngjashme né nivel, s& | [Plani mésimor i programit té studimit Bachelo?#éfﬁjﬁkm ) ‘macioni
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paku 70 pér qind.

dhe Komunikimi”, Universiteti I Tiranés
https://fshn.edu.al/Departments/departamenti-i-
informatikes/Programmes/teknologji-informacioni-bsc

Plani mésimor i programit ¢é studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni”,
Universiteti “A Xhuvani” Flbasan,

https://uniel ems al/school/program/&64 fe69¢c-269d-400c-§fla-acb40 | Saea?? aspx
Plani mé&simor | programit ¢¢ studimit Bachelor n€ “l'eknologji Informacioni”,
Universiteti “Fam S. Noli” Korcé
https://www.unkorce.edu.al/cites/default/files/planet mesimore 2022/

(BA 1801220 T eknologji%Clnformacioni%: 2 Sekrotaria % 202072 202 3) pdf]

Né zbatim té Urdhérit Nr. 225, daté 07.05.2018 t& MASR “Pér pérafrimin e
pérmbajtjes s€ programeve t& studimit n& fush&n e mésuesist t& institucioneve t&
arsimit & lart@”, Departamenti i Matamatikés, Informatikés dhe Tizikés sshtd
pérfaqésuar me anétarét o tij né grupet e punds sipas profileve t& ngritura por
rishikimin dhe pérafrimin e p&rmbajtjes s& programeve t& studimit né& fushén e
mésucsisé q& ofrojné institucionet ¢ arsimit t¢ lart¢ dhe jané hartuar nga grupet
pérkatésc raportet finale pér pérafrimin ¢ programeve t& mésucsisé né masén 80%.
Synojmé gé né 1€ ardhmen edhe programet e ciklit t& paré Bachelor, t& s& njéjtés
fushé studimi, si dhe me t& nj&jtén emértesé, & pérafrohen dhe unifikohen né masén
80 pér gind.

[Evidenca I1.26 Urdhér Nr.225 daté 07.05.2018 MASR; Evidenca I1.16 Vendim
MAS pér pérafrimin e pérmbajtjes sé programeve té studimit né fushén e
mésuesisé]

Kriteri 7. Programi i studimit
shogérohet me kodin pérkatés, sipas
fushés sé studimit dhe klasifikimeve
t€ béra publike nga ministria
pérgiegiése pér arsimin. Mé tej
kryhet kodifikimi i 1&nd&ve t&
programit.

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés bazuar né Nenin 86 t& Ligjit
Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté n& Republikén e Shqipéris¢” dhe Vendimin Nr. 310, dat& 11.05.2022 “Pér
Specifikimet dhe Pérmbajtjen e Kodifikimit t& Programeve t€ Studimit t& ofruara
nga Institucionet e Arsimit t&€ Larté né Republikén e Shqip&ris€” t& Ké&shillit &
Ministrave ka propozuar kodifikimin kombgtar t& programit t& studimit Bachelor né
“Teknologji Informacioni” dhe &sht& n& pritje t&€ aprovimit nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit (MAS). M& tej do t& propozohet dhe kryhet kodifikimi i léndéve t&
programit t& studimit.

[Evidenca 1.22 Pércjellja né MAS e propozimeve pér kodifikimin e
programeve; Evidemca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin e
programeve FSHN]

Kriteri 8. Programet e studimit
mund t€ jen€ edhe programe té
peérbashkéta midis dy ose mé shumé
institucioneve té arsimit t& lartg,
vendas dhe té huaj, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés pérgjegjés pér programin e
studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni” synon né t& ardhmen edhe hartimin
e programeve t&€ pérbashkéta midis dy ose mé& shumé institucioneve t&€ arsimit t€
larté, vendas dhe/ose t€ huaj.
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Standardi 11.2

cilésisé pér kéto njési.

Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore dhe standardet e

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Nj&sia kryesore/bazé
plrgjegjése pér programin ¢ studimit
pérmbush detyrimet e péreakluara
né legjislacionin né fuqi pér
organizimin dhe strukturén
akademike, stafet akademike
vlerésimin dhe akreditimnin

| Programi i Studimit Bachelor né “Tekuologji Informacioni” né zbatim & Ligjit Nr.

Fakulteti i Shkencave té Natyrés dhe Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe
Flzlkéts, plrinbushin detyrimnet ligiore ptr organizimin dhe stiuktwén akademiks, |
stafel akadcnike, viei&sim dhe akreditim.

Fakulteti i Shkencave (& Natyrés &shté hapur me VKM Nr.414, daté 12.11.1991 |
|Evidenca 1.19 Vendimi mbi krijimin e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér dhe hapjen e njésisé kryesore FSHN].

Depattanent! i Malcinauk®s, [nformatikés dhe Fizikds 8shie riorgunicua e
Veondim Senati Akademik, Nr.31, daté 07.11.2017.

[Evidenca I.10 Riorganizimi i Departamentit (¢ Matematikés, Informatikés dhe
Flellk¥s]

Programi i Studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni” &sht& hapur me Vendim
Nr.516, daté 30.06.2010 (& K&shillit 12 Ministrave.

|[Evidenca 120 Vendimm i hapjes s& Programit (& Studimit Bacheior né
‘Teknologji Informaclonl]

80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté n& Republikén e Shqip&risé &sht& riorganizuar sipas vendimeve t&€ méposhtme:

¢ Vendim Senati Akademik Nr.16, dat& 23.10.2018
e Vendim Senati Akademik Nr.17, dat& 08. 07. 2021

[Evidenca I11.7 Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e planeve mésimore
2018-2019; Evidenca 1.9 Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e planeve |
mésimore 2021-2022)

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem |
Cabej” Gjirokastér, Neni 11; Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit & Shkencave
t& Natyrés, Neni 5] p&rbéhet nga 3(tre) departamente, t& cilat, bazuar n€ Nenin 25 €
Ligjit Nr. 80/2015 t& Arsimit t& larté, kan& né& pérbérjen e tyre té paktén shtaté
anétaré, 1€ punésuar me kohé té ploté, si personel akademik, nga € ciiét té pakién tre
me grada shkencore/tituj akademike, si dhe personel ndihmés akademik. [ANEKS-
TABELAT PERMBLEDHESE-(Tabela 1)]

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés |[ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHESE-(Tabela 2)| pérbéhet prej 10(dhjeté) anétarésh personel
akademik efektiv nga t& cilét 3(tre) mbajné titullin Prof.asoc.Dr., 3(tre) jan€ me
titullin/gradén shkencore Doc.Dr, 2(dy) jan& me gradén shkencore Dr., 2(dy) jané |
me diplomé universitare Msc., si dhe 1(njé) personel ndihmés akademik me karakter
mésimor me diplomé universitare Msc.(ekuivalent), duke pérmbushur né kété
ményré kérkesat ligjore pér funksionimin e k&saj njésie bazé . |
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés [Evidenca LS Rregullore e
Fakultetit t& Shkencave té Natyrés, Neni 5] &shté e organizuar né grupe mésimore
[Evidenca 1.17. Vendim riorganizimi i Departamentit t&€ Matematikés, I
Informatikés dhe Fizikés né grupe mésimore kérkimore] 18 pérbéré nga S5(pesé)
anétlaré personel akademik me koht té ploté .
UGJ ka marr€ akreditimin periodik institucional me Vendim Nr,
t€ Bordit t& Akreditimit t¢ ASCAL.

|Evidenca [.21 Vendim i Akreditimit Institucional peri

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit
pérmbush detyrimet e pércaktuara

Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés/Depariamenti i Mate
Fizikés pergjegjése pér programin e studimit Bachelor ng ¢
pérmbush detyrimet e pércaktuara n& Ligjin Nr. 80/2015
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né legjislacionin n& fuqi, duke
angazhuar personel ndihmés
akademik /administrativ pér
realizimin e praktikave mésimore,
laboratorike e klinike, etj.

kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t&€ larté né Republikén e Shqip&risé”,
Neni 25, pika 4, duke angazhuar 1(njé) personel ndihmés akademik me karakter
mésimor, pér realizimin e punéve laboratorike.

[Evidenca L16 Organograma e Departamentit t&¢ Matematikés, Informatikés
dhe Fizikés: Evidenca 1.27 Rregullore ¢ pundsimit té porsonelit alkiademilc dhe
administrativ, Nenet 7, 8, 9: ANEKS TABELAT PERMBLEDHESE (Tabelat
1 dhe 2)]

Kriteri 3. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin pér gdo
program studitmi cakton njé person
né rolin e koordinatorit t& programit

td studimit, i cili ¢shté pérgjegjs plr

ecuriné dhe zhvillimin e programit
dhe praktikave profesionale né
pérputhjc me objcktivat c tij.

mésimore kérkimore:

Grupi Mdsimor Kdrkimor i Analizis Matomatike, Matematikés st Zbatuar
dhe Fizikés

Grupi Mésimor Kérkimor 1 Algjebér, Gjeometrisé dhe Informatikés

Roli i koordinatorit p&r programin e studimit Bachelor né “Teknologji informacioni”
mbulohet nga pérgjegjésat e grupeve mésimore kérkimoré (& cilét ndjekin ecuring
dhe zhvillimin e programit sipas grup-léndéve respektive qé mbulojné dhe
raportojné né ményré periodike né Deopartamentin ¢ Matomatikés, Informatikés dhe
Fizikés pér clementé qé lidhen me programin c studimit.

[Evidenca I1.27 Raport vjetor i aktivitetit (& grupit mésimoy kérkimor AMzF
Evidenca 1L.27.1 Raport vjetor i aktivitetit t& grupit m&simor kérkimor AGjl]

Departamenti i Matematikés, Informaiikés dhe Fizik8s &shté i organizuar n& grupe |

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet Pérmbushet
Kryesisht plotésisht
X

Standardi 11.3

Programi i studimit €shté i detajuar, informues, i strukturuar dhe organizuar né pérputhje me
parashikimet dhe objektivat formuese t€ programit té ciklit té paré,

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Njésia kryesore/bazé, | FSHN/DMIF pérgjegjiés pér programin ¢ studimit Bachelor né “Teknologji
pérgjegjése pér programet e Informacioni”, disponojné informacionet € nevojshme pér organizimin, strukturén dhe

studimit t€ ciklit t& parg,
disponojné informacionet e
nevojshme pér organizimin,
strukturén dhe pérmbajtjen e
programeve t€ studimeve.

pérmbajtjen e kétij programi.

Programi i studimit n& pérputhje me Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor n€ institucionet e arsimit t& fart€ né Republikén e Shqipérisé”, me
Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementet e programeve té studimit t& ofruara
nga Institucionet e Arsimit 1€ Lart&”, Vendimin Nr. 879, dat¢ 18.12.2019 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, dat€ 24.01.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave,
“Pér elementét e programeve té studimif t& offuara nga Institucionet ¢ Arsimit té Lartg”,
me Vendimin Nr. 185, dat& 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né€ Vendimin Nr.
41, daté 24.01.2018, “Pér Elementet ¢ Programeve t€ Studimit t& ofruara nga
Institucionet e Arsimit t& Larté”, t& Ndryshuar, me Statutin e UGJ-sé [Evidenca 1.1
Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 65] si dhc me Rregulloren e
Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
Nenet 48, 66] disponon:

e Rregulloren e Departamentit t&€ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

[Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe
Fizikis]

Misionin e Programit t& Studimi Bachelor né “Teknologji. J}nfomaﬂom"
[Evidenca 1L17 Misioni i Programit té¢ Studi :\(;B‘ﬁfhelor n/é ’I‘eknologjl
Informacioni] Qe )

o <\
Rregulloren e Programit t& Studimit Bachelor ng %lrnologjl lnformacmn i
[Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t& Sttd!mnt B\’achelor ne ’L"eRn ogji

Informacioni] Z ¥ ‘*.
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¢  Planin mésimor t& Programit t& Studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni"
[Evidenca IL.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-
2022]

¢ Programet léndore (syllabuset)
[Evidenca IL28 Progiamet Wndore (syllabuset) (8 Programil (¢ studimil
Bachelor né Teknologji Infor macioni 2021-2023]

e Programin e provimit t& p&rgjithshém pérfundimtar
[Evidenca IIL.11 Program i provimit t& pérgjithshém pérfundimtar Bachelor
né Teknologji Informacioni]

e Modelin ¢ diplomes Bachelor né “ I'eknologji Infonmacioni”
[Evidenca 1.5 Model diplome Bachelor né Teknologji Informacioni]

¢  Suplementin e diplomés
[Evidenca I1.6.1 Model suplementi i diplomés]

e Strukturén mésimore
(Evidenca I1.29 Struktura Mésimore Bachelor né Teknologji Informacioni]

e Personelin akademik (€ angachuar ne programin e studimil Bachelor né
“Teknologji Informacioni”™
[ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE Cilésia e stafit mésimdhénés pér
programin e studimit (Tabelat 6)]

Kriteri 2. Programi i studimit
pérmban planin mésimor, ku
pérfshihet informacioni i
nevojshém pér ndarjen e 1éndéve
né semestra, ngarkesén mésimore
té léendéve/moduleve, orét né
auditor/jashté auditorit.

Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni" pérmban planin mésimor,
ku pérfshihet informacioni i méposhtém:
e Format e veprimtarive mésimore, numri i javéve mésimore sipas
semestrave, numri total i provimeve sipas semestrave.
e Ndarjen e léndéve mésimore sipas viteve dhe semestrave.
e Ndarjen e léndéve mésimore sipas aktiviteteve formuese.
e Npgarkesén n& kredite, numrin total € oréve, numrin e oréve n& auditor dhe
jashté auditorit dhe oréve né javé.
e Komponentét mésimoré pér secilen iéndé
e Formén e vlerésimit
[Evidenca IL§ Plani mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2018-2019;
Evidenca IL9.1 Plan mésimor Bachelor n& Teknologji Informacioni 2021-2022] |

Kriteri 3. Programi i studimit
pérmban t& gjitha informacionet e
nevojshme pér studentét qé
lidhen me kriteret e pérgjithshme
dhe specifike t& pranimit,
transferimit dhe ekuivalentimit t&
studimeve.

Rregullorja ¢ UGJ-sé [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 49, Neni 61, Neni 65], Rregullorja e studimeve n€ UGJ, [Evidenca
I.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu VI]
dhe Rregullorja e Fakultetit t& Shkencave t€ Natyrés [Evidenca L5 Rregullore e
Fakultetit t& Shkencave & Natyrés, Kreu I'V] p&rmbajné t€ gjithé informacionin e
nevojshém pér studentét q& lidhen me kriteret e pérgjithshme € pranimit, transferimit
dhe ekuivalentimit t& studimeve.

riteret e pérgjithshme dhe specifike t& pranimit, transferimit dhe ekuivalentimit t&
studimeve, propozohen nga Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, né
zbatim t& Ligjit t& Arsimit t€ Larté, Rregullores s& 1GJ-sg&, Statutit t& UGJ-s€, dhe
Udhézimeve t& MAS.
[Evidemca I1.10.1 Kuotat e propozuara té pramnimit t€ studentéve 2020-2021;
Evidenca IL11.1 Kuotat e propozuara té pranimit té studentéve 2021-2022;
Evidenca IL13.3 Kuotat e propozuara té pranimit té studentéve 2022-2023;
Evidenca I1.12.1 Kriteret e pranimit t& studentéve 2021-2022; Evidenca 11.13.1
Kriteret e pranimit t€ studentéve 2022-2023; Evidenca‘I_ BV \lgl Senafi
Akademik pér kuotat 2022-2023 dhe kriteret 2023-2024/@&%’@ 5 G&j Pe eduré
e transferimit t& studentéve] /. - = r:’&

Kriteri 4. Programi i studimit
pérmban informacionet e
nevojshme pér programet l&ndore

Programet léndore (syllabuset) @ Programit té studlﬁﬁ?‘ Bachelor ng, Tekr@
Informacioni" pérmbajné .1the elementet e nevojshémené perputh]e mé form!ﬁ e
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(syllabuset) pér secilén [€ndé pér
praktikat, seminaret apo orét e
laboratorit, si dhe t& gjithé
komponentét formues té
programit brenda dhe jashté
auditont né pérputhje me
formatet e miratuara.

ofruara nga Institucionet e Arsimit & Lart€", VKM Nr. 879, daté¢ 18.12.2019, pér disa
ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr. 41, dat& 24.01.2018, 1& K&shillit t& Ministrave, "Pér
elementet e programeve t& studimit t¢ ofruara nga Institucionet e Arsimit te Lart&" dhe
Vendimin Nr. 185, dat& 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41,
daté 24.01.2018, “Pér Elementet & Programeve t& Studimit té ofruara nga Institucionet e
Arsimit 1@ Larté”, té Ndryshuar.

[Evidenca [1.9.1 Plan mésimor Bachelor né ‘Teknologji Informacioni 2021-2022;
Evidenca 1128 Programet Iéndore (syllabuset) té Programit t& studimit Bachelor
né Teknologji Informacioni 2022-2023}

Kiiteri 8 Tdrmbajtja e programil
té studimit &shté né pérmirésim
dhe pérditésim t€ vazhdueshém
dhe né fillim t& ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet eventuale
dhe arkivohet dosja e ploté.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pltnbajlia o programit @ studimit Bac lmlm 18 “Teknologjt Informacion” &slue ud |
pérmirgsim dhe pérditésim t& vazhduesh&ém dhe né fillim € ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet eventuale dhe arkivohet dosja e plotg.

Ndryshimet mé t& médha propram i studimit i ka pésuar me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr.
80/2015, “Pér arsimin e lart® dhe k&rkimin shkencor né institucionet e arsimit € larté
né Republikén e Shqipérisé, bazuar né nenin 71 dhe73 pér organizimin ¢ programevc t€
studimit. '

[Evidenca II.7 Vendim Senati Akademik pér riorganizimin ¢ plancve mésimore
2018-2019; Evidenca IL9 Vendim Senati Akademik ptv riorganizimin e planeve
mésimore 2021-2022; Evidenca I1.7.1 Dérgim né MAS té riorganizimit ¢¢ planeve
mésimore; Evidenca I1.7.2 Kthim pérgjigje nga MAS pér riorganizimin e planeve
mésimore]

| Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
X

Standardi IL4

Struktura, organizimi dhe pérmbajtja e programeve té studimit éshté né pérputhje me objektivat
formuese, nivelin e kualifikimit sipas Kuadrit Kombétar dhe Evropian t&é Kualifikimeve, rezuitateve t& t&
nxénit dhe vazhdimit t€ studimeve, kompetencave né pérputhje me kérkesat e tregut t€ punés.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Emértimi, pérmbajtja e
veprimtarive, shp&rndarja e léndéve
dhe praktikave, mundésojné, thellim
té njohurive dhe aftésive pér
studime t& métejshme dhe/ose
punésimin e studentéve.

Programi i Studimit t€ Ciklit t& Paré Bachelor né “Teknologji Informacioni"

[Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-

2022; Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té Programit t&é studimit

Bachelor ng Teknologji Informacioni 2022-2023] ka t€ pércaktuar qarté

emértimin, p&rmbajtien e veprimiarive, shpérndarjen e Iéndéve, duke grupuar

léndét sipas kategorive t& pércaktuara dhe me ngarkesén pérkatése né kredite sipas

Vendimit & Ké&shillit t& Ministrave Nr. 41, datg¢ 24.01.2018, "Pér elementét e

programeve t& studimit t& ofiuara nga Institucionet e Arsimit t& Lart&", Vendimit

Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr. 41, dat&

24.01.2018, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pé&r elementét e programeve & studimit t&

ofruara nga Institucionet e Arsimit € Lart€” dhe Vendimit Nr. 185, dat¢

25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté 24.1.2018,

“Pér Elementet ¢ Programeve t& Studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit &

Lart&”, t€ Ndryshuar, né:

a) Léndé bazé, gé pércaktojné formimin e pérgjithshém, pergantjen metodologjike
dhe kulturén e pérgjithshme si: Analizé Matematike 1,
Dhénash, Sisteme Operative, Programim Web. g,« V

b) Léndé karakterizuese gé lidhen me vegorité e prograf e stadimit. dhe Jé‘pg}}\me
formim specifik si : Arkitekturé dhe Organizim K Lﬂ-ﬁjuten Fizike, Prograi)ﬂ
1, Hyrje ng Slsteme Proglamlml, Analizé Mg&manke 2 Probabl.uet 'g
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Statistiké, Programim Object Oriented, Matematike Diskrete, Programim 2,
Analizé¢ Numerike, Baz& t& Dhénash, Data Mining, Rriete Kompjuterike, |
Software Engineering '
¢) Léndé ndérdisiplinore dhe/ose integruese n&€ njé¢ osc mé shumd grupe
disiplinash, t& ngjashme dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese, profile
& programit dhe grup-léndé me zgjedhje si: Dizenjim dhe Analizé Algoritmash,
‘Teort Cirafesh, Cjuhé Assembly. Kurs special né Matenatiké. Shkrim dhe
menaxhim projeklesh, Inteligiencd Antificiale, Linux O%, Kurs special né
Informatiké, Machine Learning |
d) Léndé plotésuese, té fokusuara n& périlimin e afi€sive n€ gjuh€ t& huaj, afiésive
komunikuese e prezantuese. afiésive q& lehtésojné hyrjen n& tregun e punés sl:
Gijuhe ¢ huaj dhe Siguri e Sistemneve Infonnatlke
¢) Detyrime pérmbyllése, qé lidhen me pérgatitien e tezés sé diplomés ose me ‘
provimin e pérgjithshém pérfundimtar.
NE plifunditn (@ studimeve ky program i pajis studentét me njohuri bashk&kohore |
né fushén e Teknologjist s¢ Informacionit, & cilat i shérbejng formimit &
shprehive & prgjithshme, afiésive dhe kompetencave akademike ose profesionale,
€ nevojshme per yu pdrgjigjur mé s€ mirl kérkesave (2 tregut (& punds.
[Evidenca 11.18 Databazé Alumni; Evidenca 11.19 TE dh¥na statistikore mga
Zyra e Alumnl; Evidenca 11.23 Informacion mbi analizén ¢ pErshtatshmris¥ st
kurrikulave né UGJ, fage 9; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Té dhéna |
pér diplomimin dhe punésimin e studentéve (Tabela 23)] |
Ky program studimi u jep mundésiné studentéve q& 1& ndjekin studime t& méiejshme
té ciklit & dyt& “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave” n& Universitete
publike / jo publike.

Kriteri 2. Léndét/modulet,
shpérndarja né vite e semestra,
vlerésimi né kredite € oré mésimore
mundéson arritjen e objektivave
formues t€ programit té studimit dhe
rezultateve t€ pritshme té t& nxénit.

Léndét dhe shpérndarja e tyre né vite e semestra, vler&simi n€ kredite e oré
mésimore &shté béré duke patur parasysh vEshtirésing€ e konceptimit t€ tyre,
hierarking e formimit t& koncepteve si dhe ndérvarésing e léndéve me njéra tjetrén.
Raportet leksion/seminar/laborator, rezultatet e t&€ nxénit, dhe format e kontrollit &
dijeve t& pasqyruara né programet e léndéve mundésojné realizimin e objektivave
formuese t& programit t€ studimit dhe rezultateve té pritshme t& t& nx&nit.

[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022; |
Evidenca 11.28 Programet léndore (syllabuset) t& Programit t& studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-2023)

Kriteri 3. Struktura e programit,
I&ndgt, raporti teori praktiké éshté né
pérputhje me profilin e programit té
studimit dhe e pérafért me programe
t€ ngjashme ndérkombétare.

Organizimi i programit t& studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni”, &shté '
hartuar dhe rishikuar né referencé t&€ programeve t€ ngjajshme kombétare /

ndérkombétare dhe né bazé t& Sistemit Europian t& Grumbullimit dhe Transferimit t&

Krediteve (ECTS). '
Struktura e programit, léndét dhe emé&riimi i tyre, raporti teori praktiké, jan& né

pérputhje me profilin e Programit @& Studimit Bachelor né “Teknologji

Informacioni”, i cili i pérket fushés sé Shkencave Natyrore dhe e pérafért me

programe (& ngjashme kombétare / ndérkombétare.

[Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Rachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022;

Evidenca I11.28 Programet léndore (syllabuset) t€ Programit & studimit

Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-2023; Evidenca [I.§ Model diplome

Bachelor né Tekneologji Informacioni; Evidenca I1.6.1 Model suplementi i

diplomés}

Kurrikula ¢ programit t& studimeve Bachelor né “Teknologji Informacioni” &shté

organizuar né formé € tillé q& studenti t& ket€ nj€ ngarkesé t& nj&ji€ pérgjaté

semestrave, mesatarisht 30 kredite p&r semestér. Raporti i oréve Eshté né pjesén mé

1€ madhe 2/2 (2 oré leksion dhe 2 oré seminar) apo 2/1/1 (2 oré leksion 1 oré

seminar dhe 1 oré laborator) duke i dh&né réndési rritjes s€ aftésive t€ studentéve né
ushtrimin dhe aplikimin e njohurive teorike t€ marra né pg
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programit. Ngarkesa né kredite pér ¢do vit akademik éshté 60 ECTS, njé prakitiké
kjo e nj&jté me programet té ngjashme ndérkombétare.

Kriteri 4. Ndarja sipas veprimtarive
formuese dhe raportet midis
formimit teorik dhe praktik
mundésojné arritjen e objektivave
formues, transferiin (€ studimeve,
mobilitet dhe punésim né pérfundim
t& studimeve.

Natyra e léndéve t& ofruara dhe ngarkesa e tyre né ECTS siguron njé integrim té
aspekteve teorike dhe prakiike g& jep nj& 18ndé n& pérmbushje t& objektivave
formuese (& programit Né ményré &8 vazhdueshme né& kété program studimi
transferohen studenté nga [AL t€ tiera publike dhe jopublike ose & e zgedhin kété
program si program t€ dyté studimi.[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né
Teknologji Informacioni 2021-2022; Evidenca I1.20 Proceduré e transferimit &
studentéve]

Formimi teoriko-praktik mundéson punésim né pérfundim & studimeve [Evidenca
1118 Databazé Alumni; Evidenca I[I.1% T¢ dhéna statistikore nmga Zyra e
Alumni; Evidenca I1.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé sé&
kurrikulave né UGJ; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Cilésia né hyrije
dhe né dalje e studentéve (Tabela 21), Té dhéna pér diplomimin dhe punésimin
e studentéve (Tabela 23)]

Kriteri §. Syllabusel (programel e
léndéve /moduleve) pérditésohen né
ményré té vazhdueshme pér marrjen
e kompetencave né pérputhje me
kérkesat e tregut t& punés, duke
pérfshiré literaturén bazé dhe
ndihmése té viteve t&€ fundit.

Syllabusel (programel e léndéve) (¢ programii (¢ studimit Bachelor ng “['eknologji
Informacioni” pérmbajné 16 gjitha olementet sipas shtojods pérkotése 8 Vendimit
Nr. 879, dat¢ 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté
24.01.2018, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér clementét e programeve & studimit t&
| ofruara nga Institucionet e Arsimit & Lart€” duke filluar me pasqyrén informative t€
lendes rezultatet e t& nxénit, konceptet themelore, temat e detajuara t& l&ndés,
format e kontrollit t& dijeve, frekuentimi, kontrolli i vazhdueshém, literatura.

Hartimi i programeve léndore organizohet nga grupet mésimore kérkimore nén
drejtimin e Pérgjegjésit t& grupit mésimor kérkimor, diskutohen dhe miratohen né
Departament.[Evidenca L2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 19, pika 2/b]

Titullari i 1éndés depoziton prané Njésisé bazé programin léndor (syllabusin) té&
nénshkruar prej tij. Para fillimit € léndés g¢do pedagog ju paraget studentéve
syllabusin e léndés s& hashku me modalitetet € pérfshira né & pér zhvillimin e
mésimit.

Pjesa e literaturés n& ¢do syllabus p&rb&het nga literatur bazg e detyrueshme dhe
literatura e rekomanduar. Botimet e reja té fushave pérkatése t& studimit, rezultatet e
punés shkencore, integrohen me koncepte né léndét pérkatése. Literatura e
detyrueshme dhe ajo e rekomanduar synohet t& jet& bashk&kohore.

[Evidemca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té Programit t&€ studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-2023; Evidenca 1122 Miratimi i
literaturés bazé né DMIF 2020-2021; Evidenca J1.22.1 Miratimi i literaturds
bazé né FSHN 2020-2021]

Kriteri 6. Pérmbajtja e programit t&
studimit garanton pérftimin e dijeve,
aftésive dhe kompetencave té
synuara,

Pérmbajtia ¢ programit té& smdimit Bachelor né “Teknologji Informacioni”, e
organizuar me l&ndé bazé, léndé karakterizuese, léndé ndérdisiplinore, léndé
plotésuese dhe detyrimet p&rmbyllése, garanton pérfitimin e dijeve, aftésive dhe
kompetencave t& synuara, t& pasqyruara né ¢do program léndor (syllabuset) né&
seksionin,” Pérmbledhje dhe rezultatet e & nxénit”.

Rezultatet e t& nxénit maten me ané t& realizimit t& objektivave t& l&ndés t€ cilat jané
synimet g€ 1énda tenton t€ arrijé né pérfundim ¢& saj, t€ ndara né njohurité, aftésité
dhe kompetencat qé studenti pritet t& pérvetésoj né pérfundim t& léndés.

{Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Infm:maclom 2021-2022;
Evidenca 1128 Programet l¥ndore (syllabuset) &, B%gra mit Jé studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-2023] /5 v 2 \

Kriteri 7. 'f’-émbajtja e programit té
studimit mundéson vijimin e
métejshém t€ studimeve dhe/ose
punésimin e studentéve n& pérshtatje

Pérmbajtia e programit té studimit Bachelor /A& “Teknologp 'Informacxom
mundéson vijimin e métejshém té studimeve né prpgramet ciklit t& dyte t& vsuhdlmlt
Master profesional/Master i Shkencave prang U i2!7l=r51teteve: ® tjera pubu?e dhe
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me pritshmérité e kérkesat e tregut e
punés.

Shkalla e pérmbushjes s&
standardit

Né pérfundim t€ studimeve ky program i pajis studentét me njohuri bashkékohore né
fushén e Teknologjisé s¢ Informacionit, t& cilat i shérbejné formimit t& shprehive t&
pérgjithshme, afté€sive dhe kompetencave akademike ose profesionale, t&€ nevojshme
per tju pérgjigjur sa mé miré kérkesave 1€ tregut t€ punés.

[Evidemca 1118 Databazé Alumni; Fvidenca IL.19 Té dh&na statistikore nga
Zyra e Alumni Evidenca I1.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé sé
kurrikulave né UGJ, fage 11; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Té

dhéna pér dlplomlmm dhe punéslmm e studentéve (Tabela 23))

bu | Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
X

Standardi I1.§

Institucioni i arsimit t€ larté nxit pérfshirjen e studentéve dhe partneréve, rrjeteve dhe organizmave té
tjera ne har(imin dhe pérmivésimn e vazhdueshém (€ programit (€ studimit dhe realizimin me sukses né

pérputhje me objekfivat e tyre.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Pér pérmirésimin e
pérmbajtjes s€ programit t& studimit
dhe pér pérshtatjen sa mé miré me
kérkesat e tregut t€ punés, gjaté
hartimit dhe ecurisé sé programit t&
studimit, njésité pérgjegjése
konsultohen dhe marrin parasysh
propozimet e institucioneve partnere,
t€ diplomuarve, dhe aktoréve té tjeré
nga tregu i punés.

Politikat e zhvillimit t& Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés
rrjedhin nga politikat e zhvillimit t& UGJ-sg, t& cilat jang hartuar né pérputhje me
strategjiné e zhvillimin ekonomik t& vendit dhe nevojat e tregut t€ punés.

Pér pérmirésimin e pérmbajtjes sé programit t&€ studimit Bachelor né¢ “Teknologji
Informacioni” dhe p&r pérshtatjen sa m¢ miré me kérkesat e tregut t& pungs

| Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés n¢ bashk&punim me zyrén e

Alumni, Késhillimit & Karrierés dhe Vlerésimit t&¢ Vazhduar prané UGJ-sé &shté
pjesmarrés dhe promovues t& programeve & studimit népér eventet € ndryshme t&
zhvilluara né bashképunim me maturanté, studenté dhe aktoré t& tjeré nga tregu i
punés, duke ndaré eksperiencat, konsuituar dhe marré parasysh propozimet e tyre.
[Evidenca II.15 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022, Evidenca
I1.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023}

Gjithashtu edhe eksperiencat, njohurité dhe aftésité e pérfituara nép&rmjet
trajnimeve dhe pjesmarrjeve né projekte té personelit akademik t& DMIF -s€ synojné
né pérmirgsimin e pérmbajtjes dhe ecurisé s€ programeve t& studimit q& ofrohen.
[Evidenca 11.32 Pérfshirja né plamet mésimore e materialeve mé kunadér té
projektit TeComp; Projekt-TeCemp, http://www.tecomp.ni.ac.rs/training-
events/]

Kriteri 2. Institucioni nxit dhe
pérfshin né diskutime studentét dhe
strukturat e tyre, mban kontakte dhe
konsultohet vazhdimisht me
studentét e diplomuar, pér

pérmirgsimin e programit té studimit,

dhe reflektimin kur ato jang né
ndihmé t€ pérmirésimit t&€ programit
t& studimit.

| UGJ nxit dhe pérfshin n& diskutime studentét dhe strukturat e tyre. Studeniét jané t&

angazhuar né Senatin Akademik & UGJ-sé, jané t& organizuar né Késhillin
Studentor t& UGJ-s¢€ dhe kané Statutin e funksionimit té tyre.

[Evidemca IL.1.1 Lista e anétaréve t& Senatit Akademik; Evidenca I.25 Lista e
anetaréve té Késhillit Studentor; Evidenca 11.24 Statuti i Késhillit Studentor].
Népermjet zyrés s€ Alumni Késhillimit t¢ Karrierés dhe Vlerésimit € Vazhduar,
UGJ mban kontakte dhe konsultohet vazhdimisht me studentét e diplomuar pér
pérmirésimin e programit té studimit.

[Evidenca 11.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé sé kurrikulave

| Kriteri 3. Njésia pérgjegjése
pérmiréson, pérditéson, pérshtat
programin e studimit né p&rputhje
me propozimet dhe zhvillimet e
fundit né fusha té€ ndryshme né

né UGJ, fage 9] —

DMIF pérmiréson, pérditéson, prshiat programin e &R gebﬂé@pthje me
propozimet dhe zhvillimet e fundit né fusha t& (gﬁ}yshpt‘p i lzasﬁ'!@ta nim
institucione publike e private. o . Al
[Evidenca I1.33 Vendim pér léndén Manaxhim pfejektesh; Ev:denca I 23le sta
e marréveshjeve t€ bashképunimit t€ UGJ; Evid&xﬁ.a 1.24. Lxsta (3 projektey té
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bashk&punim me rrjete
profesionistésh, shoqata, urdhra

profesionalé (veganérisht né fushén e
mjekésis€) dhe institucione publike e

private.

UGJ; Evidenca L.25. Lista e mobiliteteve té UGJ]
Abonimi prej shumé vitesh, i Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés, i mbé&shtétur nga UGJ, né rrjetin zyrtar ndérkombégtar Mathematical
Scientific Net [https:/mathscinet.ams.org/mathscinet], i cili ésht¢ nén kujdesin e
Shoqatés Amerikane t& Matematikés (AMS), rrjet i cili ofron akses né njé bazé &
dhénash & ohénbajiue me kujdes dhe feluésisht € kértkucsinne € rishikimeve,
ubsttakleve dhe informacioneve bibliografike p& pjesén mé € madhe & litctatnés
sé shkencave matematikore, ka ndikvar né pé&rmirésimin dhe pérdii€simin e
mésimdhénics né kété program studimi.

Evidenca 11.31 Abonim né rrjetin MathsciNet|

Shhkalla ¢ pérmbushijes sé Pérmbushel I'érmbushet
standardit kryesisht plotésisht
’ X

Shkalla ¢ prmbushjes sé Pérmbushet Ptrmbushet
standardeve (& fushés 11 kryesisht plot¥sishi
X

M. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Standardi I11.1

Institucioni i arsimit t€ larté garanton procesin e té nxénit, aftésimin profesional e shkencor me metodat
dhe praktikat mé (€ mira me né qendér studentin, gé sigurojné arritjen e rezultateve.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Format e
mésimdhénies, mésimnxénies
dhe transmetimit t€ dijeve e
njohurive jané leksionet,
seminaret, punét laboratorike,
detyrat € kursit/eseté, projektet,
praktikat profesionale e
klinike, orét e hapura dhe ¢do
formé tjetér e miratuar nga
institucioni,

Rregullorja e studimeve n& UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 22], Rregullorja e UGJ-s¢ [Evidenca 1.2 Rregullore
e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 70], Rregullorja e FSHN-sé
[Evidenca I.S Rregullore e Fakultetit té Shkencave t&€ Natyrés, Neni 18, pika 5]
pércaktojné se format e mésimdhénies, mésimnxénies dhe transmetimit t€ dijeve e
njohurive jané: leksionet, seminaret, ushtrimet, laboratorét, forma t€ kontrollit t&
vazhduesh&m dhe seanca t€ praktikave profesionale ¢& zhvilluara né& auditor, orét € hapura
dhe ¢do formé tjetér e miratuar nga institucioni ¢& cilat reflektohen né planin mésimor
[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022] si
dhe n#& Programet léndore (syllabuset) e programit té studimit Bachelor ng “Teknologji
Informacioni” [Evidenca II.28 Programet Iéndore (syllabuset) t€ Programit t€ studimit
Bachelor né Tekunologji Informacioni 2022-2023].

DMIF nuk e ka t& pérfshiré né programin e studimit Bachelor né “Teknologji
Informacioni” praktikén profesionale.

Kriteri 2. Personeli akademik
respekton dhe u pérgjigjet
larmisé dhe nevojave t&
studentéve, duke ofruar forma,
ményra, metoda e mundési
alternative t& mésimdhénies e
mésimnxénies,

Personeli akademik i programit té studimit Bachelor ng& “Teknologji Informacioni” u
pérgiigiet m& sé miri diversitetit dhe nevojave ¥ studentéve duke u ofruar metoda
alternative t€ mésimdh&nies e mésimnxénies. ) e

Bazuar né Rregulloren e Programit t€ Sudimit, [Evidenca 1.9 Rf'egullore e Prograynt té
Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 6} ghe duke pasur, pai‘ésysh
natyrén e programit t€ studimit dhe specifikén ¢ ¢do Iénde/ t% tij, mésimdhénia perfshm
pérves metodave didaktike tradicionale, edhe metoda didkktike innovative, - népérmj t

pérdorimit t€ teknologjive t& informacionit dhe komunikimit &mésxmdheme Q"}
5 ’5 o /ix <b
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[Evidenca IIL5 Udhézues mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave & ndryshme
dhe inovative t& mésimdhénies; Evidenca IILS.1 TeComp-Strategjia pér
pérmirésimin e cilésisé; Evidenca 1.28.2 Forcimi i kompetencave € mésimdhénies
Kompetencat Didaktike (TeComp); Evidenca 1I1.5.3 TeComp Kompetencat digjitale
(pérkthyer nga Universiteti i Korgés)]

Glaté periudhés s¢ pandemisé Covid-19, UG ofioi alteinativén online € inésiindliénies
dhe mésimnxé&nies népérmjct platformave clektronike t& mésimit né distancé, Classroom,
Edumeet, Microsoft Office 365 dhe Microsoft Teams. Pér njé mésimdhénie sa mé efektive
UG krijoi kushtet ¢ nevojshme pér aksesim, t¢ studentéve dhe personclit akademik né
kéto platforma, népénmjet imbéshletjes nga personell [T 1 Universitetit si dhe ndibinoi e
dokumentacionin e nevojshémn teknologjik (manuale) p&r pérdotimin o kéty1e plativimave.
[Evidenca III.1 Urdhér pér platformén e mésimit online; Evidemca IIL1.1
Implementimi i platformés s& mésimit omline Classroom; Evidenca IIl.1.2
Implementimi i platformés sé méimit online Kdumeet; Evidemca I[IIL1.3
Implementimi i platformés s& mésimit online Office 365; Evidenca IIL.1.4 Manual i
pérderimit (& platfor més TEAMS pér stefin akadomik; Evidenca IIL1LS Manusl i
pérdorimit t& platformés TEAMS pér studentét; Lvidenca ITL.1.6 Vendim pér format
e zhvillimit t& procesit m&imor 2020-2021; Fvidemca I11.1.7 Rregullore pér format e
zhvillimit té provimeve 2020-2021; Evidenca II1.1.8 Vendim Senati pér miratimin e
rregullores sé provimeve 2020-2021; Evidenca III.1.9 Format e zhvillimit té
provimeve 2020-2021; Evidenca I11.1.10 Zhvillimi i sezonit t& provimeve FSHN 2020-
2021]

Gjithashtu Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” ka t& pérfshiré ng¢
planin mésimor, veprimtarité formuese “L&ndé me zgjedhje”, veprimtari alternative t&€
kurrikulés qé lejon studentin t& zgjedh njé 1éndé nga njé grup léndésh. [Evidenca INL9.1
Plan mésimor Bachelor né€ Teknologji Informacioni 2021-2022]

Kriteri 3. Institucioni
mbéshtet personelin akademik
né pérmirésimin e
kompetencave didaktike dhe
né pérputhje me rezultatet e
pritshme (€ t& nxénit.

UGJ mbéshtet personelin akademik né pérmirésimin e kompetencave didaktike dhe ng
pérputhje me rezultatet e pritshme té t& nxénit népérmjet:

e Pérmirésimit t& infrastrukturés s¢ mé&simdhénies duke ofruar auditor t& pajisur me
teknologji bashkékohore t& mésimdhénies.

[Evidenca ITL.2 Inventari i mjeteve didaktike e teknologjike né DMIF]

e Modernizimit t€ bazés laboratorike dhe mbajtjes s€ saj né gadishméri pér
zhvillimin e aspekteve praktike té procesit mésimor.
[Evidenca ITE.3 Inventari i mjeteve laboratorike né DMIF]

e Krijimit t&€ oportuniteteve pér stafin akademik pér zhvillimin e kapaciteteve
didaktike dhe kérkimore shkencore nép&rmjet mobiliteteve t€ ndryshme ng
institucionet e arsimit t& larté jasht€ vendit si dhe pjesémarrjes n€ trajnime e
workshope né kuadrin e projekteve me partneré t& huaj, pér t& p&rsosur metodat e
mésimdhénies.

[Evidenca L.25 Lista e mobiliteteve t&¢ UGJ; Evidenca [.24 Lista e projekteve
& UGT]

e  Hartimit t& udhézuesve pér zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t&€ ndryshme

innovative t&€ mésimdhénies.
(Evidenca 1ILS Udhézues mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t&
ndryshme dhe inovative t€ mésimdhénies; Evidenca ITL5.1 TeComp-
Strategjia pér pérmirésimin e cilésisé; Evidenca I11.1.4 M,aﬁT[T‘h)erdonmlt
té platformés TEAMS pér stafin akademik; Evi dehca 1.28.2 ﬁorqu i
kompetencave &8 mésimdhénies Kompetenc ‘bldd’Ktlke (Te(}b np);
Evidenca IIL.5.3 TeComp Kompetencat digjitale @zerkthyer nga Umversn't ti
i Korgés)] i

< { ;
¢ Pérdorimit té librarive elektronike. 22 \\\ - ,D,

[Evidenca 1119 Informacion pér bibliotekén U-Li onda i hbrltl :?9
Edhe gjaté periudhés s€ pandemisé Covid-19, né kuadér te'iﬁ'@ ﬁKA& esimit né
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distancé (online) né funksion t& njé mésimdhénie dhe mésimnxénie sa mé efektive né UGJ
u organizuan trajnime t&€ personelit akademik/ndihmés akademik mbi pé&rdorimin e
platformave i€ mésimdhénies n& distancé. [Evidenca XIL.1.4 Manual i psrdorimit t&
platformés TEAMS pér stafin akademik]

Gijaté periudhés 2017-2020, Universiteti “E. Cabej” Gjirokastér, ka qen& partner né
projektin ndétkombttar TCAVET. Bazuar n@ projektin “Zhvillimi i kompetencave 12
mésuesve pér njé sistem gjithépérfshirés t& zhvillimit professional t& mésuesve né Shqipéri
(TEAVET-ERASMUS+),universitetet pjesémarrése né projekt pat&n si géllim koordinimin
ndérinstitucional pér zhvillimin profesional t& mésucsve né sistemin ¢ arsimit
paraunrversitar, népérmyet trajnimeve t& méuesve. Pjesé e kéty projekt kané qené dhe
peorsonel akadetnik nga DMIF. Gjaté kétl) angachiini 1§ cbatimii 18 projokiil e patine
brenda dhe Jashté vendit personell akademlk plesinaries, u altésua pér pérnirésimin e
kompetencave didaktike né p&rputhje me rezultatet e pritshme t& t& nxénit, duke pérgatitur
dhe module trajnimi pér zhvillimin ¢ kompctencave t¢ mésuesve pér njé sistem
glithéperfshirés € zhvillimit profesional. Kéto module 1€ pérgatitur edhe nga personeli
akademik i DMIF-sé u akredituan nga Komisioni i Akreditimit & Programeve/moduleve (&
I'rajnimit (K AI’ '), né bashképunim me Institutin ¢ Zhvillimit t¢ ‘[rajnimeve (sot ASCAL)
né varési t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢

[Evidenca JN.33 Memorandum IAL dhe MAS pér TEAVET; Evidenca 11.34 Projekti
TEAVET; Evidenca I1.35 TEAVET-modulet)

Gjaté periudh&s 2019-2023 Universiteti “E. Cabej” Gjirokastér dhe Departamentit i
Matematikés, Informatikés dhe Fizikés ka qen&€ “project partmer” né projektin
ndérkombétar TeComp (Strengthening Teaching Competences in Higher Education in
Natural and Mathematical Sciences) t€ programit Erasmus+.

[Faqe zyrtare e Projektit http://www.tecomp.ni.ac.rs/project-partners/]

NE kuadér t& kétij projekti anstarg 18 DMIF-s& morén pjes& né trajnime 1€ vazhdueshme
pér aplikimin e metodave t& reja t€ mésimdhénies duke pérdorur teknologjité e
informacionit dhe komunikimit. K&to frajnime jang& kryer si n& distanc&(online) ashtu dhe
me pjesémarrje fizike n& universitetet partnere t& cilat pasqyrohen edhe né fagen zyrtare t&
projektit. [Faqe zyrtare e Projektit http:// www.tecomp.ni.ac.rs/training-events/]

Kriteri 4. Personeli akademik
i angazhuar né mésimdhénien
né program &shté kompetent né
shpjegimin e njohurive dhe
koncepteve, pérdor metoda té
ndryshme t& mésimdhénies
interaktive dhe diskutime me
né qendér studentin, nxit te
student mendimin krijues, até
kritik si dhe autonominé e
pérgjegishméring

NE t& njéitén kohé siguron
udhéhegjen, mbéshtetien dhe
ndértimin e marrédhénieve t&
respektit t€ ndérsjellé mes tyre.

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t€ lart€ n& Republikén e Shqipéris€”, Neni 59, pikat 3, 4, 5, 6, Programi i Studimit
Bachelor né “Teknologji Informacioni” p&rmbush kérkesat ligjore n& fuqi pérsa i pérket
kualifikimit € personelit akademik q& angazhohet pér realizimin e tij. [ANEKS-
TABELAT PERMBLEDHISE Tabela 6. Cilésia e stafit mésimdhénés pér programin
e studimit]
Aktualisht, pér vitin akademik 2022-2023, personeli akademik i angazhuar n& kété
program studimi pérb&het nga 10(dhjet€) anétar personel akademik efektiv (PAE), 4(katér)
anétar personel akademik me koniraté (PAK) dhe 1(njé) personel ndihmés akademik me
karakter mésimor, 1€ kategorive t€ méposhime:

e 1(nj€) me titullin “Profesor”

e 3(tre) me titullin “Profesor i Asociuar”

¢ 2(dy) Lektor me titullin/gradén shkencore “Doc.Dr.”

e 3(tre) Lektor me gradén shkencore “Dr.”

® 5 (pesg) Asistent-lektoré me diplomé universitare “Master i Shkencave”

e 1(nj¢) personel ndihmés akademik me karakter mésimor m /dépl@mé universitare

“Master i Shkencave”(ekuivalent) o\ W SHooN

Niveli dhe Naoji i kualifikimit akademik ¢ k&tij personeli, & 3 du'mr pér shpjegl}nm e
njohurive e koncepteve t& léndéve mésimore t& programit t; dimit, .e reflektuar edhe né
shp&rndarjen ¢ ngarkesés mésimore t€ personelit akadenik. [Ev:denca 1.4 CW&{ e
Personelit Akademik; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, ‘Tabela 4. Ngarlkésq
totale ¢ personelit akademik t&é programit Bachelor M:Ea logjl Tiformaciani né
vitin akademik 2022-2023]. SR O 4K
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Kriteri 5. Njésia pérgjegjése
pér ofrimin e programit &
studimit, vleréson dhe
pérmiréson format ¢ metodat e
mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré
studentét né két€ proces dhe
duke reflektuar mendimet ¢
késhillat e tyre.

Personeli akademik i DMIF-sé& pérdor metoda t& ndryshme t€ mgsimdh&nies interaktive
dhe diskutime me né& gendér studentin, nxit te studentét mendimin krijues, até kritik si dhe
autonominé e pérgjegjshmériné,
Metodat q& pérdoren pérgjithésisht sipas tipit t& veprimtarisé¢ mésimore jang:
o Leksione: shpjegim i shoqéruar me paragitje né dérrasé apo né prezantime t€ tipit
“Powet point™ népémjet videopiojekloiéve die diskutiug interakiiv.
e Seminar: diskutim interaktiv n& zgjidhjen e ushtrimeve si zbatime t€ teorisé.
» Puné Laboratorike: gjaté s& cilés studenti pérvetéson dhe provon aftésité e tij pér té
eksperimentuar.
(do student mbéshtetet né punén o tij nga késhilla dhe konsulta t§ vazhdueshme me
pedagogun e léndés gjale orés s¢ mésimil, ose né orél e kousultineve (& pércakluat nga
sccili pedagog brenda orarit zyrtar t& pundés. Gjithashtu, studentét mund t& komunikojné
me pedagogun e 1€ndés edhe elektronikisht népérmjet email-it institucional.

Personeli akademik i DMIF-s& vleréson dhe pérmiréson format ¢ metodat e
mésimdhénies, duke pérfshird studentét né kété proces dhe duke reflektuar mendimet e
sygjerimet e tyre.

Sektori i Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave (SSCK) realizojné me studentét
pyetésord pér vlerésimin ¢ mésimdhénics. Vlerésimet, mendimet dhe sugjerimet ¢
studentéve merren parasysh pér pérmirésimin e cilésisé s8¢ mésimdh&nies, trajtimit t&
léndés, pérdorimit t&¢ metodave dhe teknologjive bashkekohore mésimdhénése, vlerésimit
etj.

[Evidenca 1.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit; Evidenca
111.7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete]

Kriteri 6. Institucioni
organizon struktura/ njési né
nivel institucional qé
promovojné pérmirésimin e
vazhdueshém té
mésimdhénies, koordinojné
dhe bashkérendojné me njésité
kryesore/bazé aktivitetet né
kuadér t& pérmirgsimit (&
cilésisé sé mésimdhénies.
Strukturat dhe njésité
pérgjegjése mbéshtesin
eksperimentimin dhe
zhvillimin e metodave té reja
inovative t& mé&simdhénies,
trajnojn€ vazhdimisht
personelin akademik pér
pérmirésimin e afiésive t&
mésimdhénies dhe zbatimit té
metodave té reja.

Bazuar né Statutin ¢ UGJ-sé [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 42], njésité ndihmése né funksion té progesit mésimor-k&rkimor jané:

a. Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave

b. Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me Jashté
si pjesé pérbérése e Drejtorisé sé Shérbimeve Ndihmés akademike dhe Administrative, qé
promovojné mésimdhénien dhe pérmirésimin e vazhdueshém t€ saj, koordinojné dhe
bashkérendojné me Njésité Kryesore/Bazé aktivitetet né kuadér t& pérmirésimit t& cilésisg
s€& mésimdhénies, mbé&shtesin zhvillimin e metodave t€ reja inovative t& mésimdhénies,
[Evidenca IIL.S Udhézues mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t€ ndryshme
dhe inovative t& mésimdhénies; Evidenca TIL5.1 TeComp-Strategjia pér

pérmirésimin e cilésis€], trajnojné vazhdimisht personelin akademik pér p&rmirésimin e

aftésive t¢ mésimdhénies dhe zbatimit t& metodave t€ reja. [Evidemea L25 Lista e
mobiliteteve t€ UGJ, Evidenca 1.24 Lista e projekteve té UGJ]

UGIJ ka revistén e tij shkencore “Kérkime Universitare” [Evidenca I1L.14 Periodikét e
botuar n& UGJ] né& format letér dhe né format elektronik, e pajisur me ISSN: 2226-082X,
¢ cila pasqyron botimet mé t& fundit t& Institucionit, {Evidenca L1 Statuti i Universitetit
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 84]

Né& UGJ éshté ngritur dhe funksionon Qendra e t& Mésuarit gjaté gjithé Jetés (LLL Centre)
¢ krijuar si produkt i projektit pér ngritjen e kapaciteteve TEAVET. [https://teavet.net/]
Qendra filloi veprimatring n& 15.11.2019, né& t€ cilén jan& instaluar té gjitha pajisjet
dixhitale (t&¢ pérfituara nga projekti), t&€ nevojshme pér procesin ¢ trajnimit. Kjo qendér
vazhdon té koordinoj¢ dhe trajnimet e fituara nga Agjencia akredituese UGJ, sipas
vendimeve t€ Komisionit t& Akreditimit t&€ Programeve/moduleve t& trajnimit. Anétaré té
stafit akademik t& DMIF-sé jang prej vitesh trajneré t&€ moduleve t& trajnimit ofruar pér
mésues t€ arsimit parauniversitar t¢ akredituara nga A“f'_' [Evidenca J1.33
Memorandum TAL dhe MAS pér TEAVET; Evndenca 11357 EAVET moziixlet]
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Standardi IT1.2

Institucioni harton rregullore dhe procedura t&€ posacme i€ testimit e vlerésimit t&¢ njoburive, dijeve dhe
aftésive profesionale dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Kriteret dhe ményra
e testimit ¢ viler&simit t&
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale pércaktohen né
Rregulloien e progtamil (8
studimitRiegulloten e
Institucionit/rregullore té
posagme, béhen publike dhe
njihen nga studentét.

Kriteret dhe ményra ¢ testimit, vlierésimit t& njohurive, dijeve dhe aftésive profesionals,
péreaktohen né:

e Rregulloren e UGJ-sé [Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nenet 68, 81, 82, 83]

e Rregulloren e studimeve né UGI [Evidenca 1.4 Rrepullore e studimeve né
Umiversitetin “Lqrem ( abe|” Gjirokaster, Nenet 39, 40, 41, 62, 63, 64]

e Rregulioren e FSHN-s& [Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakultetit € Shkencave té
Natyrés, Nenet 33, 34, 35, 38,]

e Rregulloren e DMIl-sé [Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit &
Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Nenet 30, 31, 32]

e Rregulloren e programit t& studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni”
[Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit té Studimit Bachelor né Tcknologji
Informacioni, Nenet 10, 11]

e Programet L&ndore [Evidenca [1.28 Programet léndore (syllabuset) ¢ Programit
té studimit Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-2023]

o  si dhe Udhezimet institucionale [Evidenca JIL12. Vendim Senati Akademik pér
miratimin e tezés s&¢ provimeve; Lvidenca III.8 Marréveshje bashképunimi
AADF-UGJ]

Rregulloret e mésipérme jang t& publikuara né fagen zyrtare ueb t& UGJ-sg, ku studentét
mund t& informohen né lidhje me kriteret ¢ ményrat e testimit dhe vlerésimit t& njohurive.

Kriteri 2. N& fillim t& ¢do
lénde/moduli studentét
informohen me metodologjing
e testimit e vler&simit té
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore t&
parashikuara né syllabuset e
léndéve/moduleve nga titullari
i 1éndés/modulit.

Bazuar né Rregulloren e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39, pikat 4, 5] modalitetet e vler&simit
dhe detyrimet e studentit u b&hen t& njohura studentéve me fillimin e procesit mésimor dhe
jané t& parashikuara n& syllabuset ¢ léndéve nga titullari i léndés. [Evidemca IL.28
Programet Iéndore (syllabuset) t€ Programit té studimit Bachelor né Teknologiji
Informacioni 2022-2023]

Kriteri 3. Testimi e vierésimi i
njohurive, dijeve dhe afiésive
profesionale e shkencore
realizohet né forma dhe
ményra t€ ndryshme, duke i
dhéné mundési studentit té
demonstrojé njohurité dhe
kompetencat e fituara.

Rregullorja e UGJ-s&, Rregullorja e studimeve n&€ UGJ, Rregullorja € FSHN-sé,
Rregullorja e Njesisg Bazé t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, por edhe Rregullorja
e programit 1& studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” p&rcaktojné gart€ ményrat
e vlerdsimit t& studentéve. N& programin l&ndor shprehen modalitetet ¢ vierésimit dhe
detyrimet e studentit, t& cilat i béhen € njohura studentéve me fillimin e procesit mésimor.
Vlerésimi i studentit béhet n& dy pjesé: viergsimi i vazhduar gjat& vitit dhe provimi final.
Vlerésimi i vazhduar pérfagéson 20% t€ vierésimit pérfundimiar. [Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39, pikat
5, 6; Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té Programit & studimit Bachelor
né Teknologji Informacioni 2022-2023)

Testimi e vlerésimi i njohurive, dijeve dhe afiésive profesionale e shkencore ng pérfundim
té¢ léndés zhvillohet me provim me shkrim. Numri i pyetieve q& permban nje tezé e
provimit me shkrim varet nga véllimi i léndgs, numri i leksione
tezé& e provimit me shkrim p&rmban pyetje teorike dhe /ose
me 80 piké. Pér ¢do pyetje/ushtrim vihen pikét pérk \é né varési t& kara _terlt té
pyetjes/ushirimit. Pyetjet pérfshijng né ményré térésor QEnden perl\atese, duke qené t€
formuluara qarté, jo me dykuptime, né ményré q& stidenti t& jeté né gjendje t& béjé
vetévlerésimin pér pérgjigjet q€ ka shkruar. [Evidenca N¥12. Vendim Senati Al&a’iemlk
pér miratimin e tezés sé provimeve; Evidenca IIL12i} ,@fgglel i unifikuar i?j‘{ézes sé
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provimeve; Evidenca L4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Kreu V, Nenet 39, 40, 44; Evidenca [1.28 Programet iéndore (syllabuset)
té Programit té studimit Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-2023]

Kriteri 4. Njésia
bazé/Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson
format ¢ metodat ¢
mésimdhénies n€ ményré
periodike, duke pérfshirg
student@t né k&M@ oces dhe
duke reflektuar inendimet ¢
sugjerimet e tyre.

Kriteri 5. Institucioni
mundéson pérdorimin ¢
metodave t¢ shuméllojshme
dhe fleksible pedagogjike, (&
pérshtatshme e né pérputhje
me rezultatet e pritshme (& t&
nx&nit, objektivat formues dhe
kérkesat e punédhénésve.
Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné
sensin e autonomisé te
studenti, duke siguruar né &
nj€jtén kohé udhézimin dhe
mbéshtetjien nga mésimdhénési
dhe ndértimin e marrédhénieve
té respektit t€ ndérsjellé mes

tyre.

Personeli akademik i DMIF-sé, vleréson dhe pérmiréson format e metodat e
mésimdhénies, duke pérfshiré studentét né kété proces dhe duke reflektuar mendimet e
sygjerimet ¢ lyre.

Sektori i Standarteve 1€ Cilgsisé dhe Kurrikulave (SSCK) realizojné me studentst
pyetésoré pér vlerésimin e mésimdhénies. Vlerésimet, mendimet dhe sugjerimet e
studentéve merren parasysh pér pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies, trajtimit &
léndés, pérdorimit (& metodave dhe teknologjive bashkekohore ingsimdh@ngse, viergsimit
ctj.

[Evidenca IIL.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit; Evidenca
IIL7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja mé fakultete]

UGJ mundéson pérdorimin e metodave t& shuméllojshme dhe fleksible pedagogjike t&
pérshtatshme ¢ né pérputhje me rezultatet ¢ pritshme € @ nxénit dhe objektivat formues
dhe kérkesat ¢ punédhéndsve néptrmjet:

¢  Pérmirésimit t¢ infrastrukturds s¢ mésimdhenies duke oftuar auditor t¢ pajisur me
teknologji bashkékohore & mésimdhénies [Evidenca TIL.2. Inventari i mjeteve
didaktike e teknologjike né DMIF]

e  Modernizimit 1€ bazés laboratorike dhe mbajtjes s& saj n& gadishméri pér
zhvillimin e aspekteve praktike t& procesit mésimor [Evidenca X113 Inventari i
mjeteve laboratorike né DMIF]

e  Krijimit & oportuniteteve pér stafin akademik pér zhvillimin e kapaciteteve
didaktike dhe kérkimore shkencore népérmjet mobiliteteve t€ ndryshme né
institucionet e arsimit t& larté jashté vendit si dhe pjesémartjes ne trajnime e
workshope né kuadrin e projekteve me partneré t& huaj, pér t€ persosur metodat e
mésimdhénies [Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve; Evidemca 1.24 Lista e
projekteve]

*  Hartimit te udhézuesve p&r zhvillimin dhe pérdorimin ¢ metodave t¢ ndryshme
inovative t¢ mésimdhénies [Evidenca ITI.5S Udhézues mbi zhvillimin dhe
pérdorimin ¢ metodave € ndryshme dhe inovative té mésimdhénies;
Evidenca HL5.1 TeComp-Strategjia pér pérmirésimin e cilésisé; Evidenca
II.1.4 Manual i pérdorimit t€ platformés TEAMS pér stafin akademik;
Evidenca 1.28.2 Forcimi i kompetencave té mésimdhénies Kompetencat
Didaktike (TeComp); Evidenca JIL5.3 TeComp Kompetemcat digjitale
(pérkthyer nga Universiteti i Korcés)]

e Pérdorimit t& librarive elekironike [Evidenca IIL9 Informacion pér bibliotekén
U-Library, Fondi i librit]

Ng programin léndor t€ secilés prej léndéve evidentohen dhe format e metodat e
mésimdhénies & cilat inkurajojné sensin e autonomisé s€ studentit [Evidemca I1.28
Programet léndore (syllabuset) té Programit t& studimit Bachelor né Teknologji
Informacioni 2022-2023]

Ng fokus té procesit mésimor &shté angazhimi i studentéve népérmjet ushtrimeve, punéve
laboratorike, detyrave té€ kursit, literaturés sé rekomanduar, artikujve shkencoré t& dhéné
pér t'u studivar né ményré t& pavarur etj., t€ cilat nxitin né ményré t€ vazhdueshme
autonominé dhe mendimin kritik t& studentéve Pérgjaté kohés sé Blga_g:s Pér kéto detyra,
studenti mbéshtetet me udhézime dhe orientime prej pedagqg{{v\té:lendg\l\pepermjet
komunikimit & drejtépérdrejté gjaté orés s& mésimit apo gjate drarit zyrtar rﬁ’é&uden’rm.
por edhe népérmejt komunikimit elekironik pérmes po sfelektroml\e mStltUClon le t&
pedagogut dhe studentéve. Kéto forma dhe metoda t& méqudhémes mbéshtetur:
ményra t& komunimit, ndihmojné né ndértimin e marrédgzmeve t& respektit t& ndér elite

fexio

mes tyre si dhe duke respektuar rregullat dhe etikén pro nate. [Evidenca IIL 1 odi i
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Etikés dhe vendimi pér miratimin ¢ Kodit té Etikés|

Njékohésisht né planin mésimor 1 programit i€ studimit Bachelor né “Teknologji
Informacioni” pér ¢do 1&ndé parashikohen dhe orét e studimit indivicdual t& 1&ndés.

Nje sfidé e veganté ka gen& zhvillimi i procesit mésimor gjaté periudhés s¢ pandemisé.
Gjaté periudhés s& pandemisé Covid-19 mésimdh&nia é&shté zhvilluar népérmjet
platformave clckironike t& mésimit né distancé, Classroom. Edumeel, Microsofl Offioe
363 dhe Microsoft [oams. I'ér njé§ mésimdhénic sa mé efoktive UGJS krijol kushtot o
nevojshme pér aksesim nga ana e student&ve dhe personelit akademik né ké&to platforma
népermjet mbéshtetjes nga personeli IT i universitetit si dhe ndihmoi me dokumentacionin
e nevojshém teknologjik pér pérdorimin e kétyre platformave.

[Evidenca 1ELL Urdhtr pér platformén ¢ misimit  owline; Evidenea KILLL
Implementimi i platformés sé mésimit omlime Classroom; Evidenca IIL1.2
Implementimi i platformés s¢ mésimit omnline Fdumeet;Fvidenca TILL3
Implementimi i platformes s& mdsimit online Office 368; Evidenca I.1.4 Manual i
pérdorimit t& platformés TEAMS pér stafin akademik; Evidenca IL1.5 Manual i
pérdorimit t& platformés TEAMS pér studentét; Evidenca I11.1.6 Vendim pér format
e zhvillimit t¢ procesit mésimor 2020 2021; Evidenca IIL1.7 Rregullore pér format e
zhvillimit (& provimeve 2020-2021; Evidenca I11.1.8 Vendim Senati pr miratimin e
rregullores s€ provimeve 2020-2021; Kvidenca 1II.1.9 Format ¢ zhvillimit t&
provimeve 2020-2021; Evidenca II1.1.10 Zhvillimi i sezonit t& provimeve FSHN 2020-
2021]

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
P X

Standardi I1T1.3

Institucioni siguron vlerésim té drejté dhe transparent, bazuar né meritén e ¢do studenti duke pérfshiré

dhe procesin e ankimimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet gjaté
gjithé vitit akademik dhe
reflektohet né vlerésimin
pérfundimtar, t& parashikuara
né syllabuset e léndéve/
moduleve nga titullari i
lgndés/modulit.

Rregullorja e studimeve né UGJ [Evidenca I.4 Rregullore e studimeve n& Universitetin
“Egrem Cabej” Gjirokastér, Kreu V], Rregullorja e FSHN-s¢ [Evidemca 1.5
Rregullore e Fakultetit t¢ Shkencave t& Natyrés. Kreu VI], por edhe Rregullorja e
programit t€ studimit t& Bachelor n& “Teknologji Informacioni” [Evidenca 1.9 Rregullore
e Programit t& Studimit Bachelor né Tekrologji Informacioni, Nenet 8, 10, 11]
pércaktojné garté ményrat e vierésimit te studentéve.

Testimi e vlerésimi i njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale realizohet gjate gjithé vitit
akademik dhe reflektohet n¢ vlerésimin pérfundimtar i cili béhet me noté. Shkalla e
pérvetésimit t¢ programit léndor vierésohet me sistemin prej 10(dhjet€) notash. Nota mé e
ulét per kalimin né njé léndé &shié nota 5(pesé). Né format e kontrollit me shkrim pé&rdoret
sistemi i vlergsimit me pikg, rezultati 1 t¢ cilit konvertohet né noté. Personeli akademik né
programin léndor shpreh modalitetet e vlerésimit dhe detyrimet e studentit, t€ cilat i b&hen
t& njohura studentéve me fillimin e procesit mésimor.

Bazuar né Rregutloren e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve ng

Universitetin “Egrem Cabej” Gjirckastér, Neni.39, pika 5]’@; 3 in e 1&ndés
[Evidenca IL.28 Programet léndore (syliabuset) té programit & st studum‘fé elor né

Teknologji Informacioni 2022-2023] vlerésimi pérfundigitar i student’ t pfrbehetnga
e Vlerésimi i vazhduar gjaté vitit i cili pérbén 20 %/ %lerésnmlt pérfundlmtan'\ \
®  Vlerésimi n€ provim i cili pérbé&n 80 % & vherésmmhpérfundlmtar [Ehdencat.lﬁl 121

¢
Model i unifikuar i tezes se provimeve] - : \_L /
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Bazuar n& Rregulloren e UGJ |Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 81, pika 1] n& pérfundim & procesit mésimor (né orén ¢ fundit 1€
mésimit) ¢do pedagog qé éshré pérgjegjés lénde u komunikon studentéve :

e Fitimin ose jo t& s& drejtés pér tu futur n& provimin e 1&ndés pérkatése.

e  Rezultatin e vlerésimit t& vazhduar

Llogaritja e Vlerésimit pérfundimtar béhet sipas pércaktimeve né Rregulioren e
Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqremn Cabej” Gjirokastér,
Neni 89]

Kriteri 2. Institucioni v& n&
zbatim sisteme elektronike té
testitmit dhe vletésimit, & cilat
shmangin forma t¢ ndryshme
abuzimi dhe rrisin
transparencén.

UG]J zbaton prej disa vitesh edhe sistemin e automatizuar t& korigjimit & provimeve, ng
sajé t& projektit CLEANSCORE té financuar nga AADEF.

Studenti €shié | njohur me metodologjing e zhvillimit (& provimil gjalé procesit mésimor.
P’ersoncli akademik asistohet nga koordinator: 1 AADL' prang Universitetit t& Gyirokastrés,
pér korrigjimin € provimeve me kéié sistem elektronik [Evidenca III.8 Marréveshje
bashképunimi AADF-UGJ].

Gjaté perindhés s€ pandemisgé “Covid 19", né kohén e mésimit “online”, UGJ ka
implementuar testimin pérmes plattormés clektrontke Microsoft [ecams, duke garantuar
shpejtési, transparencé, objektivitet dhe informim t& menjéhershém/t8 shpejtd t& vierésimit
pér studentst. Kjo &shté zbatuar dhe né programin Bachelor né “Teknologji Informacioni”
duke kryer me sukses dhe transparencé t& ploté vlerésimin e student¥ve. Personeli
akademik i DMIF-s& ka marré pjesé né trajnimet e organizuar nga UGJ pér hartimin e
tezés elektronike & provimit, shfagjen e rezultateve, planifikimin e orarit t& provimit
online, etj. népérmjet platformés Microsoft Teams pér & siguruar mbarévajtjen e provimit
(online).

[Evidenca IIL1.7 Rregullore pér format e zhvillimit t&é provimeve 2020-2021;
Evidenca II1.1.8 Vendim Senati pér miratimin e rregullores sé provimeve 2020-2021;
Evidenca III.1.9 Format e zhvillimit t& provimeve 2020-2021; Evidenca IIL1.10
Zhvillimi i sezonit té provimeve FSHN 2020-2021}

Kriteri 3. Vlerésimi
peérfundimtar i [éndés behet né
pérputhje me syllabusin dhe
bazén ligjore n¢ fuqi.

Bazuar né Rregulloren ¢ studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né

Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39] dhe né programin ¢ léndés

[Evidenca I1.28 Programet Iéndore (syllabuset) té programit té studimit Bachelor né

Teknologji Informacioni 2022-2023] vlerésimi pérfundimtar 1 studentit pérb&het nga:

e Vier&simi i vazhduar gjaté vitit, i cili pérbén 20 % té vlerésimit pérfundimtar.

e Vlerésimi n€ provim i cili pérbén 80 % t& vlerésimit pérfundimtar [Evidenca J¥1.12,1
Model i unifikuar i tezés sé provimeve]

Bazuar né Rregulloren e UGJ [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Egqrem Cabej”

Gjirokastér, Neni 81, pika 1] né pérfundim t€ procesit mésimor (né orén e fundit t&

mésimit) ¢do pedagog qé &shré pérgjegjés l1énde u komunikon studentéve :

¢ Fitimin ose jo 1€ s& drejtés pér tu futur n& provimin e 1éndés pérkaiése

e Rezultatin e vlerésimit t& vazhduar

Llogaritia e Vlerésimit pérfundimtar behet sipas pércaktimeve n& Rregulloren e

Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

Neni 89]

Kriteri 4. Vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale shogérohet me
komente/feedback (nése éshté i
nevojshém) dhe lidhet me
késhilla mbi procesin e t&
nxgénit pér t€ ndihmuar
studentin t& pérmirésohet né t€
ardhmen.

Vierésimi i njohurive té studentéve kryhet népérmjet fazave t€ ndryshme t€ kontrollit gjaté
semestrit (teste, provimi i ndérmjetém, puné laboratori, detyré kursi, provim final).
Korrigjimi i provimit me shkrim b&het nga komisioni i provimit.

Njohja me rezultatet paraprake t€ provimit u b&het me dije studentéve népérmjet
publikimit online né librezén e tyre elektronike (né sistemin ESSE3, tashmé né sistemin
Pitagora) ose prané DMIF-s¢ brenda 6 diteve nga data e zlmﬂmﬁeiu [Evidenea 1.2
Rregullore e Universitetit “Kqrem Cabej” Gjirokasté QﬂT o, \

Pas shpalljes s€ rezultateve, studentéve u jepet e drejta Z rlshtkoméﬂndwlrdnhhsht tezat
e korrigjura prej pedagogut, duke paré né két€ ményre ¥lerésimin pér sécﬂen igje t€
tyre (t& shoqéruara me komente / feedback, keshlﬁlg.,mbl procesin’ e t& nxén f,pér &

N
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Kriteri 5. Njésité pérgjegjése
dhe personeli akademik
shmangin/nuk lejojné
plagjiaturén, kopjimin né
provime dhe detyra.

ndihmuar studentin ¢ pérmirésohet né ¢ ardhmen) dhe (& paragesin ankesal e lyre
eventuale né lidhje me vlerésimin nga ana e pedagogut. Kjo e drejté e studentéve
garantohet né Rregulloren e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46]. Deri 8 (tet€) dit€¢ nga data e
zhvillimit t& provimit pedagogu gjeneron, publikon online dhe dorézon né sekretaring
mésimore parqyidu e 1esulluleve péilundimtaie & provimit nd rastet kur nuk ka proces
ankiwimi pé rezultatin e provimit nga studenti

Personeli akademik i DMIF-s& ncijekin rregulla strikte pér t€ evituar ¢do formé t&
plagjaturés apo kopjimit né provime dhe delyra, pér studentét qé frekuentojng programin.e
studimit. Ata ndjekin dhe zbatojné rregullat e provimeve t€ pércaktuara né Rregulloren e
studimeve ng¢ UGH [Evidenca L4 Riepulloie e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 44, pikat 9, 10], né Rregulloren ¢ UGJ-s¢ |Evidenca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 86, 87, 88], né Kodin e
LClikés [Evidenca IHL10 Kodi i Etikés dhe vendimi pty miratimin ¢ Kodit (8 Ftikés,
Nenet 23, 24] dhe né syllabuset e ¢do 1énde népérmjet “Vérejtieve pérfundimtare nga
pedagogu i léndés”, hapésira ku pedagogu parashtron mendime, rekomandime, vérejtie,
kuflzime, rezerva qé lidhen me zhvillimin e l&ndés n& fJalé gjaté vitit akaderik.

[Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té Programi¢ té studimit Bachelor né
Teknologji Infermacioni 2022-2023)

Studentét, jané té detyruar té respektojné dispozitat e Kodit t& Etik&s s& Universitetit
“E.Cabej” Gjirokastér, pér aq koh& sa g&zojn¥ statusin e studentit né k&ét€ Universitet,
pérfshiré kétu edhe dispozitat qé parashikojné sjelljen e tyre (mos kopjimi, mos mashtrimi
gjaté procesit mésimor, plagjiaturat € ¢do forme, etj.). [Evidenca 1110 Kodi i Etikés dhe
vendimi pér miratimin e Kodit té Etikés, Nenet 25, 26]

Kriteri 6. Rezultatet e
kontrollit t& dijeve dhe aftésive
profesionale bazohen n& merité
dhe jepen né kohé sipas
pércaktimeve né rregulloret
perkatése.

UG]J u garanton studentéve t& drejtén pér vlerésimin dhe marrjen e rezultateve t& kontrollit
té dijeve dhe afiésive profesionale & bazohen mbi merité [Evidenca ITL.10 Kodi i Etikés
dhe vendimi pér miratimin e Kodit & Etikés, Neni 8, pika 2].

Rezultatet e kontrollit t& dijeve dhe aftésive profesionale jepen né kohé sipas pércaktimeve
n¢ rregulloret pérkatése.Vierésimi pérfundimtar pérbéhet nga vlerésimi i vazhduar dhe
vlerésimi né& provim.Vlerésimi i vazhduar u jepet studentéve n& pérfundim t& procesit
mésimor. [Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni
81, pikat 1].

Teza e provimit, bazuar né Rregulloren ¢ UGJ-s&¢ [Evidenca L2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 83, pikat 1, 2], pérmban pyetje q&
pérfshijné né ményré térésore léndén pérkatése, dhe pér ¢do pyetje/ushtrim paragiten pikat
pérkatése.

Provimi i Iéndés zhvillohet me sekretim. Pérgjegjés pér sekretimin e fletoreve &shté
Pérgjegjési i departamentit ose njé person i autorizuar prej tij. Sekretimi bghet n& prani t&
komisionit. [Evidenca I.5 Rregullore e Fakultetit t¢é Shkencave t€ Natyrés, Neni 34,
pika 6]. Rezultatet e vilerésimit pérfundimtar jepen n& kohé sipas procedurés s&
parashikuar né€ Rregulloren ¢ UGJ-sé [Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirckastér, Neni 90], n¢& Rregulloren ¢ FSHN-s€& [Evidenca LS Rregullore e
Fakultetit t&€ Shkencave t& Natyrés, Neni 34, pika 16] dhe né¢ Rregulloren e DMIF-s&
[Evidenca L7 Rregullore e Departamentit ¢€ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés,
Neni 31, pika 16]

Kriteri 7. Institucioni garanton
té drejtat e studentéve pér t'u
njohur me vierésimin, kérkesén
pér rishikim t& vlerésimit né
pérputhje me rregullat gé
pérfshihen né statut, rregulloret
dhe procedurat € vlerésimit.

Studentét n& Universitetin “E.Cabej” Gjirokastér, gézojn€ t€ drejtén té njihen me
vler€simin dhe kérkes&n pér rishikim t€ vlerésimit pér € gjitha format e_ kontrollit t€ dijes
t€ percaktuara né syllabusin e léndés pérpara se ky ylcmsﬂn t& ' marré formén
pérfundimtare dhe njékohésisht né raste paqartésish, at € t& drejté & rishikojné
personalisht tezén e korrigjuar né prezencé t& komisionit ovimit, pér té marré sq’arlmet
e dvhura. [Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “E ‘Rm Cabej” G jlrokastqr;\Nenl

90; Evidenca L4 Rregullore e studimeve né versit;:tin “Eqrem C#bej”
G
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Kriteri 8. Cdo kérkesg,
ankimim, shgyrtohet nga
komisioni i vlerésimit dhe m&
pas nga komisioni i posagém.
Procedura e ndjekur duhet t&
jetd nansparenie pér paldt e
pérfshira, dokumentohet dhe
arkivohet.

Shkalla ¢ pérmbushjes sé
standardit

Cdo kérkesé, ankimim né lidhje me saktésing dhe korrektésing e vlerésimit € dijeve
népérmjet & gjitha formave t& kontrollit, t& béra prezent prej studentéve, parashikohet
garté né Rregulloren e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46].

Ankesa b&het me shkrim brenda afatit t&8 ankimimit dhe i drejtohet Dekanit 18 Fakultetit.
Ai plrcakion ndse kbikesa ¢ studentit 8shtd ¢ digjlé apo jo dhe meir vendimin péikutds. N#
rast se vértetohen praktika qé bien ndesh me Rregulloren ateheré me propozim i
Pérgjegjésit t& Departamentit, Dekani vendos pér ndryshimin e komisionit t€ provimit dhe
ridhénien e provimit. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 46, pika 2

- Pérmbushet i Pérmbusliet
kryesisht plotésisht

X

Standard: 111.4

Institucioni ngre struktura {& posa¢me né nivel institucional, t& cilat promovojné rritjen e vetédijes pér
pérmirésimin e cilésisé sé¢ mésimdhénies dhe mésimnxénics né programet e studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programi i studimit duhet | Programi i studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” é&shté organizuar né
& garantojé thellimin e njohurive, t&¢ | ményré t€ tillé q& t& garantojé thellimin e njohurive, pér t€ zhvilluar afiésité
zhvillojé aftésité profesionale dhe t&¢ | profesionale dhe t€ veganta t& student&ve né fushén e Teknologjisé sé€ Informacionit.

vecanta té studentéve,

P

Veprimtarive formuese té Programit t& studimit Bachelor n& “Teknologji
Informacioni”, n& pérputhje me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 41, daté
24.01.2018, "Pér elementét ¢ programeve & studimit t€ ofruara nga Institucionet e
Arsimit t& Larté", Vendimin Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, ¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér elementét e
programeve & studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Lart&” dhe Vendimin
Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté
24.01.2018, “Pér Elementet ¢ Programeve t& Studimit té ofruara nga Institucionet e
Arsimit t& Lart&”, t& Ndryshuar [Evidenca IL.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018;
Evidenca IL3.1 VKM Nr. 879, daté 18.12.2019; Evidenca I1.3.2 VKM Nr. 185,
daté 25.03.2021] grupohen né kategorité e méposhtme:

a) Léndé bazé, g€ pércakiojné formimin e p&rgjithshém, pérgatitien metodologjike
dhe kulturén e pérgjithshme si: Analizé Matematike 1, Algjebér, Strukturé t&
Dhénash, Sisteme Operative, Programim Web, (34 kredite).

b) Lénd# karakterizuese, g& lidhen me vecorité e programit t€ studimit dhe japin
njé formim specifik si : Arkitekturé dhe Organizim Kompjuteri, Fizikg,
Programim 1, Hyrje ng& Sisteme Programimi, Analiz€ Matematike 2,
Probabilitet & Statistik&, Programim Object Oriented, Matematike Diskrete,
Programim 2, Analizé Numerike, Bazé¢ t€ Dhénash, Data Mining, Rrjete
Kompjuterike, Software Engineering, (95 kredite).

c) Lénd€ ndérdisiplinore dhe/ose integruese né nj&¢ ose mé shumé grupe
disiplinash, t€ ngjashme dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese,
profile t& programit dhe grup-léndé me zgjedhje si: Dizenjim dhe Analizé
Algoritmash, Teori Grafesh, Gjuh& Assembly, Kurs special né Matematiké,
Shkrim dhe menaxhim projektesh, Inteligjence AW Pngx 08, Kurs
special né Informatiké, Machine Learning, (25 Xz Qs \\

d) Léndé plotésuese, t& fokusuara n& pérfii lf e aﬂ;eswe BT g]uhis’)\é huaj,
aftésive komunikuese € prezantuese, aftési d.'qe lehtf;some hyijen né;&tr gun e
punés si: Gjuhg e huaj dhe Siguri e Sisteme ::Inform?nke (18 kremte;)

€) Detyrime p&mbyllése, g¢ lidhen me pérg en e ezEs <e’d1plome_s, ose me
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Kriteri 2. Programi | stadimit
garanton zhvillimin e aflésive té
veganta né fushén e teknologjisé s¢
informacionit, humane, sociale,
komumkimnit dhe ndérveprimit.

provimin pérfundimtar, (8 kredite).
Veprimtarité formuese, q& karakterizojné két¥ program studimi, pé&rb&hen nga
komponentét mésimoré, té cilét ndahen né: mésim né auditor (leksione, seminare,
ushtrime, laboratore), studim individual (studim, punim relacionesh, detyrash apo
projektesh, pérgatitje provimesh, pérgatitje e tezés sé diplomés, etj.).
I gjithé programi shvillohet né 25 1éndé mésimote dhe synon thellimin e njchuwive
dhe afté€simin profesional t& studentéve. [Evidenca ¥1.9.1 Plan mésimor Bachelor
né€ Teknologji Informacioni 2021-2022; Evidenca IL28 Programet léndore
(syllabuset) t& Programit t¢é studimit Bachelor né Teknologji Informacioni 2022-
2023]
Prograuni i studimit Bachelor né “ I'eknologil Informacioni” pér velé nalyién ¢ tij,
garanton zhvillimin e afiésive & vecanta t& studentéve, n& fushén e Teknologjisé s&
Informacionit dhe Komunikimit.
Gjuha e huaj &shté e pérfshiré n& vitin e paré t& studimeve dhe jep njé ndihmesé t&
konsiderueshme né shfrytezimin né vijim t& literaturés né gjuhé t&¢ huaj si dhe
lelidson oportunitetet e mobiliteteve pér studentdl nd institucione aisimote joslhid
vendit.
Gjithashtu népérmjet 18ndés me zgjedhje “Shkrim dhe Manaxhim Projektesh”
zhvillohen tek studenti aftésité ¢ manaxhimit, t& komunikimit dhe ndérveprimit, t&
punés né grup, etj.

Kriteri 3. Kompetencat dhe aftésité
qé fiton studenti, t€ paraqitura ng
programin e studimit dhe syllabuset
e ¢do lénde, analizohen e shqyrtohen
n& pérfundim t& [&ndés. Personeli
akademik vé né pah ¢éshtjet mé t&
réndésishme dhe orienton studentét
pér zbatimin e tyre dhe pér detyrimet
pérmbyliése.

Hartimi, analizimi, shqyrtimi dhe p&rmirésimi i programeve léndore organizohen nga
grupet mésimore kerkimore nén drejtimin e Pérgjegjésit t& grupit mésimor kérkimor.
[Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 19,
pika 2/b)

NE syllabuset e ¢do lénde t& programit mésimor Bachelor n& “Teknologji
Informacioni”, studentét informohen né lidhje me kompetencat, afiésité dhe
rezultatet e t& nx&nit t& fituara né pérfundim t€ saj. [Evidenca I1.28 Programet
léndore (syllabuset) té Programit (& studimit Bachelor né Teknologji
Informacioni 2022-2023]

Gjaté gjithé procesit mé&simor, personeli akademik orienton studentét duke vendosur
theksin né temat mé t& réndésishme 1€ trajtuara né 1&ndén mésimore. N& pérfundim t&
semestrit akademik, personeli akademik realizon oré {& veganta konsultimi gjaté té
cilave studentét orientohen mbi ¢éshtjet mé t& réndésishme, si dhe ¢do pyetje q& ata
mund t&€ kené mbi léndén pérkatése. [Evidenca IT1.1.11 Orari konsultimeve]
Kompetencat dhe afiésité g& fiton studenti, evidentohen me rezuitatet e tyre né
format e ndryshme t& vler&simit t€¢ vazhduar pérgjaté vitit si dhe n& provimet
pérfundimtare.

Kriteri 4. Mésimdhénia realizohet
mbi baz& kompetencash g€ tu jap#
studentéve mundési té zhvillojng
njohurité € marra né laboratoré dhe
praktikat profesionale. Personeli
akademik mbéshtet diskutimet dhe
punén né grup né interpretimin dhe
zgjidhjen e problemeve/céshtjeve té
caktuara; krijon klimé té
pérshtatshme pér zhvillimin e ideve
inovative, studime t€ pérparuara
kérkimore e shkencore dhe i
mbéshtet ato; ndérthur format e
mésimdhénies me institucionet
bashképunuese pér t&€ mundésuar
dhe rritur mobilitetin e studentéve,

Programet léndore né programin ¢ studimit Bachelor né ‘TTeknologii ﬂlforma_ciﬁo_hif-
kané t& pérfshiré rezultatet e t€ nxénit n& formén e kompetencave gé fiton studenti.
Njohurité e marra teorikisht zhvillohen mé tej né:

- Realizimin e oréve € ushirimeve/ laboratoreve né¢ auditor

- Studimin individual jashté auditorit

- Realizimin e projekteve apo detyrave t& kursit, etj.
[Evidemca 11.28 Programet léndore (syllabuset) t&€ Programit t& studimit
Bachelor né Teknologiji Informacioni 2022-2023)
Personeli akademik i DMIF-s¢& mbéshtet diskutimet d @%ﬂ%g g$d tudentéve
né interpretimin dhe zgjidhjen e problematikave/cé ve ;emaktuara qu} Jkrijuar
kushtet dhe favorizuar organizimin e punés n€ gmip gjaté oréve & sel%mareve
seancave laboratorike, detyrave t& kursit dhe studimjt-individual. i
Gjaté keétij procesi studentét kan€ né dispozicion tl)%otekén digjitale né UGthe njé
fond librash, t& cilat ndihmojné studentin pér t€ zh muﬁ njohurité, pér ;’wfahesuar
né interpretimin dhe zgjidhjen e problemeve. Ky fond g)djhmm sggéen‘tr?j\ﬁg studime
té pé€rparuara kérkimore shkencore. [Evidenca IIL9 Infe&kbfﬁmﬁf‘er bibliotekén
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U-Library, Fondi i librit]

UG]J dhe personeli akademik i DMIF-sé mbéshtet studentét pér & promovuar ideté
dhe mendimin e tyre si dhe pér t&€ marré pjesé né aktivitete € programit & studimit
apo n& programe mobiliteti, né konferenca, projekte apo seminare studentore.
[Evidenca ILI5 Pjesémarrije né Pamairin Work and Study 2022; Evidenca
IL15.0 Pjesémartje né Panaivin Work and Study 2023, Evidenca 125 Lista €
mobiliteteve t& UGJ]|

Kriteri 5. Personeli akademik,
cfektiv dhe me kontraté, rcalizon oré
t& hapura dhe seminare mbi
zhvillime & 1eja 16 shkencés dhe
teknologjisé brenda/jashté strukturés
sé& programit t& studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Personeli akademik, efektiv dhe me kontraté, realizon oré t¢ hapura dhe seminare
mbi zhvillime t&€ reja té shkencés dhe teknologjisé brenda/jasht® strukturés sé
programit (& studimit.

[Evidenca IIELS Plani i veprimtative akademike kérkimore shkencore €6 UGJ
2019-2020; Evidenca IIL.15.1 Plani i veprimtarive akademike kérkimore
shkencore € 2021-2022; Evidenca III.15.2 Plani i veprimtarive akademike
kérkimore shkencore t&é UGJ 2022-2023; Evidenca II1.15.3 Plani i veprimtarisé
s& DMIE 2019-2020; Evidenca 15,4 List& me personat ¢ kant dh&ng mésim
ose kané bére puné kerkimore né njé universitet peréndimor; Evidenca I1EL.15.5
Liste e profesoratit t& huaj t& angazhuar né dhénien e titujve n& UGJ]

Gjaté perindhés 2019-2023 Universiteti “F Cabej” Gjirokastér dhe DMIF, ka qené
partner né projektin ndérkombétar TECOMP (Strengthening Teaching Competences
in Higher Education in Natural and Mathematical Sciences) t€ programit Erasmus+.
Né& kuadér té kétij projekti anétaré t& departamentit morén pjes&€ né trajnime &
vazhdueshme pér aplikimin e metodave t€ reja t&€ mésimdhénies duke pé&rdorur
teknologjité e informacionit dhe komunikimit. Kéto trajnime jan€ kryer si né& distancé
(online) ashtu dhe me pjesémarrje fizike né universitetet partnere t& cilat pasqyrohen
edhe né fagen zyrtare t& projektit.

[Projekt-TeComp, http://www.tecomp.ni.ac.rs/training-events]

N UG]J &shté ngritur dhe funksionon Qendra e t& mésuarit Gjaté Gjithg Jetés (LLL
centre) e krijuar si produkt i projektetit pér ngritien ¢ kapaciteteve TEAVET
(Evidenca 11.33 Memorandum JYAL dhe MAS pér TEAVET]. Anstaré & stafit
akademik t& DMIF-sé jang trajneré t& moduleve t& trajnimit ofruar pér mésues t&
arsimit parauniversitar [Evidenca I1.35 TEAVET-modulet].

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
i X

| Standardi 1115

Institucioni ndjek njé proceduré {€ qarté (€ detyrimeve pérmbyllése t¢ studentit n€¢ programin e studimit
dhe e pajis até me dokumentacionin pérkatés.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton

rregullore t& posagme pér provimin i
pérgjithshém pérfundimtar ose
punimin e diplomés. Né rregulloren e
programit & studimit pércaktohet
pragu i notés mesatare q& i jep té
drejtén studentit pér punim diplome

| dhe e bén até publike.

Zhvillimi i provimit t€ pérgjithshém pérfundimtar ose punimi i diplomé&s pér
studentét e programit e ciklit t&¢ paré Bachelor né “Teknologji Informacioni”,
mbéshtetet n€ Kreun VIII “Diplomimi”, t€ Rregullores s¢ Studimeve né UGJ, Nenet
59, 60, 61, 62, 63, dhe 64 [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin

| “Eqrem Cabej” Gjirokastér], Nenin 93 t€ Rregullores s&¢ UGJ-sé [Evidenea 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér], Kreun VII “Diplomimi”,

Nenet 38, 39 t& Rregullores s&€ FSHN-s¢ [Evidenca L5 me£akultetlt té
Shkencave (€ Natyrés] dhe né Rregulloren e pro nﬁi't studlmft Bachelor né
“Teknologji Informacioni” [Lvidenca 1.9 Rregu)z:e e Fro‘gramit tﬁ’Studumlt
Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 11]

Né Rregulloren e studimeve né UGJ, Rxegullorilﬁe FSHN-s& dhe Rregullb‘ren e
| programit t& studimit n& Bachelor né& “Teknologj faformacioni” _percaktohl‘tl qartt |
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pragu i notés mesatare qé& i jep t€ drejtén studentit p&r t& pérgatitur dhe mbrojtur nj
punim diplome. [Evidenca I.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 59, pika 3; Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakultetit té
Shkencave t& Natyrés, Neni38, pika 2; Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té
Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 11 pika b]

Kriteri 2. Stiuktural pérgjegjese dhe
personcli akudemik asistojud
studentét, duke véné né dispozicion
informacione, udhézime dhe
materialet e nevojshme né funksion
16 detyrimeve parmbyllise

Programi i studimit Bachelor n& “Teknolog]i Informacioni™ &shté program i ciklit (&
parl € studimeve dhe mbyllet e provim € pigjithshtu pfundimlar osc punim
diplome.

Né fillim & vitit t& fundit t& studimeve DMIF asiston student&(, duke vén& né
dispozicion informacione, udhzime dhe materialet ¢ novojshme né funksion td
provimit @ pirgjithshim pérfunduntar ose mbrojtjes sé diplomis, nd rospektim @
Rregullores se studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve n#
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 61] dhe shiojcave & késaj
Ricgulloreje [Lvidenca I01.11.2. Manuali 1 punimit (€ diplomés, Shiojcatl e
Rrepullores s& Studimeve], Rragullores s& propramit 18 studimit t& Bachelor né
“Teknologji Informacioni” [Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t& Studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 11 pika ¢] dhe Programit (& provimit
t& pérgjithshém  péfundimtar. [Evidemca IIL11 Program i provimit &
pérgjithshém pérfundimtar Bachelor né Teknologji Informacioni]

Kriteri 3. Komisioni i posagéhi pér
administrimin e provimit final
bazohet né testimin e njohurité e
dhéna gjaté gjithé viteve akademike,
duke pérfshiré t& gjitha léndét/
modulet né baz& t& réndésisé dhe
peshés specifike.

Provimi i pérgjithshém pérfundimtar/mbrojtjia e punimit t& diplomés realizohet
pérpara njé komisioni té€ posacém, t& pérbéré nga personel akademik 1&
departamentit, t& fushave q& mbulon programi i provimit t& pérgjithshém
pérfundimtar. Anétarét e komisionit propozohen nga Departamenti dhe miratohen
nga Dekani i Fakultetit. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Egrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 3, Neni 64}

Programi i provimit t& pérgjithshém pérfundimtar &shté gjithépérfshirés, me tematika
nga fushat kryesore qé mbulon programi i studimit. Programi hartohet nga personeli
akademik i DMIF-s&, miratohet nga Pérgjegjési i Departamentit, si dhe Dekani i
Fakultetit. [Evidenca I.4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 2; Evidenca IIL11. Program i provimit tg&
pérgjithshém pérfundimtar Bachelor né Teknologji Informacioni]

Tezat e provimit t& pérgjithshém pérfundimtar hartohen né pérputhje me programin e
provimit té€ pérgjithshém pérfundimtar nga anétarét e komisionit, firmosen nga
Pergjegjési i Departamentit dhe miratohen nga Dekani [Evidenca 1.4 Rregullore e
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 4;
Evidenca I11.12.1 Model i unifikuar i tezés sé provimeve}

Kriteri 4. Personeli akademik/
Udhgheqgési i diplomés orienton dhe
ndihmon studentét né pércaktimin €
temave t& punimit t& diplomaés.
Udhéheqési asiston studentin né
nxjertjen e rezultateve, pérpunimin e
tyre, si dhe né punimin e diplomés
sipas udhézuesve té miratuar. Ai
garanton cilésing e rezultateve dhe
miraton ose jo nése punimi &shté i
ploté pér t'u paraqitur para
komisionit.

| Shtojeat e Rregullores s& Studimeve]

DMIF, n€ fillim t& vitit t& fundit t& studimeve pércaktojné fushat e studimeve pér
punimin e diplomés [Evidenca IIL11.1 Miratimi i fushave t& studimit].
Udhgheqési i temés s& diplom#s pérgatit programin e punés sé studentit duke
vendosur afatet e péraférta t& realizimit té tij, pércakton grafikun e konsultimeve t&
programuara me studentin pérgjaté t& cilave konsultohet dhe kontrollohet puna e
béré sipas programit t& miratuar. Para mbrojties s€ tezés s€ diplomé&s udhgheqési
rishikon dhe miraton punimin ¢ kryer nga studenti dhe lejon mbrojtien e punimit
duke firmosur tezén e diplomés.

| Punimi i diplom&s bghet duke mbajtur né konsideraté udhézimet né Manualin e

punimit t& diplomés, sipas shtojcés bashkéngjitur Rregullores sé studimeve né UGJ
[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né# Umversntetm “}Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 61; Evidenca IIL11.2. Manuali i pnnm‘mﬂ dlplomes,

Kriteri 5. Njésia bazé asiston
studentét pér kryerjen e matjeve,
analizave, testeve né mjediset e

' DMIF ofron mundésité pér t& shfrytézuar mfrastruk’furén laboratof'ke

/
GOAN

pérgatitien ¢ temés s¢ diplomé& nén drejtimin ¢ udheheqes1t [Evndencaﬂ
Inventari i mjeteve didaktike e teknologjike né F Evndenca IIL3. Inve

institucionit apo jashté tij né bazé t& | i mjeteve laboratorike né DMIF] m Q ‘\_’ / ¢D
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temave dhe fushés sé studimit.

Kriteri 6. Né pérfundim t& provimit
t& pérgjithshém pérfundimtar ose té
mbrojtjes s€ diplomés, studenti
vlerésohet me noté.

Né pérfundim t&€ provimit t& pérgjithshém pérfundimtar ose t& mbrojtjes s& punimit
té dipiomés, studenti vler&sohet me noté. Vlerssimi i provimit t& p#&rgjithshém
pérfundimtar ose mbrojtjes sé punimit t&¢ diplom&s pasqyrohet né procesverbalin
pérkatés. Procesverbali nénshkruhet nga t¢ gjithé& anétarét e komisionit t& provimit t&
pérgjithshém pérfundimtar ose mbiojtjes s¢ punimit 1€ diplomés. [Evidenca 1.4
Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62,
pika S dhe 6, Neni 64 pika 3 dhe 4; Evidenca III.11.2, Manuali i punimit té
diplomés, Shtojcat e Rregullores sé Studimeve]

Kriteri 7. Né pérfundim (&
studimeve, studenti pajiset me
diplomén dhe suplementin e
diplomés, t& miratuara nga ministria
pérgjegjése pér arsimin. Né
pérfundim (& studimeve, studentit 1
vihiet né dispozicion kopje e ploté
zyrtarc ¢ programit t¢ studimit &
zhvilluar.

Studentét e programil @ studimit Bachelor ng€ “Teknologji Informacioni™ né
péifundim € studimeve pajisen me diplomén dhe suplementin ¢ diplomnés.
[Evidemca L4 Rregullore e studimeve mné Universitetin “Fqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 65; Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nemni 76; Evidenca II.5 Model diplome Bachelor né Teknologji
Informacioni; Evidenca [1.6.1 Model suplementi i diplom#s]

Suplementi i Diplomés pdt progiamin s studimit Bachelor n& “Teknologji
Informacioni” &shté n& pérputhje me Udhézimin Nr. 11, daté 02.04.2020 “Tér
pércaktimin e pérmbajtjes dhe formés sé Suplementit & Diplomés™ t& MASR-sé
[Evidenca I1.6.2 Udhézim Nr.11, dt. 02.04.2020 “Pér pércaktimin ¢ pérmbajtjes
dhe formés sé Suplementit té Diplomés™ t€ M ASR].

Pas diplomimit, me kérkesén e tij, studentit i vihet n& dispozicion kopje e ploté
zyrtare € programit t€ studimit t& zhviltuar, me syllabuset pérkatése.

Kriteri 8. Instifucioni ruan né
pérputhje me legjislacionin né fugi
kopje té dokumentacionit t€ studentit
dhe paraget rast pas rasti
informacione pér studentin nése
kérkohen,

Institucioni ruan né pérputhje me legjislacionin né fugi kopje t& dokumentacionit t&
studentit dhe paraget’konfirmon, rast pas rasti, informacione pér studentin, nése
kérkohen.T& gjitha proceset e ruajtjes dhe pérpunimit t€ t&¢ dhénave personale t&
student&ve nga institucioni kryhen bazuar né parimin e konfidencialitetit dhe né
pérputhje me kérkesat e legjislacionit p&r mbrojtjen e t& dhénave personale.

UGIJ né pérputhje me Nenin 101 t& Ligjit (¢ arsimit t& larté, Statutin e UGJ-sé
[Evidenca .1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér,Neni 44] si dhe
Rregulloren e Sekretaris¢ Mgsimore [Evidenca IIL13 Rregullore e sekretarisé
mésimore, Neni 4] administron dokumentacionin e méposhtém:

e  Regjistrin themeltar t& studentéve.

e Regjistrin e arritjeve akademike.

e Regjistrin e léshimit t& diplomave dhe ¢ertifikatave.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérr_nbushet
standardit kryesisht plotésisht
| | X
Shkalla e pérmbushjes s& Pérmbushet | Pérmbushet
standardeve (€ fushés ITI kryesisht plotésisht
X

Z.

ol e X/
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V.

BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,

LOGJISTIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi I'V.1

Personeli akademik qé mbulon programin e studimit, pérmbush standardet sasiore dhe ka kualifikimin e
duhur ¢ t& posagém akademik né perputhje me fushén e programit pér garantimin e¢ standardeve té
mésimdhénies té programit & studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Personcli akademik dhe
ndihmés akademik. qé angarhohet
né realizimin e programil (&
studimit, pérmbushin kérkesat
ligjore n¢ fugi, pér niveln e
kualifikimit akademik, pér digjtimin
e programit, drejtimin dhe
angazhimin n& mbulimin e
léndéve/inoduleve & programit, pér
fushén kérkimore ose eksperiencén
praktike n& pérputhje me programin
e studimit, natyrén dhe vegoriné ¢
moduleve té tij.

Personeli akademik dhe ndihmés akademik, q¢ angazhohet né realizimin e prograriiit_
té studimit Dachelor né “Teknologji Informacioni” p&rmbushin kérkesat ligjore né
fuqi, buzuur nd Nenin 25, pika 4 dhe Nenin 59, pikat 3, 4, 5 dhe 6 t8@ Ligjit Nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
n¢ Republikén e ShqipZrisg”, past ka mvelin e duhur 8 kualifikimit akademik pér
digjtitnin, dhe angazhimin ng wbulimin ¢ @ndéve/imoduleve @ prograenit 1€ studimnit
dhe ka s& paku kualifikim t& ciklit pasardhés,

[ANEKS-Tabelat Pérmbledhése Tabelat 6.1. 6.2, 6.3 Ciltsia e stafit
mésimdhénés pér programin e studimit Bachelor né feknologii Informacioni|
Niveli 1 kualifikimit t& personelit akademik q&€ mbulon programin € studimit Bachelor
né& “Teknologji Informacioni” &shté né pérputhje me programin ¢ studimit, natyrén
dhe vegoriné e 1éndéve té tij.

[ANEKS-Tabelat Pérmbledhése Tabela 6.1, 6.2, 6.3 Cilésia e stafit mEsimdhénés
pér programin e studimit Bachelor né Teknologji Informacioni; Evidenca I11.4
CV-té ¢ personelit akademik dhe ndihmés akademik; ANEKS-TABELAT
PERMBLEDHESE, Tabelat 12,1, 12.2, 12.3 Plani mésimor i lidhur me
personelin akademik pérkatés]

Kualifikimet dhe publikimet e personelit akademik pasgyrohen né Raportet Vjetore
t&¢ Grupeve mésimore kérkimore si pjesé e Raporteve Vjetore t€ veprimtarisé
mésimore shkencore t& DMIF-s&, dhe n& Raportet Vjetore t& veprimtarisé mé&simore
kérkimore t€ FSHN-sé.

[Evidenca 1.13 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2019 -2020;
Evidenca 1.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2020-
2021; Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkemncore n& DMIF
2021-2022; Evidenca IL.29 Raport vjetor i akftivitetit t€ grupit mésimor
kérkimor AMZF; Evidenca I1.29.1 Raport vjetor i aktivitetit t& grupit mésimor
kérkimor AGJI; Evidenca I.12 Raport vjetor i veprimtaris€ mésimore
kérkimore FSHN 2019-2020; Evidenca 1.12.2 Raport vjefor i veprimtarisé
mésimore kérkimore FSHN 2020-2021; Evidemca 1.12.4 Raport vijetor i
veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022]

Kriteri 2. Personeli akademik
efektiv duhet t&€ mbulojé ngarkesén
mésimore pér programin e studimit
né pérputhje me kornizén ligjore né
fuqi.

Personeli akademik efektiv mbulon ngarkesén mésimore té programit t& studimit ng
pérputhje me kornizén ligjore né fuqi bazuar né Nenin 59, pikat 3, 4, 5, 6 t& Ligjit Nr.
80/2015, “Pér arsimin e lart® dhe k&rkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lartg

' né Republikén e Shqipérisé” si dhe V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017 “Pér standardet,

kriteret dhe procedurat pér hapjen, ricrganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e
Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe t& degéve té€ tyre”.

Personeli akademik efektiv ka s& paku kualifikimin e ciklit pasardhés dhe mbulon jo
mé pak se 70% t€ ngarkesés mésimore pér programlr(,f“ﬁ]m Bachelor né
“Teknologji Informacioni”, N

[Evidenca IV.] V.K.M Nr.418, daté 10.05. 2017/’ ’l'(a 2, gétman, n %m)lka xii,
pika 2, gérma b, nénpika i, nénpika ii; Evndencg EKS Tabelat Permb]edhese,
Tabelat 12.1, 12.2, 12.3 Plani méimor i lidhur me personelin akademlk
pérkatés; Evidenca I1.13.2 Raporti i kapacltel%; prltese viti jkademikf2023-

ol /
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Kriteri 3. Institucioni duhet t&
garantojé dhe t& déshmojé
qéndrueshmériné e personelit
akademik efektiv t& angazhuar né
programin ¢ studimmit, pér té gjithé
periudhén e akreditimit, duke
pérfshiré kontratat e punésimit dhe
mbulimin me sigurime shogérore
dhe shéndetésore.

Kriteri 4. Instituciont ndjek
procedura rekrutimi dhe viergsimi,
mbéshfetur né kritere té
pérgjithshme dhe specifike té
publikuara e g¢ garantojné
plrgjedhjen ¢ personelit e nivelin
¢ duhur & kualifikimit dhe né
pérputhje me natyrén, strukturén,
modulet dhe pérmbajtien e
programit t€ studimit.

| UGJ garanton dhe déshmon géndrueshméring e personelit akademik efektiv t&

angazhuar né programin e studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni”, pér té&
gjithé periudhén e akreditimit.

[Evidenca IV.3 Listépagesa, Sigurimet shogérore dhe shéndetésore t¢ personelit
akademik Janar-Ma) 2023; Evidenca 1V.3.1 Model konts até individuale ¢ punés
me koh& té pjesshme dhe kohézgjatje té caktuar; Evidenca [V.3.2 Model

kontraté individuale e punés me kohé t& ploté dhe kohézgjatje & pacaktuar]

UG harton dhe 2baton proceduta pét 1okiutimin ¢ personclit akademik, o€ ptrputhje
e bazén ligjore né fuqi dhe aktet e brendshme rregullatore.

[Evidenca L1 Statuti i Universiteti¢ “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 56;
Evidenca L2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 27,
29; Evidenca 127 Kregullore ¢ punésimit t€é persomelit akademik dhe
adminis(rativ, Nenel 3, §, 8 dhe 9]

DMIT, bazuar né nevojat e tij, pércakton kriteret e pérgjithshme [Fvidenca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 27] dhe specifike t&
punésimit t& personelit akademik n€ pérputhje me natyrén, strukturén, l&ndét
mésimore dhe pérmbajtjen e programit i€ studimit.[Evidenca IV.4 Propozim pér
personel akademik me kohé té ploté: Evidenca IV.4.1 Propozim pér personel
akademik me kohé té pjesshme dhe kohézgjatje té caktuar]

Kérkesa pér punésim i pércillet Rekforit t& Universitetit, p&rmes Dekanit t&
Fakuitetit. Pas miratimit t& kérkesés dhe kritereve nga Rektori si dhe shpalljes s& tyre
né€ Buletinin e Njoftimeve Publike [Evidenca I'V.4.2 Buletini njoftimeve publike],
Rektori me urdhér ngre njé komision “ad-hoc” pér shqyrtimin dhe viergsimin e
kandidaturave pér vendin vakant, me S5(pesé) anétaré, i pérbéré nga Dekani i
Fakultetit i cili kryeson komisionin [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Neni 33, gérma “h”], 3 (fre) an&taré pjesé e personelit
akademik t€ Njésisé bazé pérkatése dhe 1(nj&) anétar nga Rekiorati. Strukiura e
manaxhimit t& burimeve njerézore mbéshtet komisionin “ad-hoc™ né& zhvillimin e
procedurave konkurruese [Evidemca IV.6 Proceduré e punésimit té persomelit
akademik né DMIF]

NE rastin e konkursit t& punésimit t& personelit akademik me kohé t€ pjesshme dhe
kohézgjatje té caktuar komisioni “ad-hoc” ngrihet nga Dekani i Fakultetit. [Evidenca
I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 33, gérma “f’]

Kriteri 8. Institucioni siguron dhe
garanton angazhimin e personelit
ndihmés akademik (& pérshtatshém
dhe t& mjaftueshém pér realizimin e
oréve laboratorike dhe pér
mirémbaitjen e laboratoréve e
mjediseve t€ tjera mésimore, sipas
natyrés specifike t€ programit t&
studimit.

UGJ siguron dhe garanton angazhimin e personelit ndihm&s akademik té
pérshtatshém dhe t&¢ mjaftuesh&ém pér realizimin e oréve laboratorike dhe pér
mirémbajtjen e laboratoréve e mjediseve & tjera mésimore. [Evidenca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 45; Evidenca 1.2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 37; Evidenca L5 Rregullore e
Fakultetit t& Shkencave té Natyrés, Neni 15]

Pjes¢ pérbérése e DMIF-sé né ndihmé i& realizimit t€¢ oréve laboratorike dhe
mirémbajtjes s&¢ laboratoréve dhe mjediseve t& tjera mésimore &sht€ edhe 1(njé)
personel ndihmés akademik me karakter mésimor, i cili zotéronﬂﬁésité € nevojshme
profesionale pér véndin pérkatés t€ punés. \U\ C SHo,

[Evidenca L7 Rregullore e Departamentit té (&a‘latlke_s._ Inforn&i{es dhe
Fizikés, Neni 12; Evidenca L15 Organogram Lg Fakaltetit té: Shkém:\ave té
Natyrés; Evidenca 116 Organograma e Dfe’partamentlt té Matehhatikés,
Informatikés dhe Fizikés; Evidenca IV.7 De Eét dhe ngarkesa e pei- nelit
ndihmés akademik; Evidenca IL.4 CV-f& e perst e{t akadentik dhe é«f"i]hmes ’
akademik] el

Kriteri 6. Instilicioni mbledh ruan

Bazuar né Statutin e UGJ-s¢ [Lv idenca I.1 Statuti i Unlve&'ﬁeﬁgﬁﬂrem Cabej”
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dhe pérditéson gdo vit akademik té
dhénat e personelit t& angazhuar né
programin e studimit, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.
Ké&to t& dhéna pérfshijng andtarét ¢
personelit akademik té pérfshiré né
program dhe 1€ personit pérgjegjés
pér organizimin e programit té
studimit, angazhimin e ¢do an#tori
ué gdo setnestén dhe viC akademik, si
dhe até té personelit ndihmés dhe
administrativ.

Gjirokastér, Nenet 41, 42], funksionon Sektori i Shérbimeve Juridike, Personelit
dhe Sekretari-Protokoll, si pjes# e Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmés akademike
Administrative (DSHNA), e cila &shié& struktura pérgjegjése pér mbledhjen, ruaitjen
dhe pérditésimin e t& dhénave personale t& personelit akademik, ndihmé&s-akademik
dhe administrativ, parashikuar n& Rregulloren e saj dhe né pérputhje me
legjislacionin n& fugi [Evidemca IV.5 Ruregullore p#r organizimin dhe
funksionimin ¢ DSHNA, Nenet 4, 5; Evidenca 1V.3.1 Model kontraté individuale
e punés me kohe (€ pjesshme dhe koh#zgjatje té caktuar; Fvidenca TV.3.2 Model
kontraté individuale e punés me kohé té ploté dhe kohézgjatje t& pacaktuar;
Evidenca 1V.3.3 Modecl dosje persomeli].

Té dhénal personule péifshijué CV & ¢ pesonelit, kattéu o identlletlt, pozicionin e
punés, diplomat dhe listat e notave, gradat shkencore dhe fitujt akademik, déshmi t&
gjuh&ve t& huaja, déshmi ¢ trajnimeve dhe kualifikimeve t& ndryshme, déshmi
penalitetl, raport myeko-ligjor ety.

Pérsa 1 pérket promovimil akademik dhe aktivitetit kerlmor shkencor 1€ personelit
akademik nd UGT funksionon Soktori i Kirkimit Shkencor dho Marrddhéniove me
Jashté, i cili mbledh, ruan dhe pérditéson & dh&na mbi kérkimin shkencor 8
personelit akademik, pjesmarrjes né projekie kombétare/ndérkombgtare, zhvillimit &
kapaciteteve didaktike dhe k&rkimore shkencore n&pérmjet mobiliteteve t& ndryshme
né institucionet e arsimit t& lart€ jasht® vendit si dhe pjesémarrjes né trajnime e
workshope.

[Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe funksnommm ¢ DSHNA, Neni
17]

Té dhénat pérfshijné gjithashtu edhe angazhimin e personelit akademik né& ¢do vit
akademik dhe semester si dhe planifikimin e kohés vjetore t& punés t& personelit
akademik dhe ndihmés akademik, t&€ dhéna gé arkivohen prang DMIF-sg.

[Evidenca 1.S Rregullore e Fakultetit t& Shkencave té Natyrés, Neni 45, gérma b;
Evidenca 1.7 Rreguliore e Departamentit t€ Matematikés, Informatikss dhe
Fizikés, Neni 42; Evidenca IV.8 Model i ngarkesés mésimore & personelit
akademik; Evidemca IV.8.1 Model planifikimi i kohés vjetore t& pumés t&
personelit akademik]

Né Statutin ¢ UGJ-s& Rregulloren e UGJ-s&, Rregulloren.e FSHN-s¢ si dhe
Rregulloren e DMIF-sé pércaktohen edhe detyrat e personelit ndihmés akademik me
karakter mésimor.

[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 45, pika 3;
Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 41;
Evidenca L5 Rregullore e Fakultetit t¢ Shkencave t&é Natyrés, Neni 15; Evidenca
L7 Rregullore e Departamentit t&¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Neni
125 Evidenca IV.7 Detyrat dhe ngarkesa e personelit ndihimés akademik]
Mbledhja, ruajtja dhe pérditésimi pér ¢do vit akademik i kétyre t& dhénave, b&het né
pérputhje me legjislacionin n& fuqi pé& mbrojtjen e t& dhénave personale dhe
Rregulloren pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtien dhe siguriné e t& dhénave personale.

" [Evidenca IV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e té

dhénave personale; Evidenca IV.2.3 Udhézues mbi Privatésing]

Kriteri 7. Institucioni, né
marréveshje e bashképunim me
institucione té€ tjera t€ arsimit t&
larté, pérfagésues biznesi e kompani,
vé ng dispozicion personelin e
mjaftueshém, t€ duhur e t€
kualifikuar pér instruktimin,
udhéhegjen dhe mbikéqyrjen e
studentéve né praktikén

UGJ por edhe FSHN kané disa marréveshje bashképunimi pé&r realizimin e
praktikave profesionale, temat e diplomave si dhe oré t€ tjera praktike.

Mund té pérméndim marréveshjet me Drejtoring Rajongg & Arsimit, Drejtoring e
Spitalit Rajonal, q& p&rbshen nga personel me kua |ﬁlg§v®i'ofe‘smnal té lartg, por
edhe subjekte private g€ kané shkallé t& larté Qoh pertize. profesnonale dhe gé
garantojné ndjekjen e studentéve gjaté zhvillimit aktnk#we nga ana e ty;g\
[Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve té bashké ":pummlt 1é UGJ Ewﬁca v.9
Marréveshje me Drejtoriné Rajonale t& Arsi EV| enca, lV9 1 Maréveshje
me Drejtoriné e Spitalit Rajonal] ‘1 G’
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profesionale, punimin e diplomés
dhe veprimtari t& tjera specifike
sipas natyrés sé programit té
studimit.

Kriter 8. Personell mbikqyrés né
ambientin prités gé angazhohet n@
realizimin e praktikave profesionale
né bazé t& marréveshjeve, duhet t&
ndihmojé studentét né pérmbushjen
e detyrimeve /raportin pérfundimtar
té praktikés si dhe 1& marré pjesé n&
procesin e vlerésimit t€ tyre pér
praktikén profesionale.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Programi Bachelor né “Teknologji Informacioni” nuk e ka pérfshiré prakiikén e
detyruar profesionale né studimet 3 vjecare. [Evidemca I1.9.] Plan mésimor
Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022]

Departamentit i Matematikés, Informatikés dhe Fizikési n€ fillim t& vitit t&€ fundit t&
studimeve pércaktojné fushat e studimeve p& punimin e diplomés. [Evidenca
IIL11.0. Miratini 1 fushave (¢ stodimit] Udhcheqgtsi 1 lenés s€ diploinés pérgatit
programin ¢ punés st studentit, duke vendosur afatet ¢ péraférta 1& realizimit 18 tij,
pércakton grafikun e konsultimeve t& programuara me studentin pérgjaté té cilave
konsultohet dhe kontrollohet puna e béré sipas programit t& miratuar.

[Evidemca 1.4 Rregullore ¢ studimeve n# Universitefin “Fqrem Cabej”
Gilrokastér, Neni 61, Evidenca IIL1L2. Manuali | punimit 1€ diplomés, Shtojcat
¢ Rregullores s& Studimeve]

DMIF ofron mundésité pér té shfrytézuar infrastrukturén laboratorike t& FSHN-s& pér
pérgatitien e temés sé diplomés nén drejtimin e udh&heqésit.

Programi Bachelor né “Teknologjl Informacioni” nuk e ka pérfshiré prakiikén e
detyrua profesionate né studimet 3 vjegaie.

[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022)

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.2

Institucioni i arsimit t& larté vé né dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e pérshtatshme pér
realizimin e procesit mésimdhénés té programit € studimit dhe pér formimin praktik, té posacme sipas
natyrés dhe fushés sé programit té studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni siguron
mjediset e mjaftueshme dhe t&
pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtaris€ mésimore, né varési té
numrit t€ studentéve, grupeve
mésimore, né pérputhje me natyrén
specifike t€ programit t& studimit dhe
moduleve pérkatése.

UG]J ushtron aktivitetin e tij né 3 (tre) godina universitare: Godina A me sipérfage
3255.5 m%, Godina B me sipérfage 1937 m? dhe godina C me sipérfage 729.6 m?,
Kéto godina jang t&€ ndértuara me materiale cilésore bashkékohore t€ cilat plotésojné
kushtet higjieno-sanitare pér studeniét dhe personelin akademik e administrativ.
[Evidenca TV.10.1 Leje higjieno-sanitare] Godinat plotésojné standartet teknike
dhe ofrojné akustiké t€ miré dhe jané t& izoluara nga zhurmat, luhatjet e
temperaturés dhe lagéshtirés. Godinal shirihen né gendér 1€ zonés urbane larg
zonave té zhvillimit industrial apo me ndotje, t& cilat gjenden né€ periferi t& qytetit.
UGIJ i plotéson normativat teknike t& ndrigimit natyral, sipérfagja e dritareve
mbulon minimalisht (15 — 20) % té sipérfages sé dyshemesé dhe ndricimi &shté i
orientuar nga krahu i majt& i studentit, dhe lartésia e ambienteve éshté jo mé e vogél
se 3.0 m (tavan-dysheme). UGJ ka nj€ sistem 1€ mbrojtjes s€ shkarkesave
atmosferike si dhe njé sistem t& mbrojtjes kundra ZJarnt Cdo goding &sht e pajisur
me sinjalizues dhe né hollet e ¢cdo godine Jane “t& instaluara bombola, kundla zjarrit
si dhe hidratanté, t€ cilét jané t& shoqérpar edhe me smjallstlken\perkatese
[Evidenca IV.10.2 Certifikaté pér sngurmelnga zjarri]

Institucioni siguron né pjesén mé & madhe, & salla&Q dhé zyrave slftd‘me ajri t&
kondicionuar, ndérkohé qé Godinat A, B dh:\Gﬁ(me)e instaluar swte@}n € ngrohjes
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sé centralizuar (kaldaja). UGJ disponon burime alternative pér furnizimin me
energji elektrike (nj& motogjenerator né Godinén A) dhe rezerva t&€ mjaftueshme t&
ujit t& p&rdorshém, pasi uji éshté i pandérpreré 24 oré.

Bazuar né Raportin e MAS-s& mbi “Verifikimin e kapaciteteve pritése pér pranimet
né programet e studimit, sipas kuotave té deklaruara pér vitin akademik 2023-
20247, U] ofron njé normative t8 pritshmo mesatare proj 2.5 m*/student, llogaritur
kjo né dy fasha orare kjo normativé shkon n¢ 5 m*/student. |Evidemca IL13.2
Raporti i kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024]

UGIJ siguron mjediset t& pérshtatshme né funksion t& veprimtarisé mé&simore dhe né
pérputhje me natyién specifike & programit (€ studimit Bachelor né “Teknologji
Iufonmacioni™ dhe lBndéve (8 (i, si dhe né pseputhje e standarlel dhe nonaativat
pér infrastrukturén, t¢ pércaktuara né V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017 “Pér
standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin
ose mbylljen e [nstitucioneve (& Arsimit (& Lart? dhe (2 degtve (U lyre.

[Evidenca IV.1 V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017; Evidenca I113.2 Raporti i
kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024; ANEKS-Tabelat Pérmbledhése
Mjediset ¢ Fakultetit/Njésive BazE (Tabela 16)]

Veprimtarité mésimore si leksionet dhe seminaret e programit & studimit,
zhvillohen né Godinén A, p&rfshi dhe laboratorét e Fizikés kurse laboratordt e
Informatikés ndodhen né Godinén B.

Kriteri 2. Mjediset mésimore si
klasa, laboratoré, studio e mjedise t&
tjera, jané t€ pajisura me mjete
elektronike dhe t& teknologjisé sé
informacionit, q¢ garantojné
realizimin e procesit mésimor teorik e
praktik, pérmes pérdorimit t&
metodologjive e teknologjive
bashkékohore t& mésimdhénies-
mésimnxénies.

Pér realizimin e programit ¢ studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni” UGJ
ka vendosur né dispozicion t&¢ Departamentit (¢ Matematikés, Informatik&s dhe
Fizikés mjedise mésimore si klasa, laboratorg, si dhe mjedise t& tjera pér personelin
akademik dhe ndihmés akademik, té pajisura me mjete elektronike dhe t&
teknologjisé s¢ informacionit, q¢é kané akses t& ploté né rrjetin Lan dhe WiFi
Internet, n€ ndihmé t& pérgatities dhe & realizimit t& procesit mésimor teorik e
praktik, pérmes pérdorimit t&€ metodologjive e teknologjive bashkékohore i&
mésimdhénies-mésimnxénies.

[Evidenca IIL2. Inventari i mjeteve didaktike e teknologjike né DMIF;
Evidenca IV.11 Inventari i DMIF]

Kriteri 3. Laboratorét, studiot,
ateliet€ apo mjediset e tjera, sipas
natyrés specifike t& programit,
pérmbajné aparaturat dhe mjetet e
nevojshme e t& pérshtatshme pér
plotésimin e kérkesave t&€ moduleve,
aftésimit teorik e praktik dhe t&
objektivave formues & programit t&
studimit né& térési.

Pér plotésimin e kérkesave t& léndéve mésimore, aftésimit teorik e prakiik dhe té
objektivave formuese t& programit € studimit Bachelor n& “Teknologji
Informacioni”®, DMIF disponon 4 (katér) laboratoré t& Informatik&s (Godina A,
Salla 201, Godina B Sallat 401, 402, 403) t& pajisur me PC, rrjete kompjuterike dhe
WiFi Internet, videoprojektoré, dhe 4 (katér) Laboratoré t&¢ Fizikés (Goding A,
Sallat 310, 311, 312, 313) t& pajisur me aparaturat dhe mjetet e pérshtatshme
laboratorike. [Evidenca IIL.2. Imventari i mjeteve didaktike ¢ teknelogjike ng
DMIF; Evidenca IIL3. Inventari i mjeteve laboratorike né DMIF]

Kriteri 4. Institucioni i arsimit t&
lart€ siguron s€ paku njé laborator té
teknologjis€ s¢ informacionit, t&
pajisur me programe profesionale
sipas natyrés s& programit t& studimit
qé ofron.

Pér realizimin e programit t& studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni”, UGJ
siguron 4 (katér) laboratoré t€ Informatikés (teknologjisé s¢ informacionit), té cilét
jané t& pajisur me mjete elekironike dhe t& teknologjisé sé informacionit, & kané
akses t€ ploté né rrjetin Lan dhe WiFi Internet, t€ cilét garantojn€ realizimin e
procesit mésimor teorik e praktik, pérmes pé&rdorimit t&¢ metodave teknologjike
bashké€kohore t¢ mésimdhénies dhe mésimnxénies. [Evidemea IV.10
Infrastruk(ura e UGJ; Evidenca IIL2. Inventari i mjeleve didaktike e

teknologjike né DMIF)
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Standardi IV.3

IV.3 Programi i studimit duhet t€ pérmbajé literaturén e nevojshme dhe té pérditésuar né mbéshfetje té
mésimdhénies dhe mjediset mbéshtetése té mésimnxénies, (bibliotekén, mjedise té posagme).

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

keriteri 1. Literatura bazé dhe
ndihmése e véné né dispozicion té
studentéve né gjuhén e programit té
studimit (fizike dhe digjitale)
garanton marrjen e dijeve dhe
ujolitive (@ nevojshine, (8
parashikuara né programin e studimit.

N& zbatim t& Rregullores sé studimeve né UGS, literatura bazé e detyrueshm?
pérbéhet nga tekstet mésimore dhe ciklet e leksioneve.

[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve mé Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 27; Evidenca L5 Rregullore e Fakultetit 1€ Shkencave t&
Natyrés, Neni 21; Evidenca 1.7 Rreguliore e Departamentit t8 Matematikeés,
Informatilés dhe Filelkés, Neni 18; Fvidenca 19 Rregulloie & Programil (8
Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 7]

Literatura bazé dhe ndihmése e léndéve q& i pérkasin fushés s¢ Matematikés ofrohet
pérgjithésisht né gjuhén shqipe dhe mbéshtetet kryesishf né tekste mésimore t&
botuata nga autotitete & midujohur shkencoré (€ Univesiteteve publike, kryesisht
Universitetit t& Tirangs, kurse pér leéndét q& i pérkasin fushés s& Informatikés
literatura ofrohet pérgjithésisht né gjuhén angleze dhe u pérkasin autoréve té
mirénjohur t& huaj t& késaj fushe.

Literatura bazé dhe ndihmése u vihet n& dispozicion studentéve né formé fizike
dhe/ose digjitale, dhe garanton marrjen e dijeve dhe njohurive t& nevojshme i€
parashikuara né& kété program studimi.

Gjithashtu dhe fondi i literaturés fizike dhe online né Bibliotekén e Universitetit
mbéshtet marrjen e dijeve t&€ nevojshme né kété program studimi.

Literatura bazé dhe ndihmése propozohet nga anétaret ¢ personelit akademik,
shgyrtohet né Grupet mésimore-kérkimore, aprovohet nga DMIF dhe pasqyrohet né
programet léndore t&€ programit t& studimif,

[Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakultetit t&¢ Shkencave té Natyrés, Neri 10, pika b,
Neni 21; Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit t€ Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés, Neni 18; Evidenca L9 Rregullore e Programit té
Studimit Bachelor né Tekmologji Informacioni, Neni 7; Evidenca ¥V.12
Miratimi i literaturés bazé né DMIF 2020-2021; Evidenca YV.12.1 Miratimi i
literaturés bazé né FSHN 2020-2021; Evidenca IL28 Programet léndore
(syllabuset) té programit té studimit Bachelor né Teknologji Informacioni
2022-2023]

Kriteri 2. Njésia pérgjegjése duhet té
raportojé pérditésime t€ literaturés me
botime & viteve t& fundit.

DMIF, pérpara miratimit t€ buxhetit vjetor institucional, paraget propozimin e tij pér
pérditésimin e literaturés me botime & viteve t& fundit. [Evidenva TV.13 Kérkese
pér blerje librash] Propozimet ¢ DMIF miratohen sipas procedurave pérkatése i€
Institucionit, [Evidenca TV.13.1 Raportime nga biblioteka pér departamentin]
Edhe Biblioteka paraget kérkesat e saj pér pasurimin e fondit t€ saj n& ¢do filiim viti
akademik, duke kérkuar t& keté nj& z& pérkatés né buxhetin institucional. Pérveg
pasurimit periodik g& realizohet me fondet e UGI-sg, literatura e Bibliotekés
pasurohet edhe pérmes donacioneve t€ migve t& UGJ-s&.

[Evidenca HL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit}

| Kriteri 3. Institucioni vé né

dispozicion t& studentéve bibliotekén
mésimore, duke garantuar mundésing
¢ shfrytézimit né¢ ményré té barabarté
nga studentét e programit t& studimit,

UGIJ v& n& dispozicion t€ studentéve dhe personelit akademik, né mbéshtetje t&
procesit mésimor dhe formimit € tyre professional, Bibliotekén Akademike e cila
ndodhet né Godinén C t& Universitetit.

Biblioteka disponon 3 (tre) salla leximi, t& cilat jané té pzy_l ura me kompjutera dhe
me mjete audio vizive. Biblioteka disponon fond llbrashmé guBins qlpe dhe gjuhé
t€ huaj, né t& cilat gjéndet nj& numér tekstesh!@\'ﬁ’lsheq s€ _pro, t& studimit

Bachelor né “Teknologji Informacioni”. Bibligtka shérben edhe si S‘é interneti
[Evidenca IIL.2 Informacion pér blblmtekelf IvI-lerdry, Fondi i llbriﬁ
Teé gjithe student¥t kang mundési t& barab né erdorlmm e sag Iiteratura

mésimore mund t& shfrytézohet né ambjent l@q Biblidtekss ose d@!ashté saj.

‘))h 0y 5.8 V"
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Studenti disponon njé kartelé personale t& pérdoruesit, pérmes sé cilés siguron
literaturén. Kartela personale e pérdoruesit pérmban informacione i€ tilla si numrin
¢ kartelés, emrin, mbiemrin, ai&sing adresén e banimit, numrin personal t&
identifikimit, numrin e telefonit, fakultetin, degén etj., si dhe né&nshkrimet e
pérgjegiésit t& bibliotek&s dhe lexuesit., [Evidenca IV.14 Biblioteka, Kartelg
personale e pérdoruesit|

UGJ ka véné né dispozicion t¢ studeniéve edhe pérdorimin e librarive elekironike ku
ata mund 1€ shfrytézojné edhe literaturé né gjuhé t& huaj.

[Evidenca 111.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kiriteii 4. Biblioteka dubiet (8 jelé e
pajisut e fomd fieik, si- tekste
mésimore bazég, literaturé ndihmése, ¢
mjaftueshme né gjuhén shqipe dhe t&
huaja, libra apo revista shkencore t&
uevojslunce, (€ mjallucshune dhe ¢
pérshtatshme pér mbulimin e t& gjitha
moduleve e veprimtarive mésimore
sipas natyrés e specifikés sé
programit té studimit.

| Literatwra e offuar, pérmes Bibliolek#s 8shig multidisiplinare. Né Biblioteké

gienden tityj nga fsha 8 ndigslune studimi, TE interesuatlt plejug us Riblioleks
literaturé pér ¢é&shtje t& pérgjithshme, pér shkencén dhe dituring, pér filozofing,
psikologjing, shkencat shogérore dhe néndarjet e tyre, ekonominé dhe néndarjet e
saj, drejtésing, matematikén dhe shkencat e natyrés, shkencat e aplikuara si mjekésia
dbe (eknologlia, linguistika dhe letérsla, historia, gleografia, si dhe materinle gé
trajtojné artin, kulturén dhe sportin.

Abonimi prej shumé vitesh, i Departamentit t& Matematikés, [nformatikés dhe
Fizikés, i mbéshtetur nga UGJ, né& rrjetin zyrtar ndérkombétar “Mathematical
Scientific Net” {https://mathscinet.ams.org/mathscinet] e cila &shté nén kujdesin
€ Shoqatés Amerikane t& Matematikés (AMS), ofron akses né nj& bazé& t€ dh&nash t&
mirémbajtur me kujdes dhe lehtésisht t& kérkueshme té literaturés s& shkencave
Matematikore. [Evidenca 11.31 Abonim né rrjetin MathsciNet]

Kriteri 5. Institucioni duhet té krijojé
kushte p&r shfiytézim t€ barabarté e
pa pagesé pér studentét né bibliotekat
online t& fushés s& programit t&
studimit.

UGJ né funksion t& mésimdhénies dhe mésimnxénies, mbéshtur prej MAS, ka
mundgésuar pér stafin akademik dhe studentdt shérbimin “on-line” t& Bibliotek&s
“ULibrary”.[https://ulibrary.rash.al/].

NE& fagen zyrtare ueb t& UGJ -sé, [https://uogj.edu.al/biblioteka-cnline/], personeli
akademik dhe studentét kang mundési t&€ aksesojné “on-line”, literaturé t& fushave t&
ngjashme ose € péraférta me programin e studimit duke ndjekur udhézimet e
manualit pérkatés. Ky shérbim ofrohet pa pagesé pér studentét dhe personelin
akademik. [Evidenca IV.14.1 Bibloteka, Manuali i pérdorimit]

Giithashtu, népérmjet abonimit t& Bibliotekés né revista shkencore ndérkombétare
online, studentéve/pedagogeve ju ofrohet mundésia e aksesimit t& literaturés ng
gjuhé t€ huaj. [Evidenca IIL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i
librit; Evidenca I1.31 Abonim né rrjetin MathsciNet]

Kriteri 6. Biblioteka duhet té jeté e
pajisur me programe kompjuterike
dhe pajisje t& tjera teknike, q&
mundésojné shfrytézimin pa kufizim
pér t€ gjithe studentét.

Biblioteka &shté e pajisur me kompjutera, programe kompjuterike dhe pajisje té tjera
teknike, g€ mundésojné shfrytézimin pa kufizim pér t& gjithé studentst.
[Evidenca ITL.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kriteri 7. Biblioteka duhet t& vihet
né dispozicion t& studentéve né orare
shérbimi g€ jané n& pérshtatie me
oraret e zhvillimit t& procesit
mésimor dhe pértej tyre, né pérgjigje
edhe té nevojave, numrit t&
studentéve dhe kapacitetit té saj.

Biblioteka ofron shérbimin prej punonjésve t& saj p&r student¥t dhe personelin
akademik dit€t e javés, e Héné - € Premte (me pérjashtim t& ditéve zyrtare té&
pushimit), né orarin 08.00-19.00, né pérshtatje me oraret € zhvillimit t& procesit
mésimor por dhe pértej tyre, n& pérgjigie t& nevojave, numrit t& studentéve dhe
kapacitetit t& saj. Orari &shté& i afishuar né mjediset e institucionit dhe n& hyrje t&
Bibliotekés. Pér ¢do student ka kartelé personale t€ pérdoruesit.

[Evidenca I'V.14.2 Rregullore e Bibliotekés; Evidenc \ 14 ] ioteka, Kartelé
personaie e pérdoruesit] 2\

Kriteri 8. Biblioteka dhe njésité
pérgjegjése t& programit ndjekin dhe
raportojné pér cilésing e fondit fizik
té bibliotekés dhe fondit online (titujt
kryesoré t& pranishém né shérbim t&
programit). pérditésimin, shkallén ¢

Biblioteka ndjek dhe raporton mbi cilésing e fi ﬁznk t& saj f&pﬁu online
(titujt kryesoré t€ pranish&ém ng¢ shérbim té progr amlt), perditésimin, ARallén e
shfrytézimit t& fondit fizik dhe fondit online nga ﬁersonell akademl}( dhe studentet e
programit, shfrytézimi i sallave t& studimit, duke nx_lerrb né pah efektshiéring e
pérpjekjeve pér pasurim t¢ fondit fizik, dhe' apj" (mlme [Lv,uge IV.13.1

Raportime nga biblioteka pér departamentin; Evuizhca (ﬂ».@ !p&r acion pér
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shfrytézimit t& fondit fizik dhe fondit
online nga personeli akademik dhe
studentét e programit, shfrytézimi i
sallave t& studimit, duke nxjerré né

pah sa té efektshme kané qené

pérpjckijct pér pasurimin fondit fizik
dhe atij online, cilat jané kérkesat pér
tituj, por edhe pér performancén e

personelit akademik.

bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet Pérmbushet
Kryesisht plotesisht
X

Standardi IV.4

Instituciony 1 arstmit té larté disponon njé sistem t¢ brendshém ¢€ menaxhimit institucional dhe e vé até né
dispozicion té administrimit, informimit dhe monitorimit té aktivitetit akademik, financiar ¢ administrativ

pér programin ¢ studimit,

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
disponon sistem t€ menaxhimit
népérmjet t& cilit administron
t€ gjithé informacionin q&
lidhet me studentét dhe
aktivitetin e tyre nga
regjistrimi deri né& diplomim n&
programin e studimit.

UG]J éshté pjesé e rrjetit akademik shqiptar RASH dhe QSHA. Népérmjet platformave té&
ofruara prej tyre realizohet procesi i aplikimit dhe regjistrimit on-line t€ kandidatéve
(maturantéve U-Albania) n& programet e UGJ-sé, si dhe matrikullimi i studentéve, bazuar
né t& dhénat e detajuara t& pércjella nga UGJ.

UGJ né pérputhje me Nenin 101 t& Ligjit te arsimit te lart&, Statutin e UGJ-s& [Evidenca
L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 44] si dhe Rregulloren ¢
Sekretaris¢ Mésimore [Evidenca II1.13 Rregullore e sekretarisé mésimore, Neni 4]
administron:

e Regjistrin themeltar t& studentéve.

e  Regjistrin e arritjeve akademike,

e  Regjistrin e 1&shimit t& diplomave dhe gertifikatave.

UG]J disponon gjithashtu sistemin elektronik Pitagora, aplikacion softuerik i sekretarisé
online i zhvilluar nga RASH (Rrjeti Akademik Shqiptar), q& ofron funksionalitete
pér administratén, sekretariné dhe pérdoruesit fundor (student, pedagog, etj.)
[https://nogj.pitagora.rash.al/login]

Disa nga funksionalitetet kryesore t& k&saj platforme jané:

Hapésira didaktike: Struktura Akademike, Menaxhimi i Karrierés s€ Studentit, Provime
dhe Tema e Diplomés.

Hapésira administrative: Pranimi dhe Regjistrimi, Orari dhe provimet, Menaxhimi i
Studentéve.

Tarifat: Menaxhimi i Tarifave t& studimit, Bursa pér studentét, Periudha Financiare.
Diplomimi: Provimet e Shtetit, Praktika studentore, Diploma Online dhe Suplementi.

N& UGJ ka funksionuar pér disa vite edhe sistemi elekronik i antomatizimit t& proceseve té
sekretarisé mésimore dhe shérbimeve online pér studentét ESSE3 me funksionalitetet e
pércaktuara né Rregulloren e programit t& dixhitalizimit t& sistemit universitar Esse3.
[Evidenca IV.15 Rregullore e programit (€ dixhitalizimit (€ sistemnit universitar Esse3]

Kriteri 2. Sistemi i brendshém
i menaxhimit administron
informacionin,

Né UGJ administrimi i dokumentacionit t& personelit akademxk ndihmés akademik dhe

administrativ realizohet nga Drejtoria e Shérbimeve Ndshkr‘és\:‘ kademike —
Administrative. Dokumentacioni q& ruhet dhe admm:strohe@?fshm } o SN

dokumentacionin dhe e  Regjistrin themeltar ‘ , [ R\
aktivitetin e personelit e Dosjet personale t& punonjésve dhe kontratat e pulés i { ('1:\!
akademik, personelit e Librezat e punés s€ punonjésve \4 »C ' i
ndihmésakademik, personelit | dhe ¢do dokumentacion tjetér pér ruajtie t& dhéné néa R_ekton, ~apo’ Admlq@llton i
Adresa: Rruga "Studenti” E— U/ lﬁg{‘cﬂ{m
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administrativ dhe partneréve té
angazhuar né realizimin e
programit.

Universitetit. [Evidenca IV.5 Rregullore per organizimin dhe funksionimin e DSHNA,
Nenet 3, 4, 5]

Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashté administron dhe pérditéson
bazén e & dhénave 1€ kérkimit shkencor t& personelit akademik dhe kérkimor. [Evidenca
L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni §2]

Bazuw né Ricgulloten ¢ TSIIN-sé [Evidenca 1.5 Ricgullore ¢ Fakultetit 18 Shkencave (¢
Natyrés, Neni 45], FSHN dhe DMIF ruan me kujdes dokumentacionin pérkatés né lidhje
me personelin akademik si: ngarkes&n vjetore mésimore, marréveshjet e realizimit t& kohés
vijetore t& punés, programet léndore etj.

[Evidenca IV.8 Model i ngarkesés mésimore & personelit akademik; Evidenca IV.8.1
Model planifikimi @ kohés vijetore (6 punés té personelit akademik; Evidenca 1128
Programet léndore (syllabuset) (& programit (¢ studimit Bachelor n# Teknologji
Informacioni 2022-2023]

Kriteri 3. Sistemi i
menaxhimit siguron akses té
dedikuar né informacione e
dokumente pér (& gjithé
personelin dhe studentét e
programit t& studimit.

UGJ népérmiet sistemit elektronik Pitagora [https://uogj.pitagora.rash.allogin], u
siguron akses t€ dedikuar dhe konfidencial né informacione dhe dokumente, t¢ gjithé
personelit akademik, ndihmés alkademik dhe studentéve té Programit té Studimit Rachelor
né “Teknologji Informacioni”.

Personeli akademik dhe ndihmés akademik (sekretaria mésimore) ka akses né llogarité e
tyre, ku shfagen 1& dhéna mbi 1éndét mésimore, sezonel e provimeve, oraret e fyre, lista e
studentéve & regjistruar, procesverbale provimi etj. Ndérsa studentét mund t& aksesojné
informacione dhe t& dhéna rreth statusit 1& tyre, léndéve qé frekuentojng, vlerésimet né ¢do
1éndé etj. Gjithashtu informacionet dhe dokumentacionet n# lidhje me programin e studimit
si Rregullore e programit t€ studimit, Misioni i programit t€ studimit, Plani mé&simor,
Struktura mésimore, Oraret mésimore efj., jané t& publikuara edhe né fagen zyrtare ueb t&
UG] -sé. [https://uogj.edu.al/]

" Kriteri 4. Sistemi i
menaxhimit ka t& integruar
platforma dhe module qé
mundésojné forma t&
komunikimit interaktiv dhe
shk&mbimit t& informacionit
ndérmjet personelit akademik -
dhe studentéve.

Format ¢ komunikimit interaktiv dhe shkémbimit t& informacionit ndérmjet personelit
aklademik dhe studentéve pérfshijné pérveg fages ueb dhe postés elektronike zyrtare edhe
platformat elekironike si: Microsoft Office 365, Microsoft Teams etj.
[https://uogj.cdun.al/platforma-office-365-dhe-teams-per-mesimin-online/;  Evidenca
IIL.1.4 Manual i pérdorimit té platformés TEAMS pér stafin akademik; Evidenca
ITL1.5 Manual i pérdorimit té platformés TEAMS pér studentét]

Gjithashtu, né kuadér t€ projektit Erasmus+, TeComp, né UGJ é&shté pilotuar edhe
platforma elektronike “LearningKey” me funksionalitete si: Krijimi i kurrikulgs, Krijimi i
detyrave t& shtépisé, Platforma e testimit, Klasé virtuale, Programuesi i klasés, Kalendari
personal, Menaxhimi i grupeve, Krijimi i brandit personal etj.

[Evidenca IV.I8® Urdhér pér pérdorimin e platformés Learning Key;
hitp://www.tecomp.ni.ac.rs/;http://www.tecomp.ni.ac.rs/download/LearningKey-
Guideline_eng-1.pdf]

Kriteri 5. Sistemi i
menaxhimit garanton
monitorim né kohé reale t&
aktivitetit akademik e
administrativ dhe mundéson
raportime individuale dhe t&
dhéna né kohé reale pér
organet dhe autoritetet
drejtuese.

Platformat elektronike (ESSE3, Pitagora, Microsoft Office 365, Microsoft Teams,
LearningKey) garantojné monitorim té aktivitetit akademik e administrativ dhe mundgson
raportime individuale dhe t& dhé&na né kohé& reale pér organet dhe autoritetet drejtuese.
Sipas nevojave, kéto sisteme mundésojné raportime individuale mbi ecuring akademike t&
studentéve, pagesén e tarifés sé studimit, monitorimin dhe afatet e hedhjes s& vlerésimeve

nga ana e personelit akademik etj.
\f\ cSs
/R M m

Kriteri 6. Informacionet q&
lidhen me programin e
studimit, personelin akademik,
aktivifetet e ndryshme,
publikohen né fagen e
internetit né t& paktén dy

Ng fagen zyrtare ueb t& UGJ-s€, bazuar n& Statutin € UGJ [Evu}(n%a L1 §tatut1 i"(:?nwei%l;‘qtlt
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 60], DMIF publikon: / WA [ (,

¢ Informacione qé lidhen me programin e studimit sﬂ”Rregullorja e programnt t‘

studimit, Misioni i programit t€ studimit, Plani mesuhr:;r i I’S] Struktuca’ mesm@

Orari mésimor, kalendari i provimeve etj, e Q.

¢ Informacione mbi DMIF-né dhe personelin akademik € 1i): 1 "K, f ",\E_tr AS LA
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gjuhé, ku njéra prej tyre éshté
gjuha shqgipe.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Informacione mbi aktivitete t& ndryshme etj

t¢ cilat jang né gjuhén shgipe dhe angleze. [http://uogj.edu.al/]

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X
|

Standardi IV.5

Institucioni i arsimit t¢ lart¢ garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare (& nevojshme pér realizimin
¢ procesit misimor kirkimor, mbarfvajtjen ¢ programit té studimit dhe mbishtetjen ¢ studenttve.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton njé
tapott fluanciar 18 koslove 16 njésisé
bazé pérgjegjése pér programin e
studimit dhe planin pér mbéshtctjen
[inanciare (€ nevojshine pér
mbarévajtien e programeve (¢
studimit pér t€ paktén njé cik&l t&
ploté studimi.

UGI harton njé raport financiar t€ kostove dhe mbéshtetjes financiare t& nevojshme
per mbarévajtjen e prograineve (& studimit, Harthing 1 kétij 1apor(t financiar bazohel né
Statutin ¢ UGJ dhic béhet sipas modelit (€ buxhetit (€ shictit, i péroakivar né udh&zimin
pérkatés t& Ministrisé <& Financave dhe Fkonomisé [Fvidenca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 103]

Projekt buxheti vjetor hartohet nga Administratori i UGJ-s&, mbi bazén e propozimeve
€ Njésive Kryesore dhe Njésive Bazé, mbéshtetur né Planin Strategjik t€ zhvillimit &
UGJ-s¢, Planin buxhetor afatmesém, dhe miratohet nga Bordi i Administrimit me
propozim t& Senatit Akademik.

[Evidenca IV.16 Propozim buxheti DMIF; Evidenca 1.3 Strategjia e Zhvillimit t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Kreu Financat dhe Burimet
Financiare, fq. 34; Evidenca IV.16.4 Projekt Buxheti pér vitin 2023 dhe
programi i buxhetit afatmesém 2023-2025]

Pas miratimitm buxheti i detajuar kalon pér menaxhim né& Drejtoriné e Shérbimeve

Kriteri 2. Plani i financimit t& njésisé
bazé pérgjegjése pér programin e
studimit duhet t€ pérmbaj&
financimin e burimeve njerézore né
shérbim té& realizimit t& programeve,
shpenzimet operative pér
mirémbajtjen e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése & procesit
mésimor, shpenzimet pér bibliotekén
dhe pasurimin e literaturés e aksesin
né bibliotekat online, defyrimet
financiare, grantet vendase apo t&
huaja té pérfituara dhe kontratat e
shérbimeve t€ lidhura ng funksion t&
realizimit t& programeve té studimit,
projektet dhe zéra té tjeré.

| Universitare dhe delegohet né varési & kérkesave apo nevojave t€ njésive

Plani i financimit institucional pérmban financimin e burimeve njerézore né shérbim

| € realizimit t& programeve, shpenzimet operative pér mirémbajtjen e mjediseve dhe
| teknologjive mbéshfetése t€ procesii mésimor, shpenzimet pér Bibliotekén, pér

pasurimin e literaturés sé saj si dhe aksesin né bibliotekat online, detyrimet
financiare, grantet vendase apo 1€ huaja t& pérfituara dhe kontratat e sh&rbimeve t&
lidhura né funksion té realizimit t& programeve té studimit, projektet dhe zéra t&
tjeré.

[Evidenca 1V.16.1 Raporti vjetor financiar pér vitin 2020; Evidenca IV.16.2
Evidenca 1V.16.2 Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenca IV.16.3
Raporti vjetor financiar pér vitin 2022; Evidenca ANEKS-Tabelat
Pérmbledhése-Té ardhurat dhe financimet e ndryshme n& 3 vitet e fundit
(Tabela 18)]

Kriteri 3. Institucioni kryen auditim
periodik, vleréson dhe dokumenton
gjendjen e financimit dhe
efektivitetin financiar té tij.

Institucioni vleréson dhe dokumenton giendjéﬁ e financimit dhe efektivitetin |
financiar t€ tij n& ményre periodike. Drejtoria e Shérbimeve Universitare harton dhe
paraget Raportin Financiar Vjetor, sipas kérkesave ligjorc né fuqgi ku paragiten t¢
gjitha t& ardhurat dhe shpenzimet.

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor fimanciar pér wt@nﬁ!@@ i;idgnca V.16.2
Evidenca IV.16.2 Raperti vjetor financiar pi ltm_z,ﬂ_Z,] Ev@eﬁv\ 1V.16.3
Raporti vjetor financiar pér vitin 2022] Z / i e
Gjithashtu n€ ményre periodike UGJ, si ¢do institucion publik, i nenshtxﬁh t auditit
financiar prej Kontrollit t& Lart€ t&€ Shtetit dhe MAS. /
[Evidenca 1V.17 Raporti pérfundimtar i\ l\LbH-se pér perfo&'&tﬁ.ancen e

V"/
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Universiteteve; Evidemca IV.17.1 Raport i MASR AUDIT 2018; Evidenca
IV.17.2 Raport i MAS AUDIT 2022]

Kriteri 4. Institucioni raporton deri
né nivelin e njésisé bazé pérgjegjése
pér programin e studimit mbi
1ealizimin e buxhetit 18 initatuar 18
vitit paraardhés.

Drejtoria e Shérbimeve Universitare dhe Administratori i UGJ-sé raportojné pér
realizimin e buxhetit t&€ miratuar né vitin paraardh&s n& Senatin akademik t&€ UGJ-s&
dhe Bordin e Administrimit.

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor Mnamciar pr vitin 2020; Evidenca 1V.16.2
Fvidemca IV.16.2 Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidencs 1V.16.3
Raporti vjetor financiar pér vitin 2022]

Kriteri 5. Institucioni garanton
qéndrueshmériné financiare pér
hvillimin e programeve 18 studimit
1& njiisise bazé dhe kapacitetet
financiare t& mjaftueshme pér ecuriné
normale t& kétyre programeve. Né
rastet ¢ nevojave té pérmirésimit té
situatds financiare institucioni
planifikon ndérhyrje té posagme dhe
diversifikimin eventual t& financimit
€ programeve t& studimeve.

Burimet e financimit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si institucion
publik jané dy :

e linancim ngu buxheti i shietit.
Finanoim nga t& ardhurat dytsore t8 cilat sigurohen népérmjet studentéve
si: tarifat e regjistrimit, tarifat e shkollimit, dhe € ardhurat nga shérbime t&
tjera q& ofron institucioni.
Mé qéllim mirémenaxhimin e kétyre fondeve dhe sigurimin e nj¢ g&ndrueshmérie
financiate, gjatd analizds fMnanciate vjetote shyyilohel edhe 1ealizimi i leguesve
mbi zbatimin e politiké&s financiare t& vet insfitucionit
[Evidenca IV.16.1 Raporti vijetor financiar pér vitin 2020; Evidenca IV.16.2
Evidenca 1V.16.2 Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenca IV.16.3
Raporti vjetor financiar pér vitin 2022; Evidenca ANEKS-Tabelat
Pérmbledhése, Té ardhurat dhe financimet e ndryshme né 3 vitet e fundit
(Tabela 18)]

Shkalla e pérmbushjes sé | Pérmbushet Pérmbushet
standardit | kryesisht plotésisht
| S
Shkalla e pérmbushjes sé | Pérmbushet Pérmbushet
standardeve té fushés IV 'pj it | kryesisht plotésisht
| X

V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

Standardi V.1

Institucioni i arsimit t€ larté harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér pranimin, pérzgjedhjen,
pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vlerésimin e dijeve dhe diplomimin ng programin e

studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton dhe
zbaton politika dhe procedura gé
mbulojné ciklin e ploté akademik t&
studentéve nga hyrja u¢ dalje, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi
dhe aktet e veta rregullatore.

UGI harton dhe zbaton politika dhe procedura q& mbulojné ciklin e pioté akademik
t&€ studentéve nga hyrja né dalje, n€ pérputhje me legjislacionin né& fuqi dhe aktet e
veta rregullatore.

Pranimet e student€ve n¢ UGJ n€ (& gjitha programet e studimeve béhen me vendim
t€ Senatit Akademik, né pérputhje me standartet shtetemfes t€ kapaciteteve
akademike dhe infrastrukturore, kuotave dhe hx?e@,‘t‘é prop§ikd§r)amga Njésia
bazé si dhe legjislacionin né fugi. /g~ o \
[Evidenca L1 Statufi i Universitetit “Eqren{\tabej“’,Gjnrokaséﬁr, fJﬂéni 62;
Evidenca L2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrém Cabej” Gjlrokaster,fﬂ ni 49;
Evidenca L5 Rregullore e Fakultetit & Shk:encave L Natyres, i 16;
Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit t& ‘Mhtématlkes, Infogmam &s dhe
Fizikés, Neni 13; Evidenca V.1 Udhézim Nr.12 datéﬂt)’@lﬂ}_& Pé’r p"lyﬁedurat e
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aplikimit dhe t& regjistrimit n& YAL; Evidenca V.1.1 Urdhér i pérbashkét
RASH dhe QSHA Nr 10 daté 10-07-2023, pér miratimin e kalendarit 2023-
2024; Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti akademik 2023-2024; Evidenca
V.2.1 Kriteret e pramimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenmca IL13.1
Kriteret e pranimit t& studentéve 2022-2023; Evidenca I1.13 Vendim Senatit
Akademik pér kriteret 2022 L023; Fvidenca IL. [3.3 Kuotat o propszunra té
pramimit (¢ stndentéve 2022-2023; Evidenca I1.11 Vendim Senati Akademik
pér kuotat 2021-2022; Evidenca IL11.1 Kuotat e propozuara té pranimit té
studentéve 2021-2022; Evidenca I1.12.1 Kriteret e pranimit té studentéve 2021-
2022]

Koh#zgjala nonnale e studiimeve né prograinin e studlindt Racheolor né “Tekoolog)i
Informacioni™ dshitd 3(tre) vite akadomike. Prograni i studimit 8shid i organizuan nd
léndé mésimore dhe i vlerésuar me 180 kredite sipas Sistemit Europian t&
Grutnbullimit dhe Transferimit (¢ Krediteve (ECTS).

Studentét n€ progiamin e studimit Bachelot né “Teknologji  Informacioni”
diplomohen me provim t& pérgjithsh#m pérfundimtar ose punim diplome

Me p&fundimin e k&tij programi studini, WBsholcl Diplomd Universitae Bachelor
né “Teknologji Informacioni”.

[Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-
2022; Evidenea 1.9 Rregullore ¢ Programit té Studimit Bachelor mé Teknologji
Informacioni; Evidenca JI.5 Model diplome Bachelor né Teknologji
Informacioni]

Kriteri 2. Politikat dhe procedurat
nga hyrja n€ dalje garantojng barazing
dhe té drejta t& nj€jta pér t& gjithé
kandidatét pér studenté dhe studentét
¢ programit té studimit.

Statuti i UGJ-sé [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, Neni 65, pika 6 dhe KREU X], pérshkruan qarté kriteret e pranimit &
studentéve né ciklin e paré 1€ studimeve si dhe t& drejtat dhe detyrimet e studentéve
gjaté studimeve universitare, t€ cilat udh&hiqen nga parimi i barazisg.

Rregullorja e UGJ-s¢ , Rreguilorja e FSHN-s¢ dhe Rregullorja e DMIF-sé
[Evidemeca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca
L5 Rregullore e Fakultetit té Shkencave t& Natyrés; Evidenca 1.7 Rregullore e
Departamentit & Matematikés, Informatikés dhe Fizikés; Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér)
pérmbajné né ményré t&€ detajuar procedurat dhe praktikat e trajtimit t€ studentéve
g€ nga regjistrimi i tyre, e deri né pérfundim t€ studimeve, apo procedurat dhe
praktikat e transferimit té tyre, gjé q& garanton qartésisht politika dhe procedura
transparente pér trajtim t€ barabarté dhe t& drejté pér t&¢ gjith¢ kandidatét dhe
studentét e programit Bachelor né “T'eknologji Informacioni”. [Evidenca V.3 Dosja
personale e studentit nga hyrja deri ne diplomim; Evidenca I1.20 Proceduré e
transferimit t& studentéve)

Ne fagen zyrtare ueb t€ UUGJ-s¢ publikohen informacione mbi kriteret dhe kuotat e
pranimeve pér ¢do vit akademik, si dhe Rregulloret institucionale pér ecuriné
akademike t& studentéve.

[https://uogj.edu.al/kriteret-dhe-kuotat-e-pranimit/;
https://uogj.edu.al/statuti-i-universitetit/;
https://uogj.edu.al/rregullore-e-universitetit/]

Kriteri 3. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere t€ veganta pér pérzgjedhjen e
kandidatéve pér t’u pranuar né
programin e studimeve. Institucioni
bashképunon me strukturat e ngritura
né zbatim t€ maturés shtetérore, sipas
ligjit dhe udhézimeve pérkatése.

UGJ harton dhe publikon pérpara ¢do viti akademik kritere t& veganta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve pér t’u pranuar n& programin e studimeve. Kriteret pér
pérzgjedhjen e kandidatéve propozohen nga Njésité Bazé né perggg]e & kérkesés sé&
MAS dy vite pérpara, ndérsa kuotat e pranimeve n_]e vxt.wirpara\ ﬁ]’tvmlt té vitit
akademik. ~ -l‘
[Evidenca V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademlk 2023- 2(',24 Evillenca
V.2.2 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2024-2025; Evidenca V.2 K% at e

pranimit viti akademik 2023 - 2024; https: //uog .edu. al/knteret-dhe-!rupt t-e-

Kriteret parashikojné edhe pranimit/] \ -A o rl'r?
L] . - - ‘\TT.’
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regjistrimin e studentéve té huaj.

Propozimet nga Njésité bazé, pércillen né Rektorat dhe miratohen nga Senati
akademik. [Evidenca V.2.3 Vendim Senati Akademik pér miratimin e kritereve
2024-2025 dhe kuotave 2023-2024].

Kéto kritere jané n& pérputhje me VKM-t¢ né fuqi. [Evidenca V.1.2 VKM Nr.436
pér kriterin e mesatares; Evidenca V.1.3 VKM Nr.46 i kriterit t& mesatares i
perditésuar |

Kuotat ¢ pranimit t& studentéve té ciklit 1& parg, parashilcojné edhe regjistrimin o
studentéve t€ huaj nga Republika e Kosovés si dhe nga trojet shqipfolése t& shieteve
te tjeré.

Kriteri 4. Kriteret, procedurat e
pranimit dhe pirzgjedhjes st
studentéve, pérparimit pérgjaté kursit
t& studimit, t& transferimit, njohjes s¢
studimeve t& méparshme ose té
pjesshme, té vierésimit té dijeve dhe
t& diplomimit jané lehtésisht t&
kuptueshme dhe t¢ akscsucshme nga
publiku.

Kriteret. procedurat e pranimit dhe p&rzgjedhjes s studentéve, pérparimit pergjaté
kursit t¢ studimit, t¢ transferimit. njohjes =& studimeve t&¢ méparshme ose &
pjesshme, t& vierésimit t& dijeve dhe t& diplomimit jong lehtésisht t& kuptueshme
dhe té aksesueshme nga publiku.

Pranimi i studentéve realizohet sipas sistemit merité-preferencé, ku programet ¢
studimit t& ofruara nga UGJ, u béhen 18 ditura paraprakisht kandidatéve pér studentd
né portalin e maturés shtetérore. Gjithashtu, n& portal publikohen edhe kriteret e
pranimit, t& péreaktuara pér secilin program studimi.

N& Rregulloren ¢ UG)-s&, Rregulloren ¢ siudimeve né UGJ, Rregulloren ¢ FSIIN-
s&, Rregulloren e DMIF-sé pérshkruhen kriteret e pranimit dhe pérzgjedhjes, ecuria
akademike, procesi i transferimit dhe kriteret dhe procedurat e diplomimit.
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universifetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca
1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér;
Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t&¢ Shkencave & Natyrés, Kreu IV, Kreu V,
Kreu VI, Kreu VII; Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit ¢& Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés, Kreu IV, Kreu V, Kreu VI, Kreu VIi]

Informacioni mundésohet népérmjet faqes zyrtare ueb & Universitetit
[www.nogj.edun.al], sekretarisé mésimore & FSHN-sé, sistemit t& sekretarisé
mésimore [https://aogj.pitagora.rash.al/login] si dhe shpallijeve né stendat ¢
njoftimeve,

Kriteri 5. Pérpara fillimit 1& ¢do viti
akademik, institucioni informon

publikun dhe t& interesuarit né lidhje
me kérkesat e kriteret e pérgjithshme
e t€ vecanta t€ programit t€ studimit.

Pérpara fillimit t& ¢do viti akademik, UGJ informon publikun dhe & interesuarit né

lidhje me kérkesat dhe kriteret e pérgjithshme e t& veganta t& programeve t&

studimit. UGJ n&pérmjet zyrés sé Alumni, Késhillimit t& Karrierés dhe Vierésimit t&

Vazhduar, né bashképunim me Fakultetet e tij, pérfshiré Fakultetin e Shkencave t&

Natyrés dhe DMIF, realizojné komunikimin me publikun e interesuar pér ndjekjen e

programeve t€ studimit, népérmjet:

- Publikimit n& fagen ueb i€ UG]J t& informacioneve rreth programeve @ studimit,
pérmbaijtjes sé tyre, diplomave g& ofron dhe mundésive t€ punésimit, kritereve
té pérgjithshme e t€ vecanta pér ndjekjen e tyre etj.

- Organizimit t& takimeve promovuese, me nxén&s maturanté t& shkollave t&
mesme.

- Informimit népérmjet rrjeteve sociale.

- Informimit n&pérmjet mediave lokale.

- Informimit népérmjet fletépalosjeve dhe posterave,

(Evidenca V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca

I1.15 Pjesemarrje ne Panair fiork and Study 2022, Lvidenca IL.15 Pjesémarrije

né Pamairin Work and Study 2022; Evidenca V.4 Kalendari i zhvillimit t&

ditéve té informimit t& maturantéve; Evidemca V.4.1 Relacion mbi ecuring dhe

realizimin e ditéve té informimit té¢ maturantéve; Evidenca V.4.2 Relacion mbi
ecuringé dhe realizimin e Open Day pér mformlmm“"@fm;anteve, Evidenca

V.4.3 Fletepalosje UGJ; Evidenca V. 4. 4 Poster }(@3’ Tlttp //uogj: rﬁ‘m\al]

Kriteri 6. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere pér pérzgjedhjen e

| perkatése per aplikimin dhe regjistrimin e tyre.| < '_ v p

UG]J parashikon kuota dhe kritere per perzg)étﬁuen € kandldateve\m aftési té
veganta, t& pakicave dhe shiresave té marg;fmﬁllzuara si dhe zbaton;n hézimet
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kandidatéve me aftési té vecanta, té
pakicave dhe shtresave té
margjinalizuara.

[Eviderca V.2 Kuotat e pranimit viti akademik 2023 - 2024; Evidenca V.2.1
Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca V.1 Udhézim
Nr.12 daté 30.6.2023 Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né IAL]

Kriteri 7. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
luiteret pér pérzgjedhjen e
kandidatéve nga shtete t& tjera.

Kriteri 8. Iustitucioni hat lon politika
té ndihmés/bursave pér shtresa né
nevojé dhe pér té rritur cilésiné e
pranimit né programe me pérparési
pér mstitucionin dhe pér zhvillunin

UG parashikon kuota dhe kritere pér pérzgjedhjen e kandidatéve nga shtetet e tjera
dhe kryesisht nga Republika ¢ Kosovés si dhe nga trojet shqipfolése t& shteteve t&
tjerd si Magedoni e Vetiul, Mali i Zi, Preshevd, Bujanove dhe Medvegj (Seibi) dhe
té Huaj.

[Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti akademik 2023 - 2024; Evidenca V.2.1
Kriteret ¢ pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca V.1 Udhézim
Nr.12 daté 30.6.2025 I’ér procedurat e aplikimit dhe & regjistrimit né [AL]

Nepeunjel vendimarjeve  dhe  procedutave pérhatése  inslitucionale, UG)
implementon politikat e saj t& ndihmés/bursave pér shiresat né nevojé si dhe pér
rritien e cilésisé s& pranimit né programe me pérparési pér institucionin dhe pér
zhvillimin ekonomik t& vendit.

[Evidenca 11.14 Vendime Bordi i Administrimit pér bursat dhe mbéshietje pér

ekonomik t& vendit

kategorité e vecanta; Evidenca I1.14.1 Kalegorité o vecanta q& péjashiohen
nga tarifat 2019-2020; Lvidenca II.14.2 Lista e studentéve me aftési té
kufizuar; Fvidenca 11.14 4 Vendim Senati Akademik pér heqjen e tarifés n#é
programet e mésuesisé; Evidenca II.14.8 Vendim Bordi i Administrimit pér
heqjen ¢ tar lﬂs m ploolamet e mésuesisé]

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
X

Standardi V.2

Institucioni i arsimit t€ larté vé né dispozicion (€ studentéve té programit té studimit, informacion té ploté e
t¢ hollésishém mbi pérparimin akademik, njohjen, vlerésimin e dijeve deri né pérfundim té studimeve dhe

diplomimit né até program.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni vé né
dispozicion informacion t&
ploté dhe t& hollgsishém né
lidhje me kriteret e procedurat
e pérparimit akademik t&
studentéve dhe kalimit nga njé
vit akademik né tjetrin,

UG) informon n& menyré t& ploté dhe t& hollésishém studentét q& n& vitin e paré té
studimeve t& tyre, né lidhje me procedurat e pérparimit akademik dhe kalimin nga nj& vit ng
tjetrin.

Me fillimin e viti akademik, studentét marrin informacione t¢ réndésishme, n& lidhje me
procesin mésimor, planin mesimor, strukturén mésimore, orarin mésimor, pedagogun e
léndgs, t& publikara n& ambjentet ¢ FSHN-s& si dhe né fagen zyrtare veb t& UGI-sé.
[https://wogj.edu.al/]

Né fillim € c¢do semestri pedagogét ju prezantojné stodentéve programet
léndore(syllabuset), procedurat pér pérparimin akademik, detyrimet mbi frekuentimin e
léndés, format e kontrollit t& dijeve t& fituara dhe vlerésimit t& studentéve etj.

Informacionet né lidhje me kriteret dhe procedurat e p&rparimit akademik té studentéve
dhe kalimin nga nj& vit n& tjetrin jan& té pérshkruara hollgsisht n& Rregulloret
institucionale.

[Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu VI, VII;
Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem (abej” Gjirokastér,
Kreu III, TV, V, VI, VII, VIII; Evidenca L.5 Rregullore e Fakulteﬁt\'ttSbkencave té
Natyrés, Kreu V, V1, VII; Evidenca L7 Rregullore e Deparﬁaman‘tlt té Matematlkés,
Informatikés dhe Fizikés, Kreu V, VI, VII]. ( ,‘,' »\

Kriteri 2. Institucioni
informon studentét né lidhje
me kriteret e procedurat e
njohjeve t€ kualifikimeve t&

UGJ informon student&t n& lidhje me kriteret ¢ procedurat ¢ njohjeve t& kuallﬁklmew\te
méparshme ose studimeve & pjesshme, njohjes dhe transferimit t& k.redzfeve rmcils
programeve té t& njgjtit cikél studimi, dhe n& fusha studimi fg njéjta ose.t& pérafért

fillim t& vitit akademik, brenda UGJ-sé€ dhe né institucione t&: tjv(ra te dl‘Slmlt € larte
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méparshme ose studimeve t&
pjesshme.

pércaktimeve né Statutin e UGJ-sé [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 72] dhe Rregulloreve institucionale [Evidemca 1.2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 65; Evidenca L5 Rregullore e
Fakultetit t&é Shkencave té Natyrés, Nepet 29, 30; Evidemca L7 Rregullore e
Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Nenet 26, 27]

Informacion md i detajuar, sidomos né lidhjs me dokunsntacionin e nevojshdn, merret
prang sekretaris€ mésimore dhe népérmjet shpalljes s& njoftimeve n& stendat e informimit
né UGJ.

Procedura e njohjes dhe ekuivalentimit t& Iéndéve mésimore nga programi i méparshém i
studimit né programin ¢ studimit né¢ UGJ krvhet nga Komisioni i njohjeve dhe
ekuivalentimii (& léndéve mésimore 1 ngrilm prang DMID s8. [Evidenca V.5 Ekuivalentim
léndesh mésimore Teknologji Informacioni; Evidenca I1.20 Proceduré e transferimit
té studentéve]

Gyithashtu, DMIF kryen procedura njohjeje né lidhje me periudha studimi, & studentét e
DMIF-s¢ realizojnt né kuadér té programeve t€ shkémbimit (mobiliteteve) Erasmus!,
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Lqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 92, pika 2;
Evidenca V.5.1 Njohje e krediteve nga mobilitetet Erasmus+]

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét né lidhje
me kriteret e procedurat e
vlerésimit t& dijeve e afiésive
t& studentéve né programin e
studimit.

Bazuar ne Rregulloret institucionale [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Kren VI, VII; Evidenca L4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu LI, IV, V, VI, VII, VIII; Evidenca 1.5
Rregullore e Fakultetit té¢ Shkencave té Natyrés, Kreu V, VI, VII; Evidenca L7
Rregullore e Departamentit té Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Kreun V, VI,
VII], DMIF informon studentét n& lidhje me kriteret € procedurat e vilerésimit & dijeve e
aftésive t€ tyre n& programin e studimit., duke pérfshirg sistemin e vler¥simit, format e
vlerésimit, format e kontrollit te dijeve, kushtet pér hyrjen ne provim, sezonet € provimeve,
organizimin e provimeve, komisionet e provimeve, zhvillimin e provimeve, shpalljen e
rezultateve, ankimimin dhe pé&rmirésimin e notés. Ky informacion u béhet me dije
studentéve né fillim si dhe gjaté vitit akademik.

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit t€ lart€ informon
studentét n& lidhje me kriteret
¢ procedurat € punimit t&
diplomés dhe diplomimit ng&
programin e studimit.

Mbéshtetur né Kreun VIII HDiplomimi, 1€ Rregullores sé Studimeve né UGj,'_[_l‘_lvidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 59, 60, 61,
62, 63, dhe 64], n& Rregulloren e UGJ-s¢ [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenin 93] né Kreun VII Diplomimi, t€ Rregullores sg&
FSHN-s¢ [Evidenca L5 Rregullore ¢ Fakultetit t& Shkencave té Natyrés, Nenet 38, 39]
né Rregulloren e programit t€ studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” {Evidenca
1.9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni, Neni 11],
si dhe planin mésimor t& programit € studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni”
[Evidenca T1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informaciorni 2021-2022],
studentét n& programin e studimin Bachelor né¢ “Teknologji Informacioni” diplomohen me
provim t& pérgjithsh&ém pérfundimtar ose punim diplome.

NE& rregulloren ¢ studimeve n& UGJ, Rregulloren e FSHN-sé dhe Rregulloren e programit té
studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni” pércaktohet qarté pragu i notés mesatare
q€ i jep t€ drejtén studentit pér t& pérgatitur dhe mbrojtur nj& punim diplome. [Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni §9, pika 3;
Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit (¢ Shkencave té Natyrés, Neri 38, pika 2;
Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Teknologji
Informacioni, Neni 11, pika b).

DMIF asiston studentét, duke véné né dispozicion t& tyre informacione, udhézime dhe
materiale t& nevojshme né funksion t& punimit t& diplomés ose t& provimit t& pérgjithshém
pérfundimtar. . =
DMIF, né fillim t& vitit t& fundit t¢€ studimeve pércakton fps}i\ég’e*‘st’ﬁdifﬁe\(e pér punimin e
diplomés [Evidenca HL11.1. Miratimi i fushave té sgliﬂ'i’mit]. Udhgheqési i temés s&
diplomés pérgatit programin e punés sé studentit dﬁt@ vendosur afatet e ‘pEraférta t&
realizimit t€ tij, pércakton grafikun e konsultimeve t& ﬁrhqgramuéra me studentin}ﬁﬁ’rgjaté €
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cilave konsultohet dhe kontrollohet puna e béré sipas programit 1€ miratuar. Para mbrojtjes
lejon mbrojtjen e punimit duke firmosur tezén e dipiomés.

Punimi i diplomés b&het duke mbajtur n& konsideraté udhézimef n&¢ Manualin e punimit t&
diplomés, sipas shtojcé&s bashkéngjitur Rregullores sé studimeve né UGJ [Evidenca 1.4
Rregullore & studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjivokastér, Nemi 61;
Evidenca 1il.11.2. Manuali i punimit t¢ diplomés, Shtojcat e Rregullores s&
Studimeve].

Studentét t¢ cilét diplomohen me provim (& pérgjithshém pérfundimtar asistohen nga
DMIF, duke Ju véné nd dispozicion t¢ tyre Programin e provimit t# pdrgjithshém.
Pérfundittan  [Fvidenca TILLL. Progiam i provimit 6 pérgjithshéen pér fundimiar
Bachelor ué “Teknologji Informacioni®]

Kriteri 5. Pérpara fillimit &
¢do viti akademik dhe né
ményrl periodike, institucioni
i arsimit t& lartd publikon
udhézues t&€ posagém dhe
organizon takime t& hapura
pér informimin e t&
interesuarve e studentéve &
ardhshém mbi programin e
studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérpara fillimit t€ ¢do viti akademik dhe ng& ményré perlodlke UG orgamzon takime t& |
hapura dhe publikon udh&zues t& posacém pér informimin e t& interesuarve e studentéve t&
ardhsh¢m mbi programet ¢ studimit né UGJ.

UGI informon gjithashtu odhe népérmjot spotove televizive dhe fletépalosjeve promovueso
né lidhje me programet e studimit gé ofron.

[Evidenca V.14 Udhérréfyesi i studentéve; Evidenca IL1S Pjes€marrje né Panairin
Work and Study 2022, Evidenca IL15.1 Pjesémarrje n&€ Panairin Work and Study
2023; Evidenca V.4 Kalendari i zhvillimit t¢ ditéve t& informimit 8 maturantéve;
Evidenca V.4.1 Relacion mbi ecuriné dhe realizimin e ditéve t€ informimit t&
maturantd; Evidenca V.4.2 Relacion mbi ecuriné dhe realizimin ¢ Open Day pér
informimin e maturantéve Evidenca V.4.3 Fletépalosje UGJ; Evidenca V.4.4 Poster
UGJ]

Pérmbushet Pérmbushet
| Kkryesisht plotésisht
X

Standardi V.3

Institucioni i arsimit t€ larté vé né dispozicion t& studentéve informacion té ploté e t& hoflésishém pér
objektivat formuese, strukturén, organizimin, pérmbajtjen ¢ programit ¢ studimit, rezultatet e pritshme
té t€ nxénit dhe mundésité e punésimit.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Studentét informohen ng Rregullorja e studimeve né UGJ, Rregullorja ¢ UGJ-sé si dhe Rregullorja e
ményré t€ hollésishme pér strukturén, | Programit € Studimit Bachelor n& “Teknologji Informacioni” pércaktojné qarté

organizimin dhe koh&zgjatjen e

programit t& studimit.

| strukturén, organizimin dhe kohézgjatjen e programit & studimit.

[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve mné Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér; Evidemea 1.2 Rvegullore e Universitetit “Eqrem Cahej”
Gjirokastér, Kreu VI, VII, Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t€ Studimit
Bachelor né Teknologji Informacioni, Kreu XI, III].

Né fillim t€ ¢do viti akademik, DMIF organizon takim informues me studentét e
vitit t& paré t€ studimeve, ku informohen rreth procesit mésimor, strukturés
mésimore t& vitit akademik, kohézgjatjes s& vitit akademik, ndarjes s¢ tij ng
semestra, sezoneve t& provimeve, planit mésimor dhe léndéve mésimore pérkatése,
objektivave formues t& programit té studimit, Rregullores s& Programit (& studimit si
dhe Rregulloreve t& tjera institucionale, vendndodhjes s& auditoréve laboratorévé
mésimore, zyrave dhe sekretarive, orarit mésimor, osarit ¥ w&mmlt 18
Bibliotekés, pérdorimit t& fages zyrtare ueb té UGJ-s& €k )

Informacionet € mé&sipérme mund te aksesohen elel;rﬁ'n\\hklsht edhn-népéﬁé% fages

Kriteri 2. Institucioni vé né

zyrtare ueb t& UGJ-s€. )
UGl vé né dxsponmon 1€ studentéve t& progr;émxt té studimit Bar‘hg
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dispozicion té studentéve informacion
dhe dokumentacion/ udhézues té
posagém pér léndét/modulet,
pérmbajtjen dhe veprimtarité
formuese.

“Teknologji Informacioni” informacion dhe dokumentacion udhézues si
Rregulloren e programit t& studimit, plani mésimor me 1&ndét pérkatése, programet
léndore, pérmbajtjen dhe veprimiarité formuese té tyre etj.

[Evidenca I.9 Rregullore ¢ Programit t&¢ Studimit Bachelor né Teknologji
Informacicni; Evidemca I1.9.]1 Plan mésimor Bachelor né& Teknologji
Informacioni 2021 2022; Evidenca [L.28 Programet Iéndore (syllabuset) t&
programit té studimit Bachelor né ['eknologji Informacioni 2022-2023|
Informacion i detajuar pér studentét gjendet edhe né& fagen zyrtare ueb 1€ UGJ-sé
[www.uogj.edu.al]

Kriteri 3. Institucioni informon
studentét inbi mundésité e punésimit,
si dhe mbéshtetjen institucionale pér
orientimin drejt dhe né tregun e
punés.

UGJ informon, mbéshtet institucionalisht dhe orienton studentdt drejl lregut (8
punés. Né kétd kuadér, UG) menr pjesé né Pauairin e Punés, ku shumé studonté
prezantohen me informacione pér punésim dhe punédhénés té ardhshém potencialé.
[Evidenca 1115 Pjestmarrje né Panairin Work and Study 2022, Evidenca
I1.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023

Zyra ¢ Alumni, Késhillimit t¢ Karriereés dhe Vierdsimit t Vazhduar u shérben
studentéve t& UJGJ sé si urd lidhése me tregun e punés, duke krijuar kontaktet @
dubuta me pun@dhéndsit potencialg, me g8llim promovimin e studentéve dhe
kérkimin e mundésive t& reja t& pun&simit.

[Evidenca IV.5 Rregullore per organizimin dhe funksionimin ¢ DSHNA, Neni
14; Evidenca IL19 Té dhéna statistikore nga Zyra e Alumni; Evidenca
ANEKS-Tabelat Pérmbledhése, Té dhéna pér diplomimin dhe punésimin e
studentéve (Tabela 23)]

Gjithashtu, UGJ-ja, ka realizuar njé s&ré marréveshjesh me institucione té
ndryshme, (€ cilat krahas ndihmé&s pér procesin mésimor kang sh&rbyer edhe si
punédhénés & ardhshém potencialé pér studentét qé pérfundojné studimet né UGI.
[Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve té bashkEpunimit t2 UGJ]

Kriteri 4. Studentéve u vihet né
dispozicion informacion i gjeré dhe i
pérditésuar pér zhvillimin dhe
organizimin e procesit mésimor,
logjistikén, infrastrukturén dhe
shérbimet né funksion t€ realizimit t&
tij.

Studentéve u vihet né dispozicion informacion i gjeré dhe i pérditSsuar mbi
zhvillimin dhe organizimin e procesit mésimor, logjistikén, infrastrukturén dhe
shérbimet né funksion té realizimit 1€ kétij procesi népérmjet:
o  Stendés s& Informimit (struktura mésimore, plani mésimor, orari mésimit,
kalendari i provimeve, njoftime etj
e Prané Njésisé bazé (Pérgjegiési i Njésis€ bazg, Pérgjegjésat e grupeve
mésimore /kérkimore, titullarét e léndéve)
e  Sekretaris€ mésimore
e Fages zyrtare ueb
e Njoftimi pérmes postés zyriare elekironike
e Njoftime né rrjetet sociale

Kriteri 8. Informacioni n& lidhje me '

programin € studimit mundésohet

Informacioni né lidhje me programin e studimit mundésohet dhe eshié ichtésisht i
arritsh&m nga studentét edhe né distancé, népérmijet faqes zyrtare veb t& UGJ-sé,

pérmes sistemit (& menaxhimit té postés zyrtare eclektronike si  dhe sistemit t€ sekretaris€ méEsimore
brendshém t€ informacionit dhe duhet | [www.uogj.edu.al; https://uogj.pitagora.rash.al/login].
t€ jeté lehtésisht i arritshém nga
_studentét edhe né distance.
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X
T 3 Py
o\ AN 2 \‘_‘
/&y AN
fa& %l
1c £ a8 ‘)
Adresa: Rruga "Studentt” Ermail: rekton@uogj.edu.al LZ/
Lagja 18 Shtatori’, Gjirokaster 6001 \(\_ 6] N *"3/
Tel: +355 84263408 ‘eb site: www.nogj.edu.al - @‘ / < N,

Y



Standardi V.4
Institucioni i arsimit té larté mbledh, administron, pérditéson dhe ruan té& dhéna té hollésishme né lidhje
me numrin e profilin e studentéve qé ndjekin programin e studimit, nga pranimi deri né diplomim, si dhe

té¢ dhéna té punésimit t& tyre.

Kriteret

Kriteri 1. Institucioni i arsimit ¢
larté disponon dhe mban statistika
vjetore pér numrin e studentéve e té
diplomuai ve, né programiu ¢
studitnit.

Vlerésimi i ekspertéve

UGT i'ii%_;(;;nn dhe mban statistika vietore pér numrin ¢ studentéve ¢ t& ﬁ{[:{i(;ﬁ{ifﬁf\_'cT
né programin e studimit Bachelor né “Teknologji Informacioni”.

Specislisti 1 Statistikés n& bashk&punim me Sckretariné mésimore mbledh,
pérpunon, ruan dhe paraget informaclone siatistikore nése kérkolien. bazuar né:

e Regjistrin (hemeltar 6 studentéve,
e  Regjistrin e arritjeve akademike.
e Regjistrin e léshimit t& diplomave dhe ¢ertifikatave.

{Evidemea I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem ('abej”, Gjirokastér, Nemni 92;
Evidenca IIL.15 Rregullore e sekretarisé mésimore, Neni 4; Evidenca ANLKS-
Tabelat Pérmbledhse-Cilésia n& hyrje dhe n& dalje ¢ studentdve (Tabela 21);
Evidenca V.6 Raport statistikor student-pedagog pér ¢do fakultet; Kvidenca
I1.19 1€ dhéna statistikore nga Zyra e Alumni]|

Kriteri 2. Institucioni disponon
statistika vjetore pér numrin e
studentéve t€ regjistruar né programin
e studimit, deri né diplomimin e tyre,
térheqjet nga programi, si dhe
largimet para pérfundimit t&
programit apo mospérfundimin me
sukses t& vitit akademik né té cilin
zhvillohet programi i studimeve,

' UGJ disponon statistika vjetore pér numrin e studentéve & regjistruar, klasifikimin e
studentéve t& rinj né programet e studimeve sipas gjinis&, grupmoshave dhe
vendbanimeve, € diplomuar, t¢ térhequr apo t€ larguar para pérfundimit t€
programit etj.

[Evidenca 1.11 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 1.11.2
Raporti vijeter UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor
UGJ viti akademik 2021-2022:; Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-
Cilésia né hyrje dhe né dalje ¢ studentéve (Tabela 21)]

Kriteri 3. T& dhénat statistikore té
studentéve duhet t& menaxhohen
pérmes sistemit & brendshém té
informacionit dhe dubet t& jené t&
sigurta dhe lehtésisht t&
verifikueshme nga personat e
autorizuar.

Té dhénat statistikore t€ studentéve menaxhohen manualisht dhe elektronikisht
népérmjet Sekretarisé Mésimore (sistemin ESSE3, tashmé né sistemin Pitagora). Té
gjitha proceset e ruajtjes dhe p&rpunimit t& t& dhénave personale nga UGJ bazohen
n& parimin e konfidencialitetit dhe né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.
Kéto t& dhéna statistikore jané lehtésisht t& aksesueshme nga personat e autorizuar.
[Evidemca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 92, pika
3; Evidenca TV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné
¢ t& dhénave personale; Evidenca IV.2.3 Udhézues mbi Privatésing]

Kriteri 4, Institucioni mbéshtet me
akte, kontrollin periodik &
pérvitshém prang gjithé njésive
pergjegjése pér menaxhimin
(sekretarité mésimore, sistemin e
menaxhimit t& brendshém t&
informacionit, etj.), vleréson dhe
dokumenton gjendjen dhe saktésing e
informacionit dhe t& dokumentacionit
qé lidhet me studentét, dhe me
veprimtaring e tyre pérkatése.

UGJ mbéshtet me akte, kontrollin periodik t& dokumentacionit prané Njésive bazg,
Njésive kryesore dhe Sekretarive mésimore, viergson dhe dokumenton gjendjen dhe
sakiésiné e informacionit dhe t& dokumentacionit q¢ lidhet me studentét, dhe me
veprimtariné e tyre pérkatése. [Evidenca V.7 Kontroll dokumentacioni viti
akademik 2018-2019; Evidenca V.7.1 Kontroll dokumentacioni viti akademik
2021-2022]

Kriteri 5. Njésia bazé duhet t&
hartojé raporte analitike, periodike
mbi profilin dhe cilésing né hyrje dhe
dalje té studentéve, si dhe shkallén e
cilésis€ s& punésimit t€ tyre, duke e
shogéruar me masat € duhura né

| UGJ bazuar né Raportet Vjetore t& Njésive bazé, Raportet Vijetore t& Fakulteteve, né
l raportime t€ Sekretarive mé&simore, Drejtorisé sé Shérbimeve Akademike-ndihmés-

akademike (Zyrés sé Alumni Késhillimit t& Karrierés dhie Vlerésimit t& Vazhduar),
| harton Raportin Vjefor Institucional ku pérfshihe Vepnmtarla mqsmbre dhe
shkencore, ecuria e programeve t& studimit, inform done p&r cilésing né hyrje dhe
dalje t& studentéve si dhe shkallén e cilésisé s€ pur@simit t& tyre, e s‘mqeruar me
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| drejtim t& pérmirésimit t& kétyre
treguesve.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

masat e duhura né drejtim t& pérmirésimit t& kétyre treguesve.

[Evidenca I.11 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 1.11.2
Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor
UG viti akademik 2021-2022; Evidenca II.19 Té dhéna statistikore nga Zyra e
Alrmni; Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-Cilésia né hyrje dhe né dalje
¢ studentéve (Tabela 21); Evidenca ANEKS-Tabelat Péyvmbledhidse-TE dhiina
pér diplomimin dhe punésimin e studentéve (Tabela 23)]

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotiésisht
X

Standardi V.5

Institucioni i arsimit t€ lart¢ p8rfshin dhe angazhon studentét né organct vendimmarrése ¢ késhilluese, né
kuadér té hartimit, miratimit, rishikimit e pérmirésimit té programeve té studimit, metodave té
mésimdhénies dhe cilésisé sé burimeve e shérbimeve ndaj tyre.

Kriteret

Vierésimi i eksperi{éve

Kriteri 1. Institucioni parashikon
pérfshirjen dhe angazhimin e
studentéve dhe/ose pérfagésuesve té
tyre n€ organet vendimmarrése e
késhilluese sipas akteve ligjore dhe
atyre rregullatore té veté institucionit.

UG bazuar né Statutin e tij [Evidenca L.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, Neni 88, pika 1 gérma b, f, Neni 91] nxit, p&fshin dhe angazhon
studentét dhe/ose pérfaqésues té tyre né organet kolegjiale t& tij.

Studentét jané té pérfagésuar né Senatin Akademik t&€ UGJ-s¢ [Evidenca 1.1 Statuti
i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 18, pikat 2, 3; Evidenca I1.1.1
Lista e anétaréve té Senatit Akademik], jané t&€ organizuar n& Késhillin Studentor
dhe kané statutin e organizimit dhe funksionimit t€ tyre [Evidenca V.8 Rregullore
e organizimit t& zgjedhjeve pér Késhillin Studentor; Evidenca IL.25 Lista e
anétaréve t€ Késhillit Studentor; Evidenca I1.24 Statuti i Késhillit Studentor],
jang t& pérfagésuar né Njésing e¢ Sigurimit t& Brendshém t&¢ Cilésisé [ANEKS-
TABELAT PERMBLEDHESE Té dhéna pér anétarét ¢ NJBSC (Tabela 24)]
dhe kang Shogatén Sportive Studentore € tyre. [Evidenca V.9 Statuti i shogatés
sportive UGJ; Evidenca V.11 Kérkesé pér mbéshtfetje financiare pér shoqatén
sportive studentore]

Kriteri 2. Institucioni duhet t&
garantojé se pérfshirja e studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té tyre né
vendimmarrje, késhillim apo
vlerésimin mbi procesin akademik, t&
jeté reale, konkrete, frutdhénése dhe
me rezultate lehtésisht té
verifikueshme e t& matshme.

UGJ garanton pérfshirjen e student®ve dhe/ose pérfaqésuesve € tyre né
vendimmarrje, késhillim apo vlerésimin mbi procesin akademik. [Evidemca 1.1
Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Neni 88, pika 1 gérma b, Neni 91, pika 5]
Né Senatin akademik t& UGJ-sé studentét p&rfagésohen né masén 10%. [Evidenca
L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 18, pikat 2, 3;
Evidenca I1.1.1 Lista e anétaréve té Senatit Akademik]

Pérfagésuesit ¢ studentéve né Senatin Akademik t&€ UGJ-s& shprehin mendime dhe
propozime pér t€ gjitha problemet me interes t& pérgjithshém, si pér planet
mésimore dhe programet e studimeve, rregulloret e studimeve etj.

Studentét marrin pjesé né procese € réndésishme i€ jetés institucionale dhe
akademike, duke géné anétar t& komisioneve zgjedhore institucionale. [Evidenca
V.12 Rregullore ¢ zgjedhjeve t€ 2020; Evidenca V.12.1 Vendimet e KIZ].
Studentét organizohen lirisht né Késhillin Studentor. [Evidenca IL25 Lista e
anétaréve té Késhillit Studentor; Evidenca 11.24 Statuti i Késhillit Studentor]
Student&t jané anétar t&8 Grupeve t&€ Vlerésimit t& Brendg__gm_pér Akreditimin

Institucional si dhe Akreditimin e programeve t& studimit n@%&eﬁ&ﬁhﬁ Urdhér
pér ngritjen ¢ GVB institucional; Evidenca V.10.1 \}ﬁlmhper ngrlt_;éﬂ}\GVB

té& programit t& studimit Bachelor né Teknologji I macioni] 3
Studentét jang & perfagésuar né NJSBC si dhe marr rg_-_pjesc ng sondazhet ko
t€ organiznar nga ASCAL dhe sondazheve té organi &r nga UGJ i
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[ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE-Té dhéna pér amétarét e NJBSC
(Tabela 24))

Kriteri 3. Njésia pérgjegjése
garanton pérfshirjen e studentéve né
procesin e hartimit, rishikimit dhe
pérmirésimit (@ programit & studimil
mbi baza té rregullta dhe reflekton
sugjerimet e kontributin e tyre né to,
né mbledhje & pérbashkéta né
departament, me pyetésoré, grupe
(kusiimi, otj.

UGJ né Statutin e tij, [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér Cabej, Neni 88, gérma h, Neni 91, pika 5] garanton q& studentét t€
shprehin mendime dhe propozime pér planet dhe programet e studimeve, rregulloret
pér veprimtarité mésimore, t¢ drejién pér t€ studjuar, ciltsind ¢ shérbimeve,
péroaktimin e tarifave té¢ studimit dhe kontributove té tjera financiare pér studentst,
ndarjen e burimeve financiare, zhvillimin ¢ veprimtarive & ndryshme kulturore,
artistike, sportive et].

Pérmés sondazheve t& organizuara nga UI(i], konkretizohet e drejta e studentéve pér
Cu shiptehu mbi cilésing e mdsimdhénies péi gdo progratn studiind g8 adjekin, si
edhe pér performancén e personelit akademik. Rezultatet dhe sugjerimet e marra
nga procesi i anketimit t& studentéve, pasqyrohen n& Raporte t¢ analizés s&
pyetsortve & plrgatitur nga NISBC dhic SSCK. Raporti diskutohet nd pas nd
DMIF, nga ku jepen sugjerimet konkrete pér pérmirésimin e rezultateve t8 matura
|Evidenca IIL6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit;
Evidenca 111.7 Analiza o pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete

Kriteri 4. Studentévo u mundésohet
dhénia e mendimit mbi barazing dhe
ndershmériné e kryerjes sé procesit té
vierésimit dhe kontrollit t& dijeve,
pérfshiré mundésing e ankimimit t&
rezultatit, rishikimit dhe reflektimit
nga ana e institucionit/
njésis¢/pedagogut pérgjegjés.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Procesi i vlerésimit dhe konirollit t¢ dijeve pérfshiré kétu edhe procesin ¢ ankimimit
t¢ rezultatit nga studenti &shté i sanksionuar né Rregulloret instifucionale.
[Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu VII;
Evidenca IS Rregullore e Fakultetit t& Shkencave t€ Natyrés, Kreu VI, VII;
Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit t¢ Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés, Kren VI, VII; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu V]

Cdo kérkesé, ankimim prej studentéve né lidhje me sakt€siné dhe korrekt&sing e
vierésimit t€ dijeve népérmjet t€ gjitha formave t& kontrollit, parashikohet holl&sisht
né Rregulloren e studimeve né UGJ. [Evidenca L4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46]

Ankesa behet me shkrim brenda afatit t¢ ankimimit dhe i drejtohet Dekanit t&
Fakultetit. Ai p&rcakton néise kirkesa e studentit &sht& e drejt€é apo jo dhe merr
vendimin pérkatés. N& rast se vérictohen praktika q& bien ndesh me rregulloren
attheré me propozim té Pérgjegjésit t¢ Departamentit, Dekani vendos pér
ndryshimin e komisionit t& provimit dhe ridh&nien e provimit.

[Evidemca ¥.4 Rregullore e studimeve né€ Universitetin “Eqrem Cabej”

Gjirokastér, Neni 46, pika 2j

| Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
X

Standardi V.6

Institucioni i arsimit t€ larté ka procedura e njési té posacme pér pritjen, orientimin, késhillimin e
studentéve, menaxhimin e ankimimeve e problematikave, té cilat ushtrojné veprimtariné né ményré té
__pérhershme e jané lehtésisht t€ arritshme nga studentét.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka procedura e
njési té posagme né shérbim té

informimit e shérbimit t& studentéve,
né pérputhje me parashikimet ligjore
dhe aktet rregullatore té institucionit.

Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés-akademike Administrative dhe Sektori i
Shérbimeve Biblotekare Arkivore dhe Studentore, népsrrijet $€ Alumni
Késhillimit t¢ Karrierés dhe Vlerésimit t¢ Vazhdu az)%rmome dﬁB’ ibgshtesin
studentét pér t& gjitha ¢éshijet q¢ kané t€ béjné procEsin  mesimor ﬁ\é UGJ,
shpérndarjen e informacionit p&r orientimin e aphkantéve’ dhe studentet e\ rinj,
dhénien e informacioneve pér programeti, kuryikulat e studlmeve dlp_ldmat
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[ késhillimin e studentéve t& UGJ-s& qé diplomohen né nivelin e paré ié studimeve
| pér mundésité e studimeve né nivelin e dyté né UGJ ose Universitete t& tjera,
késhillimin e studentéve pér mundésité e punésimit né tregun ¢ brendshém té punés
né scktorin publik dhe privat, bashk&punon ngusht® me njésit¢ baz& dhe kryesore
pér organizimin dhe vijueshméring e praktikave profesionale té studentéve 128 UGJ-
sé, ofron pér studentét trgjnime. info day, takime t&§ hapura etj. [Evidenca I.1
Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Nenid2; Evidenca IV.8
Rregullore per organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni 14]

Informimi i studentéve realizohet edhe néprmjet Sekretarive mésimore, Zyrés s&
IT s8, Dejtorisé sé¢ Shérbimeve Universitare, Sckiorit t&¢ Kérkimit Shkencor dhe
Marrédhénieve me Tushtd, ku stwdenti merr asistencén e nevojshime né lidhje me
regjistrimin, ecuriné akademike diplomimin, detyrimet dhe shérbimet financiare,
pjesmarrje né mobilitete ctj. [Evidemca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,
Nenet 42, 43, 44.]

Njé rol té réndésishém né informimin dhe mbéshtetjen e
problematiké né procesin mésimor ka edhe DMIF.

Informum 1 studentéve béhet edhe ndpérmijet fuges zyrtare ueb t& Universitetit dhe
njofluneve ng rrjetet sociale (si Facebook ety.).

studentéve pér ¢do

Kuriteri 2. Institucioni ka ngritur dhe
ka béré funksional njé sistem té
posacém pér informimin, k&shillimin,
ndjekjen e pérparimit t€ studentéve
dhe asistimin e tyre pér ¢éshtje qé
kané t€ b&jné me procesin mésimor
dhe programin e studimit.

Infornimi, k&shillimi, ndjekja dhe plrparimi i studenttve dhe mbgshietja ¢ tyre plr
¢éshtje q& kané & b&jn& me procesin m&simor dhe programin e studimit realizohet
népérmjet:

— Nijésis& bazé (Pérgjegjési, Pérgjegiésat e grupeve mésimore/kérkimore,

titullarét e 1éndéve, stendés s& Informimit)

—  Sekretarisé€ Mésimore té Fakultetit t& Shkencave t&€ Natyrés

—  Sektoritt t& Standarteve dhe Kurrikulave

~  Zyrés s€ Alumni Késhillimit t& Karrierés dhe Vierésimit i& Vazhduar

— Fages zyrtare ueb

—  Sistemit t& Sekretarisé mé&simore (Pitagora)

— Njoftimi pérmes adresave zyrtare elektroniké

— Njoflime né rrjetet sociale (Facebook) etj

Kriteri 3. Institucioni u ofron
studentéve shérbimin e k&shillimit t&
karrierés. Zyra/njésia pér késhillimin
e karrierés mirépret studentét né
ményré t€ vazhduar dhe periodike,
duke ofruar informacion dhe orientim
t€ posacém, né lidhje me
kompletimin e procesit mésimor,
zgjedhjen dhe orientimin pér
praktikén profesionale n# institucione
t€ tjera dhe orientimin né tregun €
punés.

Zyra ¢ Alumni, K&shillimit t& Karrierés dhe Vlerésimit t& Vazhduar, mirépret
studentét né ményré t€ vazhduar dhe periodike, duke offuar informacion dhe
orientim t& posacém, né lidhje me t& gjitha ¢&shtjet q& kané & b&né me procesin
mésimor n& UGJ, informacion pér programet dhe kurrikulat e studimeve, diplomat,
informon dhe ké&shillonn studentét e UGJ-sé qé diplomohen né nivelin € paré pér
mundésité e studimeve né nivelin e dyté né UGJ ose Universitete t€ tjera, informon
dhe késhillonn studentét pér mundésité e punésimit né tregun e brendshém t& punés
né& sektorin publik dhe privat, bashképunon ngushté me njésité bazé dhe kryesore
pér organizimin dhe vijueshméring e praktikave profesionale & studentéve i& UGJ-
s&, ofron pér student&t trajnime, info day, takime t& hapura etj

[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 42;
Evidenca 1V.5 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni
14]

Kriteri 4. Zyra/njésia e karrierés
ndjek studentét pas diplomimit,
mbledh, pérpunon e mban t&€ dhéna
mbi shkallén dhe cilésing e punésimit
t€ studentéve t€ programit t& studimit
dhe ua vé ato né dispozicion
studentéve dhe organeve e
autoriteteve drejtuese pérkatése.

Zyra e Alumni Késhillimit t& Karrierés dhe Vlerésimit té Vazhduar ndjek studentét
pas diplomimit, mbledh, pérpunon e mban t& dh&na mbi shkallén dhe cilésing e
punésimit (¢ studentéve t€ programit t& studimit dhe i v€ né dispozicion t&
studentéve dhe organeve ¢ autoriteteve drejtuese pérkatése.

[Evidenca V.13 Formular kontakti Zyra ¢ Alumni, M@E—@ﬁ
Student: Evidemca V.13.1 Korrespodenca-Zyra /g;\)\lumm, Ki"éﬁ i
Karrierés; Evidenca V.13.2 Plani vjetor i punés Zgi'fa € m’ummesh it t&
Karrierés; Evidenca Y18 Databaz# Alumnq‘ 'Ilvudehca 119 T& tﬂr‘rena

statistikore nga Zyra e Alumni| L

L |
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Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht

X
Shkalla ¢ pérmbushjes s& Ptrinbushet Pérnbushet
standardeve t& fushés V | kryesisht plotésisht

X

V1. SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR

Standardi VI.1

Institucioni i arsimit ¢ larté ndjck njé¢ politiké t¢ qarté pér garantimin dhe promovimin e cilésisé sé
misimdhénies dhe harton udhézues té posagém té zhvillimit té metodave dhe monitorimit.

Kriteret

Kriteri 1. Institucioni harton
udhé&zues né nivel institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t& ndryshme dhe inovative
té mésimdhénies né bazé té fushés sé
studimeve, I&ndéve/moduteve.

Vleresimi i ekspertéve

"UGJ harton udhézues, manuale dhe kryen trajnime né nivel institucional, pér

zhvillimin dhe p&rdorimin e metodave t& ndryshme dhe inovative t& mésimdhgnies
né bazé té fushés sé studimeve, léndéve/moduleve.

UGJ ka hartuar udhézues né nivel institucional pér zhvillimin dhe pErdorimin e
metodave t€ ndryshme dhe inovative t€ mésimdhénies. [Evidenca HILS Udhézues
mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t€ mdryshme dhe inovative t&
mésimdhénies; Evidemca III.5.1 TeComp-Strategjia pér pérmirésimin e
cilésisé; Evidenca I11.5.2 Vendim i Senatit Akademik -TeComp Strategjia pér
pérmirésimin e cilésisé; FEvidenca 1.28.2 Forcimi i kompetencave &
mésimdhénies Kompetencat Didaktike (TeComp); Evidenca 153 TeComp
Kompetencat dixhitale (perkthyer U.Korca}]

Bazuar né Rregulloren e Programit t& Sudimit Bachelor n& Teknologji Informacioni,
[Evidenca 19 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Tekmologji
Informacioni, Neni 6] dhe duke pasur parasysh natyrén e programit t& studimit dhe
specifikén e ¢do lénde t& tij, mésimdh&nia pérfshin pérve¢ metodave didaktike
tradicionale edhe metoda didaktike inovative, népérmjet pérdorimit t& teknologjive
t¢ informacionit dhe komunikimit né mésimdhénie t& cilat kontribojng n&
piesmarrjen aktive t& studentéve dhe né t& mésuarin rezultativ.

Gjaté periudhés sé pandemisé Covid-19, UGJ ofroi alternativén online i€
mésimdhénies dhe mésimnx&nies népérmjet platformave elektronike t& mésimit né
distancé, Classroom, Edumeet, Microsoft Office 365 dhe Microsoft Teams. Pér njé
mésimdhénie sa mé& efektive UGJ krijoi kushfet e nevojshme pér aksesim riga ana e
studentéve dhe personelit akademik né kéto platforma n&p&rmjet mbéshtetjes nga
personeli IT i Universitetit si dhe ndihmoi me udhé&zues dhe manuale t€ nevojshme
teknologjike pér pérdorimin e kétyre platformave. [Evidenca INL1 Urdhér pér

| platformén e mésimit online; Evidenca I1L.1.1 Implementimi i platformés sé

mésimit online Classroom; Evidenca II1.1.2 Implementimi i platformés sé
mésimit online Edumeet; Evidenca 1I1.1.3 Implementimi i platformés sé
mésimit online Office365; Evidenca Ik1.1.4 Manual i pérdorimit ¢€ platformés
TEAMS pér stafin akademik; Evidemea VIL1.S Manual i pérdorimit té
platformés TEAMS pér studentét; Evidenca IIL.1.6. Ve’nélm, ﬁbr\format e
zhvillimit €€ procesit mésimor 2020-2021; Evide c&\ﬂl 1.7 Rregﬂﬂgre pér
format e zhvillimit t& provimeve 2020-2021; va eica I11.1.8 Véndm&
pér miratimin e rregullores s& provimeve 2020-202&' Evidenca I¥L1.9 Fo
zhvillimit & provimeve 2020-2021: Lvidenca ‘ITII 10 Oraret . e prov:
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onlinc]

Gjithashtu, né kuadér t€ projektit Erasmus +, TeComp né UGJ &shté pilotuar edhe
platforma elekironike “LearningKey” me funsionalitete si: Krijimi i kurrikulés,
Krijimi i detyrave t& shtépisé, Platforma e testimit, Klasé virtuale, Programuesi i
klasgs, Kalendari personal, Menaxhimi i grupeve, Krijimi i brandit personal etj.
[Evidenca IV.18 Urdhér pér pérderimin o platformés Learning Koy

| hitp://www.tecomp.ni.ac.rs/;

http://www.tecomp.ni.ac.rs/download/LearningKey-Guideline_eng-1.pdf]]

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojné mekanizma t& monitorimit
dhe vlerésojué né mény18 periodike
aftésité mésimdhéniése dhe inovative
té personelit akademik dhe
ndihmésakademik.

UGJ &shtd pérgjegjés pér sigurimin ¢ brendshém té cilésisé né 1€ gjithe njésité
pétbérése organizative. N& UGJ funksionon Seklori i Standatieve (8 Cilésisé dhe
Kuttikulave (8SCK) me p8igjegjésing e ngiitjes, zbatimit dhe p8uniidsimit 18
vazhdueshém t& sistemit t& cilésisé n& UGJ, mbéshtetur n& Kodin e Cilésisé né
Arsimin ¢ Larté si dhe standartet dhe udh&zimel evropiane pér sigurimin e cilésisé
né hapésirén Evropiano t& Arsimit 6 Larté [FEvidenca L1 Statuti § Universitetit
Eqrem Cabej, Neni 93]

SSCK-ja bazuar né Statutin e UGJ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem
(Cabej, Neni 94, pika 5| krven procesin ¢ varhducshém t&€ monitorimit, vlerésimit
diie promovinil € cildsisé s&@ veprimtarive mésimore dhe atyie ké@kimore
shkencore, organizon pyetésorin studentor pér cilésing ¢ mésimdhénies n¢ ¢do
programi studimi, realizon studime gjurmuese pér t& vler&suar ecuring e punésimit
té studentéve dhe efikasitetin e programeve t& studimit t& ofruara, organizon
vlerésimin periodik t& brendshém & cilésisé s& programeve t€ studimit si dhe t&
vlerésimit t€ brendshém institucional.

|[Evidenca YII.6 Procedura pér ngritjen e pumés dhe zhvillimi i pyetésorit;
Evidenca V.13 Formular kontakti Zyra e Alumni, Késhillimit t& Karrierés-
Student; Evidenca I1.23 Analizé mbi pérshtatshmériné e kurrikulave né UGJ;
Evidenca ITL7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete; Evidenca VL6
Raport vjetor i Sektorit té Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022;
Evidenca VI.6.1 Raport vjetor i Sektorit t& Standarteve t€ Cilésisé dhe
Kurrikulave 2020-2021; Evidenca VI.6.2 Flani vjetor i Sektorit ¢ Standarteve
té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ
viti akademik 2021-2022; Evidenca 112.4 Raport vjetor i veprimtarisé
mésimore kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca L.13.2 Raporti i veprimtarisé
mésimore shkencore né DMIF 2021-2022 Evidemca XLI52 Plani i
veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& UGJ 2022-2023; Evidenca
VI.4.1 Plani vjetor i veprimtarive akademike mésimore shkencore FSHN 2022-
2023]

Gjithashtu né& UGJ funksionon Nj&sia e Sigurimit t& Brendsh&ém t& Cilésisé
(NJSBC), strukturé pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe procedurave p&r
sigurimin e brendshém t& cilésisg, implementimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém
t€ sistemit t& cilésisé né UGJ, mbéshtetur né standartet shtetérore & cilésisé
[ https://www.uogj.edu.al/wp-content/uploads/Test/upload/Kodi-Cilesise-se-Arsimit-te-Larte.pdf]
dhe udhézimeve Europiane pér sigurimin e cilésisé né hapésirén Europiane t&
Arsimit t€ Lartg,

[Evidenca VI.8 Rregullore ¢ NJSCB, Neni 3; Evidenca VI.8.1 Vendim Senati
pér miratimin e NJSBC né UGJ)

Kriteri 3. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve ng vlerésimin
periodik t& formave e metodave t&
mésimdhénies, t& vierésimit & dijeve,
pérfshiré mundésing e trajtimit t&

UG]J garanton pérfshirjen e studentéve né vlerésimin ¢ formave dhe metodave t&
mésimdhenies dhe té vlerésimit ¢ dijeve [Evidenca L1-Statuti i Universitetit
Eqrem Cabej, Neni 88, gérma h, Neni 91, pika 5] . \tf NE S HQ\

Pérfshirja e studentéve né vlerésimin e formave 7hé?metodave A€ mes:‘if‘ﬁal\emes té
vlerésimit t& dijeve arrihet népérmjet: \

ankimimeve. ¢ Pjesémarrjes s¢ student&ve né procesnj '-e anketimeve. [Evndeng;ﬁ IIL6
7 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvnllipﬁ i pyetesornt] h;}
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¢  Pjesémarrjes sé studentéve népérmjet pérfagésuesve € tyre né organet né nivel
institucional. [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, neni 88,
pika 1 gérma b]

e Pjesémarrjes s& studenidve n& Grupet e Vlerésimit t& Bréndsh&m & programeve
t€ studimit [Evidenca V.10.1 Vendim pér ngritjen ¢ GVB té programit té
studimit Bachelor né Telnologji Informacioni]

®  Garantimit € s& drejtés sé studentit pér ankimimin e rezultatit t& vier&simit &
dijes sipas procedurés s& pércaktuar né Rregulloren e studimeve n& UGJ.
[Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve ne UGJ, Neni 46]

Kriteri 4. Strukiurat pérgjegjise pér
momdtorimin dhe sigurimin e cilésise
nd misimdhnie bejni® publike
rezultatet e vlerésimit.

| shkencore FSHN 2022-2023]

58CK mbéshtetur n& Statutin e UGJ-s€ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit
Egrem Cabej, Nemi 94, pila 5, gérma b, 1] hatton dhe publikon iecullatet
vlerésimit duke identiflkuar pikat e fora dhe t¢ dobéta, sé bashku me rekomandimet
pérkatése. [Evidenca ITL.7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete;
Evidenca VE6 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidemca VI6.1 Raport vjetor i Sekforil 8
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021]

UGJ néptrmjet fages zyrtare ucb, pasgyron né¢ ményré trasparcnte dhe bén publike
politikat, strategjing, organizimin dhe veprimtarité pér studentst dhe & gjithé &
interesuarit, né kuadér t& sistemit & Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé.
[Rttps://wogj.edu.al/transparenca/; Evidenca VI.1 Vendim Senati akademik pér
miratimin e programit té (rasparencés 2021; Evidenca V1.2 Vendim Senati
akademik pér miratimin e programit t& trasparencés 2023 i rishikuar;
Evidenca I.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4
Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca
I.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2021-2022;
Evidenca IT1.15.2 Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& UGJ
2022-2023; Evidenca VI.4.1 Plani vjetor i veprimtarive akademike mésimore

Kriteri 5. Institucioni, nép&rmjet
mekanizmave t& vlerésimit dhe
rezultateve t€ marra, promovon
shembuj t& praktikave t& mira, nxit
personelin akademik pér
pérmirésimin e métejshém té
mésimdhénies.

| T€ dhénat e pasqyruara nga mekanizmat e vlerésimit [Evidenca VL6 Raport vjetor

UGJ, népérmjet mekanizmave & vlerésimit dhe rezultateve t& marra, promovon
shembuj € praktikave t¢ mira, nxit personelin akademik pér p&rmir&simin e
métejshém t& mésimdhénies.

i Sektorit t& Standarteve t&¢ Cilésis¥ dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca
VIL.6.1 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-
2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetoer UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca
1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022;
I.13.2 Raporti i veprimtaris€é mésimore shkencore né DMIF 2021-2022;
Evidenca I11.15.2 Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& UGJ
2022-2023; Fvidenca VI.4.1 Plani vjetor i veprimtarive akademike mesimore
shkencore FSHN 2022-2023] shérbejné si instrument i réndésishém pér
pérmirésimin € veprimtarive mésimdh&nése dhe kérkimore shkencore t&€ personelit
akademik.

Keto rezultate nxitin personelin akademik pér p&rmirésimin e veprimtarive & tyre
mésimdhénése dhe kérkimore shkencore népérmjet zhvillimit t€ kapaciteteve
didaktike dhe kérkimore shkencore, pérmirésimit té cilésisé sé mésimdhénies,
pérmirésimit t& aftésive t& mésimdhénies, pérdorimit t& metodave dhe teknologjive
bashk&kohore mésimdhéngse etj. @).':—\\‘N\
[Evidenca IIL.5 Udhézues mbi zhvillimin dhe orlmm e lﬁe%p ave té
ndryshme dhe inovative ¢ mésimdhénies; Evide g VL3 Manuali i Ciﬁs & né
UGJ; Evidenea IIL5.1 TeComp-Strategjia per pérmirésimin e i
Evidenca 1IL5.2 Vendim i Senatit Akademlk 'IeComp Strateg]ni pér
pérmirdsimin e cilésisg; Evidemca 1.28.2 Fopcimi 1. kompetenc\ té
mésimdhénies Kompetencat Didaktike (TeComhs ﬂJdenca HLLS.&- ‘I@Comp
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Kompetencat digjitale (pérkthyer nga Universiteti i Kor¢és); Evidenca IV.18
Urdhér pér pérdorimin e platformés Learning Key; hitp:/www.tecomp.ni.ac.rs/;
http://www.tecomp.ni.ac.rs/download/Report-on-the-modernised-courses-2-

5.pdf]

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi V1.2

Iustituciont 1 arsimit (€ lant€ harton dhe zbaton politika e proceduta frausparente (€ posagume péa
sigurimin ¢ cilésisé s¢ programit té studimit, né kuadér t& strukturave e sistemit t& brendshém t& sigurimit

té cilésise.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i arsimit té
larté ka politika, struktura dhe
procedura pér Sigurimin e
Brendshém té Cilésisé (SBC(), né
pérputhje me parashikimet ligjore e
nénligjore n& fugi dhe me aktet
rregullatore institucionale.

UG, mbéshtetur né Ligjin Nr 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
n€ institucionet & arsimil (& larté né Republikén ¢ Shyipgrisg™, Neni 103, ka hartuar
politika si dhe ka ngritur stiuktura n& fovksion € Sigwiimit € Biendshém (&
Cilésisg, [Evidenca L3 Strategjia e zhvillimit te UGJ 2020-2025, Kreu
Mésimdhénia dhe ¢ Nxénit, fage 16; Evidenca L1 Statufi i Universitetit
“Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Kreu XI]
Né UGJ funksionon Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé si sirukiuré
pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe procedurave pér sigurimin ¢ brendshém t&
cilésis¢, implementimit dhe p&rmirésimit t& vazhduesh&ém € sistemit 1¢ cilésisé né
UG]J, mbéshtetur né standartet shtetérore té cilésisé (Kodin ¢ cilésisé né arsimin e
Lart&) dhe udhézimeve Europiane pér sigurimin e cilésisé né hapésirén Europiane t&
Arsimit t& larté. [Evidenca VL8 Rregullore e NJSBC, neni 3; Evidenca VI.8.1
Vendim Senati pér miratimin e NJSBC né UGJ]
Né Statutin e UGJ-s¢ [Evidenca 1.1 Statuti i Universiteti¢t Eqrem Cabej, Neni 94]
si dhe Rregulloren e NISCB-sé [Evidenca VL.8 Rregullore e NJSBC, Nenet S, 6,
7] pércaktohen qarté politikat dhe procedurat p&r Sigurimin e Brendshém t&
Cilgsisé, né pérputhje me parashikimet ligjore e nénligjore n¢ fugi dhe me aktet
rregullatore institucionale.
Né UGJ funksionon Sektori i Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave [Evidenca 1.1
Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 93] me pérgjegjésing e ngritjes, zbatimit
dhe pérmirésimit t& vazhduesh&m t& cilésisé né UGJ, mbéshtetur né Kodin e Cilgsisé
né Arsimin e Larté si dhe standartet dhe udh&zimet evropiane pér sigurimin e
cilésisg né hapésirén Evropiane 1€ Arsimit té Larté. [Evidenca 1.14 Organograma e
Universitetit Eqrem Cabej]
Ng Statutin ¢ UGJ-s€ [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 94,
pika 5] p&rcaktohen qarté politikat dhe funksionet e Sektorit t& Standarteve té
cilésisé dhe Kurrikulave.
[Evidenca MII.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit;
Evidenca V.13 Formular kentakti Zyra e Alumni, Késhillimit ¢ Karrierés-
Student; Evidenca IL23 Analizé mbi pérshtatshméring e kurrikulave né UGJ;
Evidenca II1.7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete; Evidenca V1.6
Raport vjetor i Sektorit t& Standarteve té Cilésisé dhe’@rﬁt@ya\zﬂil-zmz
Evidenca VL6.1 Raport vjetor i Sektorit t& S(anﬂ'ﬁrteve t8 Clﬁ‘}}{é dhe
Kurrikulave 2020-2021; Evidenca V1.6.2 Plani vib?‘,or i Sektorlt té Stafidarteve
té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023 Evndenca{ Y11.4 Raportl vjetor vifi
akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4 Raport vl(jntor i wepnmtarlsé mesl ore
kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca 1.13.2 Rgpt)rtbl vépumtarlse ore
shkencore ng DMIF 2021-2022 gt x4
— 5‘77: O p e s
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Kriteri 2. Institucioni ka t& ngritur,
mban né funksion Sistemin e
Brendshém t& Sigurimit t& Cilésisé
dhe zbaton njé strategji instifucionale
pér pérmirésimin e vazhdueshém &
oilésisd, ku pérfshiben studentor dhe
bashképunétoré e ekspertd (8 jushtém.

- Cilésisg,

Sistemi i brendshém i sigurimit t¢ cilésisé (Njésia e Sigurimit t& Brendshém t&
Sektori i Standarteve t8 Cilésis¢ dhe Kurrikulave, Fakultetet,
Departamentet) zbaton njé strategji institucionale pér pérmirésimin ¢ vazhdueshém
t€ cilésisé dhe bashk&punon me aktore t& ndryshém [Evidenca L3 Strategjia e
zhvillimit te UGJ 2020-2025] ku pérfshihen studentst dhe bashképunétoré e
ekspertd (¢ jashidm.

N# buzé (& Rregullores s¢ NJSBC sd, [Evidenca VI.8 Rregullore ¢ NJSBC, Noni
4] Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé &shté strukturé prané Rektoratit. Ajo
pérb&het nga 7(shtaté) anétaré, 4(katér) anétaré jané pérfagésues t& personelit
akademik t& njésive kryesore, 2(dy) pérfaqésues admimstrativ (Zyra e kurrikulave
dhe kétkam shkencor) dhe L1(m#) péi fagésues studentor. [Evidenca VL1 Vendim
Senati pér miratimin e NJSBC né UGJ]

N¢ bazé t& Statutit t& UGJ-sé [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,
Neni 96, pika 2] pét viewdsholu e biendshém 8 progiatneve (8 studlodl apo
vlerésimin e brendshém institucional pérfehihet nj# pérfagésues nga organizata
studentore. [Evidenca V.10 Urdhiér pty ngritjen ¢ GVB insiitucional; Evidenca
V.10.1 Vendim pér ngritjen ¢ GVB (8 programit té studimit Bachelor né
'T'eknologji Informacioni|

Si pjesé e sirategjise instilucionale p8r pérmirdsimin e vazhdueshém (¥ ciltsisg,
éshté¢ edhe pérfshirja e bashk&punétoréve dhe ekspertéve t&€ jashtém népérmjet
marrévéshjeve t& ndryshmé t& bashképunimit, aktiviteteve dhe evenieve t&
ndryshme t& zhvilluar né bashképunim me maturantét, studentét dhe aktoré & tjeré
nga tregu i punés, duke ndaré eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh
propozimet e tyre. [Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve t¢ bashképunimit té
UGJ; Evidenca I1.15 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022, Evidenca
IL.15.1 Pjesémarrje n& Panairin Work and Study 2023; Evidenca V1.7 Takime
me studentét Késhillimi i Karrierés]

Kriteri 3. Institucioni pérdor- -
instrumentet dhe treguesit ¢ duhur pér
sigurimin e cilésisé. Sigurimi i
jashtém i cilésisé n€ arsimin e lartg
realizohet pérmes proceseve té
vlerésimit t€ jasht€m t& akreditimit,
vlerésimeve analitike ¢ krahasuese, si
dhe proceseve té tjera q€ promovojné
e pérmirésojné cilésiné né programin
e studimit.

Ng funksion t& sigurimit ¢ cilésisg, UGJ ka realizuar me sukses procesin e
Sigurimit t¢ Jashtém & Cilésis&. UGJ-ja ka marré akredifimet periodike

| institucionale, me Venditn Ni. 67, daté 21.09.2017 dhe Vendimm Ni. 55, datg

16.12.2021 té Bordit t& Akreditimit t&¢ ASCAL.
[teps://mogj.edu.alvendim-i-ba-dhe-crtifikata-e-akreditimit/;
Vendim i Akreditimit Institucional pertodik

Evidenca ¥21

Kriteri 4. Institucioni pérdor treg\:es
t& qarté, t€ matshém né€ mésimdhénie
dhe kérkim, pér pasqyrimin gjendjes,
arritjeve dhe dobésive, té
parashikuara dhe né aktet rregullatore
institucionale. Mbi bazén e treguesve
cilésorég, institucioni bén promovime
nxitése pér arritjet mé t€ mira ne
programin e studimit.

i Karrierés; Evidenca V.13.2 Plani vjetor i pu

Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete; Evidenca V1.6

SSCK bazuar né Statutin e UGJ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem
Cabej, Neni 94, pika 5] kryen procesin e vazhdueshém t& monitorimit, vier&simit
dhe promovimit t& cilésis®é s& veprimtarive mésimore dhe atyre kérkimore
shkencove, organizon pyetésor studentor pér cilésingé e mésimdhénies, realizon
studime gjurmuese pe€r t¢ vlerésuar ecurin€ e punésimit &€ studentévé dhe
efikasitetin e programeve t¢ studimit & ofruara, organizon vlergsimin periodik &
bréndshém & cilésisé sé programeve € studimit si dhe 1€ vlerésimit t& brendshém
institucional, duke evidentuar sukseset dhe t& metat me géllim marrjen e masave psr
pérmirésime né t€ ardhmen.

[Evidenca III.6 Procedura pér ngritjen e punés M‘% i pyetésorit;
Evidenca V.13 Formular kontakti Zyra e Aluig ,\\Késhi]ﬂin'u J%\

Student; Evidenca V.13.1 Korrespodenca- #Z9va e| Alumni, K&hilimit t&
Zyra @ Alumi, Késhi
Karrierés Evidenca VL7 Takime me studentdt Késhillimi i Kartierés; £vyidenca

11.23 Analizé mbi pérshtatshmérin€ e kurrikelave né UGH Evidéﬂéa L7
M vietor i
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Shkalla ¢ ptirmbushjes st
standardil

Sektorit t€ Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca V1.6.1
Raport vjetor i Sektorit & Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021;
Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4
Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca
1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2621-2022)

T¢ dinal e pasqyruata né taportel e mésipSimne shinbejné s instiument |
iénd@sishém  p&r permirsimin e veprimtarive mésimdhéngse dhe kérkimore
shkencore t& personelit akademik.

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotdsisht
| X

Standardi V1.3

Institucioni i arsimit (& lar (€ monitoron dhe vler€son p&rines njésive (& posacme e né méuyr€ periodike
programin e studimit, pér t¢ garantuar arritjen e objektivave formuese dhe rezultateve & synuara té té

nxénit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t&
larté pérdor mekanizma e procese
formale e t& dokumentuara pér
shqyrtimin, miratimin dhe
mbikéqgyrjen periodike t€ programit t&
studimit t& ciklit t& parg, qé i
shérbejné akreditimit € tij. Né kété
proces realizon evidentimin e
arritjeve dhe dobésive, motivimin e
praktikave dhe arritjeve mé t& mira,
dhe planin e masave pér pérmirésim.
Rezultatet e kétyre vlerésimeve
doknmentohen dhe u béhen té
njohura autoriteteve pérgjegjése dhe
vendimmarrése pér programin e
studimit.

UGJ pérdor mekanizma e procese formale e t&€ dokumentuara pér shqyrtimin,
miratimin dhe mbikéqyrjen periodike t& programeve t€ studimit 1€ ciklit t& pare.

NE nivel institucional, UGJ harton Raportet vjetore, bazuar n& Raportet vietore té
Departamenteve dhe Fakulteteve ku pérfshihen analizat ¢ procesit mé&simor dhe

 kerkimit shkencor. [Evidenca 1.11.4 Raporti vijetor UGJ viti akademik 2021-

2022; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN
2021-2022; Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore n#
DMIF 2021-2022]

Gjithashtu UGJ zhvillon anketime me studentét me qéllim vier&simin e cilésisé s&
programeve té studimit duke identifikuar pikat e forta dhe t& dobét, si dhe praktikat
mé t€ mira. |Evidenca IIL6 Procedura pér ngritjen ¢ punés dhe zhvillimi i
pyetésorit; Evidenca VLS Sondazhi Kombétar i Studentéve]

Rezultatet e kétyre vlerésimeve u béhen té njohura autoriteteve pérgjegjése dhe
vendimmarrése pér programin e studimit. [Evidenca IT1.7 Amaliza e pyetésoréve
dhe pércjellja né fakultete; Evidemca VI.6 Raport vjetor i Sektorit té
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca V1.6.1 Raport
vjetor i Sektorit t& Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021]

Kriteri 2, Raportet e vlerésimit duhet
t& perfshijné rezultatet e pritshme,
rezultatet e vlerésimit, motivimin e
praktikave dhe arritieve mé té mira,

dhe masat e marra pér adresimin e |
mangésive dhe pérmirésimin né vijim |
t& cilésisg, si dhe motivimin e
arritjeve mé té mira né mésim dhe
kérkim nga personeli akademik dhe
studentét.

Raportet vjetore institucionale dhe raportet e vlerdsimit t& cilésis& pérfshijné
rezultatet e pritshme, rezultatet ¢ vlerésimit, motivimin e praktikave dhe arritjeve mé
t& mira, dhe masat e marra pér adresimin e mangésive dhe pérmirésimin né vijim t&
cilésisg, si dhe motivimin e arritieve mé# t& mira n& mésim dhe k&rkim nga personeli
akademik dhe studentét. [Evidenca VI.6.1 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve
té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vietor UGJ viti
akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore
kérkimeore FSHN 2021-2022; Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore
shkencore né DMIF 2021-2022]

Kriteri 3. Institucioni, né kuadér té
vlerésimit t€ realizimit, mbarévajtjes
¢ cilésisé s€ programit t& studimit
pérdor, metoda & drejtpérdrejta, si
vlerésim i cilésisé s& mésimdhénies,
vlerésim & didaktikés, kurrikulé&s, té
mésuarit, vlerésime paralele té

UGJ né kuadér t€ realizimit, mbarévajtjes dhe cilésisé eve t& studimit
pérdor metoda t& drejtpérdrejta pér vlerésimin e cilssi ﬁ,#;\ gsimd] éﬁiﬁ?&)
Cdo vit akademik hartohet Raporti Vjetor i U(‘\f R ku pasqgyrohet \te?
institucionale dhe nj& analizé e procesit mé&simor dﬁe’kcrklmlt shkencor me“p: ji
komponentét dhe elementéi e tij. 8
Sektorit i Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave Lmjon Raportm v;etor t& m
FSHN/DMIF hartr)JnF Raportet Vjetore né t& Gl itaiC vleresohet m§a
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provimeve apo detyrave (&
studentéve, vézhgime né auditor gjaté
kryerjes s& ushtrimeve/praktikés,
testime lokale apo t€ standardizuara,
rezultatet e arritura né testime
ndérinstitucionale apo kombiétare, ei.
proviui i shitetit p&r profesionet e
rregulluara dhe 1€ tjera.

Kriteri 4. fnstimci_onf, né kuadér té
vlerésimit t& realizimit, mbarévajtjes
e cildsist s8 programit (@ studimit
pérdor metoda e instrumente té
térthorta vlergsimi, si: sondazhe e
intervista (€ studentéve, (€ alyre (&
diplomuar (alumm), (¢ personelit
akademik, ndilunésakadeinik e
administrativ, punédhénésit e
institucionet q& bashképunojné né
realizimin e programit té studimit dhe
paléve té tjera q¢ pérfshihen né
realizimin apo q& shérbejné pér
vlerésimin e dijeve e kompetencave
t€ pérfiuara nga ky program.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

programeve t& studimit.

Pérgjegjési i Departamentit/Pérgjegjésat e grupeve mésimore kérkimore mbikqyrin
dhe monitorojné veprimtariné mésimore, kérkimore shkencore dhe veprimtari t&
tjera, t& personelit akademik dhe ndihmés akademik, v&zhgojné studentét gjaté
zhvillimit t& seancave laboratorike, detyrave t& ndryshme apo testimeve gjatg vitit
akademik.

[Evidencn VI.6.1 Raport vjetor i Sektorit 8 Stondarteve ¥ Cilisis# dhe
Kurrikulave 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik
2021-2622; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarist mésimore kérkimore
FSHN 2021-2022; Fvidenca 1.15.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore
nE DMIT 2021-2022]

UGJ né kuadér t& vleréeimit té realizimit, mbarévajtjes o cilésieé & programit 1§
studimit pérdor metoda e instrumente t& térthorta vler&simi, si: sondazhe e intervista
(@ studentéve, @ atyte (& diplomuar, (& petsonelit akadetnik, ndilungs akadelk e
administrativ. punédhénésit e institucionet q& bashk&punojné né realizimin e
programit t€ studimit dhe paléve (€ ijera q¢ shérbejné pér vlerésimin e dijeve e
kompetencave t& pérftuara nga ky program.

[Evidenca 1I1.6 Procedura pér ngritjen ¢ punés dhe zhvillimi i pyotésorit;
Evidenca VLS Sondazhi Kombétar i Studentve; Evidenca V.13 Formular
kontakti Zyra e Alumni, Késhillimit t&8 Karrierés-Studente; Evidenca 11.19 Té
dhéna statistikore nga Zyra e Alnmni; Evidenca IL.15 Pjesémarrje né Panairin
Work and Study 2022, Evidenca IE.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and
Study 2023; Evidenca VL7 Takime me studemtét Kiéshillimi i Karrierés;
ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Té dhéna pér diplomimin dhe
punésimin e studentéve (Tabela 23)]

| Pérmbushet Pérmbushet
'_ kryesisht plotésisht
X

Standardi V1.4

Institucioni i arsimit té larté¢ pérfshin njésité akademike, personelin akademik e studentét né procesct ¢
SBC-sé t€ programit t€ studimit dhe informon palét e interesuara né lidhje me rezultatet dhe masat e

marra né vijim té tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni duhet té
parashikojé dhe t€ garantojé né
politikat dhe procedurat e brendshme
t€ cilésis€ pérfshirjen e aktoréve 1€
brendshém dhe (€ jashtém t&
interesuara pér sigurimin dhe
pérmirésimin e vazhduar té cilésisé s&
programit t€ studimit.

UGJ parashikon dhe garanton né politikat dhe procedurat e brendshme t& cilésisé
pérfshirjen e aktoréve t& brendshém dhe té jashtém té interesuara pér sigurimin dhe
pérmirésimin e vazhduar té cilésisé s& programit t& studimit.

NE UG) funksionon Sektori i Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave {Evidenca
L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 93] me pérgjegjésing e ngritjes,
zbatimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém t& cilésisé né UGJ, mbé&shtetur n& Kodin
e Cilésisé né Arsimin e Lart€é si dhe standartet dhe udh&zimet evropiane pér
sigurimin e cilésisé né hapésirén Evropiane t€ Arsimit 1€ Larté. [Evidenca 114
Organograma e Universitetit Eqrem Cabej)

Gjithashtu né UGJ funksionon Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé
(NISBC) si strukturé pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe procedurave pér
sigurimin e brendshém t& cilésisg, implementimit dhe p&rmi
te sistemit t& cilésisé né UGJ, mbéshtetur né standartet te}e’}’ore & c1le§’i’
cnlésxsé né arsimin e Larté) dhe udh&zimeve Europi :Ber sﬁgurtmm}: unléﬁm né
hapesnren Europxane t& ArSImlt & Larté ﬁEvndenca Vl 8 R;regullbre e NJSBC,
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Sekitori i Standarteve (& cilésis¢ dhe Kurrikulave mund (€ angazhojé periodikisht
eksperté t& jasht®m pér ¢éshtje specifike ose/dhe specialisté & niveli t&€ larts t&
fushés sé sigurimit t& cilésisé sipas nevojés pér konsulencé, ekspertizé ose par
¢éshtje t€ tjera. [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 94, pika
2]

Pér vlerésimin e brendshém t& programeve (¥ studimit apo vlerésimin e brendshém
institucional ugribet grupi 1 vierdsimit 18 brendshdin, ku merr plesé edhe njé
pérfagésues nga organizata studentore. Né rast nevoje ftohet njé pérfagésues ekspert
i jashtém. [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 96, pika 2;
Evidenca VI.8 Rregullore e NJSB(, Neni 7, pika 2; Evidenca Evidenca V.10
Urdhér pér neritjen ¢ GVB institucional; Fvidenca V.10.1 Vendim pérv
ngritjen e GVR t& programit té studimit Bachelor né Teknologji Informacioni;
Evidenca VL.8.1 Vendim Senati pér miratimin e NJSBC né UGJ]

Njékohgsisht pdr pérmirésimin e psrmbajtjes s& programit & studimit dhe pé
pérshtatjen sa mé miré me kérkesat e tregut 8 punés, zyra ¢ Alumni, Késhillimit t&
Karrierés dhe Vlerésimit t¢ Vazhduar prané UGJ &shié pjesmarrése dhe
promoviese e programeve (& studimii népr eventet ¢ ndryshme (& zhvilluara n#
bashképunim me maturantét, studentdt dhe aktoré t& tjeré nga tregn i punss, duke
ndar¢ ckspericncat, konsultuar dhe marré parasysh propozimet e tyre, |Evidenca
IL.15 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022; Evidemca NI15.1
Pjesemarrje me Panair Work and Study 2023; Evidenca VI.7 Takime me
studentét Késhillimi i Karrierés]

Kriteri 2. Institucioni pércakton
peérgjegijési dhe detyra konkrete pér
njésité, individét, studentét dhe palé t&
tjera t& angazhuara né& sigurimin e
brendshém t€ cilésisé s€ programit t&
studimit dhe garanton ushtrimin me
pérgjegjési té kétyre detyrave.

UG]J pércakton qarté pérgjegjésité dhe detyrat konkrete pér njésit¥, individét,

| studentét dhe palé t€ tjera t& angazhuara n& sigurimin e brendsh&m t& cildsisé s&

| programit té studimit dhe garanton ushtrimin me pérgjegjési t& kétyre detyrave.

[Evidenmca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 94;
Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin ¢ BDSHNA, Nenet
12, 13; Evidenca V1.8 Rregullore ¢ NJSBC; Evidenca VL.6.1 Raport vjetor i
Sektorit té Standarteve t& Cilésis?2 dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca
V1.6.2 Plani vjetor i Sektorit té Standarteve t&é Cilésisé¢ dhe Kurrikulave 2022-
2023; Evidenca L2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér;
Evidenca IS Rregullore e Fakultetit té Shkencave t& Natyrés; Evidenca 1.7
Rregullore ¢ Departamentit té Matematikés, Informatikés dhe Fizikés;
Eviderca 19 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Teknologji
Informacioni]

Kriteri 3. N¢ vlerésimin dhe
sigurimin e cilésisé sé programit t&
studimit duhet t& garantohet pérfshirja
€ njésisé bazé dhe kryesore,
pérgjegjése pér programin e studimit,
anétaréve té personelit akademik,
ndihmésakademik e administrative
dhe studentéve e pregramit t€
studimit.

Né vlerésimin dhe sigurimin e cilésisé s& programit t& studimit garantohet p&rfshirja
e njésisé bazé dhe kryesore, pérgjegjése pér programin e studimit, anétaréve t&
personelit akademik, ndihmé&s akademik e administrative dhe studentéve e
programit t& studimit.

DMIF &shté pérgjegjés pér programet ¢ studimit g& ofron, si dhe sigurimin e
brendshém t€ cilésis€ s& k&tyre programeve n& bashk&punim me t& gjitha nivelet e

| strukturave pérbérése t&€ UGJ, kjo bazuar né mekanizmat ¢ sigurimit t& cilésisé dhe

akteve rregullatore qé& institucioni ka té parashikuar. [Evidenca 1.1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 94; Evidenca IV.5 Rregullore
pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Nenet 12, 13; Evidenca VI8
Rreguliore ¢ NJSBC; Evidenca 1.5 Rregullore ewmtlt\te Shkencave té
Natyrés; Evidenca 1.7  Rregullore e Dep ﬂa\hﬁlﬂt\'/ﬁp atematikés,
Informatikés dhe Fizikés; Evidenca 1.9 Rre?{a e &ngrﬁmk\smdlmlt
Bachelor né Teknologji Informacioni] Ly ) \

Departamenti ngre Grupin e vlerésimit t& brendshém té cilésisé pér pfggkamet €
studimit q¢ ofron, ky pérfshihen anétarét e\Departamentlt dhe l(nj&[smdent
[Evidenca V.10.1 Vendim pér ngritien e GVB té programlt ‘t%‘,studlmlt

Bachelor nZ Teknologji Informacioni] \ G/

‘\c

Adresa: Rruga "Studenti”
Lagja "I8 Shtatori”’, Gjirokaster 6001
Tel: +3.55 84263408

%w/ /vé%

ﬁié&@h@uo. edu.al

Web site: www.uogj.edu.al




Njékohésisht njé tjetér tregues q&é déshmon pérfshitjen e studentdve &shi&
pjesmarrja né sondazhet e organizuara. [Evidenca IIL6 Procedura pér ngritjen e
punés dhe zhvillimi i pyetésorit; Evidenca VIS Sondazhi Kombétar i
Studentéve]

Kriteri 4. Pérfshirja dhe aktivizimi i
aktoréve (& brendshim né poceset
ciklike té vlerésimit duhet t&
respektojé integritetin akademik dhe
té& shmangg ¢do [loj diskriminimi apo
pabarazie kundiejl personelit dhe
studentéve.

Proceset e vlerésimit respektojné integritetin akademik dhe shmangin ¢do lloj
disktiminimi apo psbarazie kundieji personelil dhe sludeni@ve. Ato iespeklojng
lirin dhe etikén akademike [Fvidenca 110 Kodi i Ftikés] dlie mbéshieten nd
Ligjin Nr.9887 dat¥ 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012 “P& Mbrojtjen e
té& dhénave personale, si dhe Rregulloren pér mbrojtjen, p&rpunimin, ruajtjen dhe
siguring e (& dh#nave personale nd UGJ.

[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “LEqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 6;
Fvidenca 1V.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe signring e
té dhénave personale; Evidenca IV.2.3 Udhézues mbi Privatésing]

Kriteri § Djesé aktive e proceseve td
vlerésimit dhe sigurimit t& brendshém
té cilésisg, duhet t& béhen edhe
bashképunétoré dhe/ose eksperté (&
Jashtém q¢ kané tidhje me programin
c studimit apo mund (¢ japin
ekspertiz€ e mendime té& vyera né
lidhje me cilésiné ¢ programit dhe
pé€rmirésimin e saj,

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pjesd aktive e proceseve @ vletdsimil dhe sigutimil t8 biendshéin 18 cildsis8, jand
edhe bashképunétoré dhe/ose eksperté 12 jashtém q# kané lidhje me programin e
studimit apo mund t& japin ekspertizé e mendime t& vyera né lidhje me cilésiné e
programil dhe pérmirésimin e saj.

Pjesmarrja dhe promovimi i programeve t¢ studimit népér eventet e ndryshme té
zhvillvara nga Departamentt 1+ Matematkds, I[nformatikés dhe Frakds ng
bashk&punim me zyrén e Alumni, Késhillimit t& Karrier8s dhe Vlier&simit t&
Vazhduar prang& UGJ né bashképunim me maturantgt, studentét dhe aktorg t& tjerd
nga tregu i punés, u shérben studentéve pér nj¢ gasje mé t& miré ndaj tregut t& punés
si dhe pér mundési punésimi. N& kéto panaire marrin pjesé subjekte publike dhe
kompani private t& cilat ofrojné ndaj studentéve mundési pundsimi dhe japin
ekspertizén dhe mendimet e tyre né lidhje me cilésing e programit dhe pérmir&simin
€ saj.

[Evidenca IL.1S Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022; Evidenca
11.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023]

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

| Standardi V1.5

Politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin e Brendshém té Cilésisé pér programin e studimit,
duhet t€ jené publike, transparente dhe efektive, dhe t&é synojné krijimin e Kulturés s¢ Brendshme té

Cilésisé.
Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1, Politika, strategjia,
organizimi dhe veprimtarité né
kuadér t€ sistemit t€ Sigurimit t&
Brendshém t& Cilésisé pér programin
e studimit jané transparente dhe
béhen publike pér studentét dhe t&
gjithe t& interesuarit.

UGJ népérmjet fages zyrtare wueb dhe programit & trasparencés
[hteps://uogj.edu.al/transparenca/], n& kuadér t€ sistemit t€ Sigurimit &
Brendshém € Cilésisé bén publike pér studentét dhe té gjithé € interesuarit
mekanizmat kontrollues dhe monitorues si Planet strategjike t&¢ punés n& UGJ,
Planet e veprimtarive akademike kérkimore shkencore vjetore né UGJ, Raporte
monitorimi pér cilésingé e programeve t¢ studimit, Raporte t& vlerésimit t&
brendshém pér akreditimin institucional, Raporte t& vler&simit ¢ jashtém pér
akreditimin institucional, Raporte monitorimi t& performanwmversitet etj.

Kriteri 2. Institucioni i arsimit t¢
larté publikon rezultatet e
vlerésimeve t¢ programit t€ studimit,
duke respektuar liring dhe etikén
akademike, si dhe legjistacionin pér

UGJ né publikimin e rezullateve dhe vlerésimeve\& progrdlr{éﬁ&) studimit,
respekton liriné dhe etikén akademike, si dhe Hegﬁéﬁblomn per e dhenhtmrsonale
[Evidenca VI.6 Raport vjetor i Sektorit },rf.:“’ Standarteve te Cnféﬁbe dhe
Kurrikolave 2021-2022; Evidenca VL6.1) Raport vjetor | i Sektqut té

Standarteve t€ Cilésisé dhe Kurrikulave 2 “-2021 EVIden'ca LY gfatutl i

t& dhénat personale. Universitetit “Eqrem Cabei”,Gjirokastér, Neifglfg, Evidenca Iy& @;’égullore
o \JK‘ \- .‘\"‘i
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pér mbrojtijen, pérpunimin, ruajtien dhe siguringé e t& dhémave personale;
Evidenca 1V.2.3 Udhézues mbi Privatésiné; Evidenca III.10 Kodi i Etikés dhe
vendimi pér miratimin e Kodit t& Etikés]

Kriteri 3. Rezultatet e vlerésimit
duhet t€ shogérohen me njé plan
masash, qé adresojné dhe synojné
pérmirésimin o mangésive e dobésive
té evidentuara.

Rezultatet e vlerésimit adresojn& dhe synojné pé&rmirésimin e mangésive e dobésive
t¢ evidentuara si dhe p&rmirésimin e veprimtarive mésimdhénése dhe kérkimore
shkencore (& personelit akademik.

[Fvidenca 1211 Plani i veprimit pér Akreditimin Imstitucional periodik;
Evidenca I.21.2 Vendimi i Senatit Akademik pér miratimin e planit €&
veprimit; Lividenca VI.6 Raport vietor i Sektorit t& Standarteve té Cilésisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VIL.6.1 Raport vijetor i Sektorit (¥
Standartove (8 Cilésisé dhe Kurrikulave 2020 2021; Evidenca VI.6.2 Plani
vietor i Sektorit t& Standarteve & Cilésis8 dhe Kurrikulave 2022-2023;
Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ vitl akademik 2021-2022 Evidenca L12.4
Raport vietor i veprimtarisé mésimore kiérkimore FSIIN 2021 2022; Fvidenca
1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2021-2022]

Kriteri 4. [nstitucioni vleréson dhe
siguron efektivitetin dhe ndikimin e
veprimtarive né kuadér (& monitormmit
¢ vierdsimit t¢ cilésisé né
pérmirésimin né vijim t& cilésisé sé
programit t€ studimit.

NISBC dhe SSCK vlerésojné periodikisht rezultatet ¢ veprimtarive mésimore dhe
kérkimore shkencore (& UGI-s€, ne synim pérmirésitin e vazhdueshém 1€ tyre né
t& ardhmen. Fdhe rekomandimet e Il&na institucionit n& kuadér & akreditimit
institucional shérbejné pér pérmirésimin né vijim t¢ cilésisé s¢ programit té
studimit.[Evidenca 1.21.1 Plani i veprimit pér Akreditimin Institucional
periodik; Evidenca V1.6 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve £ Cilésisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidencza VI.6.1 Raport vjetor i Sektorit t&
Standarteve (€ Cilésisé¢ dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca VI.6.2 Plani
vjetor i Sektorit t& Standarteve & Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023]

Kriteri 5. Institucioni organizon
veprimtari periodike me personelin
dhe studentét pér informimin dhe
ndérgjegjésimin e tyre pér sigurimin
dhe pérmirésimin afatgjaté & cilésisé
s& programit t€ studimit.

UG)J organizon veprimtari periodike me personelin dhe studentét pér t'i informuar
n¢ lidhje me sigurimin dhe pérmirésimin e cilésisé s& programeve t€ studimit
népérmjet takimeve t& drejipsrdrejta me studentdt n& auditore, plotésimit t&
pyetésoréve, pjesémarrjes né Sondazhe Kombétare t€ studentéve, publikimit t&
njoftimeve né rrjetet socilale t& Universitetit, njoftimeve né email-et zyrtare etj.

[Evidenca III.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit;
Evidenca VIS Sondazhi Kombétar i Studentéve; Evidenca IL15 Pjesémarrje
né Panairin Work and Study 2022, Evidenca I1.15.1 Pjesémarrje né Panairin
Work and Study 2023; Evidenca VL7 Takime me studentét Késhillimi i

Karrierés}]

Shkalla e pérmbushjes s¢ Pérmbushet Pérmbushet
standardit Kryesisht plotésisht
X
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet Pérmbushet
standardeve té fushés VI kryesisht plotésisht
| X
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Pérfundime t€ Vierésimit té programit t& studimit té ciklit t& paré Bachelor né “Teknologji
Informacioni”

Pikat e forta dhe afirmime:

9.

Progiami i studimit Baclielor né “Teknologji Informacioni™ &shté i sirukturuar dhe funksionon
sipas ligjit pér Arsimin e Larté, akteve nénligjore dhe &sht& n& pérputhje me misionin e UGI
dhe zhvillimin strategjik 1 arsimit dhe okonomisé nd vend

Programi i studimit Bachelor né€ “Teknologji Informacioni* ofron mundési t& larté punésimi si
specialist i Teknologjisé sé Informacionit né sektorin publik dhe privat.

Programni i studimit Bachelor né “'eknologji Informacioni* ofron njé pérgalitje cilésore pér (¢
mundésuar ndjekjen e programeve € studimnit i cikleve (€@ méicjshime né fushén c
Teknologjisé s& Informacionit

Personeli akademik i programit éshté i kualifikuar dhe ka pérvojé & gjaté né mésimdhénie dhe
kérkim shkencor sidomos né fushén e Matematikés, duke garantuar njé cilési t& larté t&
mésimdhénies.

Personeli akademik dhe ndihmé&s-akademik i pérkushtuar né mbéshtetje t& studentéve dhe
mésimdhénies cilésore.

Mjediset dhe infrastruktura e pérshtatshme né funksion t& njé procesi mésimor efikas pasuruar
edhe nga pjesémarrja né projekte me financime europiane.

Ndérkombétarizimi, mobiliteti dhe bashképunimi n& fushén e mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor i Njésis€ Bazé me universitete té tjera brenda dhe jashté vendit, sidomos né kuadér &
programeve Erasmus+.

Mésimdhénia bazohet né metoda bashkékohore pérmirésuar ndjeshém nga ekspertiza e fituar
nga personeli né trajnimet né kuadrin e projekteve t€ bashképunimit me partneré t& huaj.

Abonimi né€ rrjetin zyrtar ndérkombétar Mathematical Scientific Net, nén kujdesin e Shoqatés
Amerikane t& Matematikés (AMS) n& ndihme té stafit akademik t& Njésisé bazé

10. Mundési mobiliteti t& studentéve né universitetet e huaja

Pika té dobta:

1. Mosangazhimi nga ana e studentéve né& punimet shkencore ose projektet kérkimore t&
realizuara nga personeli akademik i Njésisé bazé.
2. Numri i titujve dhe njésive né gjuhén shgipe né biblioteké sidomos né Informatiké
3. Numri i ulét i lektoréve né fushén e Informatikeés.
4. Mungesa e t€ dhénave t& pérditésuara pér punésimin e studentéve t& diplomuar, 3
e
m
“ - @
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Rekomandime:

Né strategjing e tij t& zhvillimit pér vitet n& vijim, Njésia Bazé t€ mundésojé hapjen e
programit té ciklit t& dyté Master Profesional né Teknologji Informacioni.

18 nxitet dhe t& pérfshihen studentét né kérkimin shkencor t& Njdsisé Dazé népérmjet
punimeve t& diplomave, mikrotezave, pjesémarrjes né aktivitete shkencore kombétare e
ndérkombétare.

T pasurohet biblioteka me tituj dhe njési né gjuhén shgipe, veganérisht t& profilit Informatikeé.

Rekomandohet qé literatura e pé&rdorur n& procesin mésimor (programet léndore) té jeté ¢
viteve t& fundit dhe né& gjuhén shqipe.

Rekomandohet kualifikimi né vazhdimési i personelit akademik t& fushés sé Informatikés.

Evaluation’s_conclusions for the first cycle studv program Bachelor inm "Information

Technology"

Strengths and affirmations

L

10. Opportunities of student mobility in foreign universities.

The study program Bachelor in Information Technology is structured and functions according
to the law for Higher Education, provisions and it is in accordance with the mission of
Gjirokastra University and the strategic development of the education and economy of the

country.

The Bachelor in Information Technology program provides excellent professional prospects as
a math and informatics specialist in both the public and private sectors.

The Bachclor in Information Technology program offers qualitative preparation to make
students qualified to enroll in second- and third-cycle study programs in information
technology.

The academic staff of this program is highly skilled and experienced in both scientific research
and teaching, particularly in the area of mathematics, ensuring excellent standards of
instruction.

The academic and support - academic staff is committed to providing quality instruction and
student support.

Appropriate premises and infrastructure in function of efficient learning process enhanced by
participation in projects with European financial support.

Internationalization, mobilities and collaboration in the domain of teaching and scientific
research of the department with other Albanian universities or abroad, especially in the
framework to Erasmus+ program.

Teaching is based on contemporary methodologies that are significantly improved by the
expertise gained by the academic staff, during various trainings and workshops in the
framework of joint projects of collaboration with foreign partners.

Subscription in the official network Mathematical Scientific Net, in charge of the American
Mathematical Society supporting academic staff of the department.

Adresa: Rruga “Studenti”
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Tel: +355 84263408

//'
(g

wH
w/




Weaknesses

1. Lack of commitment by the students in scientific work or research projects carried out by the
academic staff of the department.

2. ‘The number of titles and units in Albanian language in the hbrary, especially those of
informatics.

3. Low number of lecturers in the field of informatics.

4. Lack of updated data regarding the employment of the graduated students.

Recommendation

1. In its strategy for the development for the following years, the Department is recommended to
cnable the opening of the study program of the second cycle Professional Master in
Information Technology.

2. To encourage and to involve the students in the scientific research activity of the department
by working in diploma thesis or micro-thesis, participation in national and international
scientific activities.

3. To enrich the library with titles and units in Albanian language, especially those of
informatics.

4. It is recommended that the textbooks and other teaching materials be recent publications in
the Albanian language.

5. It is recommended the continuous qualification of academic staff in the field of Informatics.
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Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001

Tel: +355 84263408 Web site: www.uogj.edu.al
/




Shkalla e pérmbushjes sé standardeve té cilésisé sé programit

FUSHAT E
VLERESIMIT

SHKALLA E PERMBUSHJES SE STANDARDEVE TF. FUSHES |
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PROGRAMIT TE
STUDIMIT

ORGANIZIMI,
DREJTIMI DHE
ADMINISTRIMI I
IPROGRAMIT T
STUDIMIT Ti}
CIKLIT TE PARF
BACHELOR

MIESIMDHENIA,
MIESIMNXENIA,
VLERESIMI DHE
KOMPETENCAT

Pérmbushen

kryesisht

Pérmbushen
plotésisht

X

. BURIMET

NJEREZORE,
FINANCIARE,
INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER
REALIZIMIN E
PROGRAMIT TE
STUDIMIT

STUDENTET DHE
MBESHTETJA E
TYRE
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SIGURIMI I
CILESISE SE
PROGRAMIT TE
STUDIMIT
BACHELOR

VLERESIMI TERESOR
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Lista e Evidencave té paraqitura né kuadér té Raportit t¢ Vlerésimit t¢ Brendshém pér

Programin e studimit Bachelor né Teknologji Informacioni

EVIDENCA

EMERTIMI

Evidenca I.1

Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Fvidencal 11

Urdhér MASR pér miratimin @ Statutit t& Universitetit “Tiqrem Cabej” Gjirokastér

Evidenca .12
Evidenca 1.1.3

Vendim i Senatit Akademik pér miratimin e Statutit t& Universitetit “Eqrem (abe)” Gjirokastér

Vendim i Bordit t& Administrimit pér miratimin e Statutit & Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Evidencal.2
Fvidencal? 1
Evidencal? ?

Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Vendimi i Senatit Akademik pér miratimin @ Rregullores 8 Univarsitotit “Eqrom Caboj” Gjirokastér
Vendimi i Bordit t& Administrimit pér miratimin e Rregullores s& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Evidenca L3

Slratcu 18 ¢ zhvillumat 8 Universitetit “Eqrem Cabej” Giirokastér 2020 2025

Evidenca 1.3.1

Vendimi i Senatit Akademik pér miratimin e strategjisé s& zhvillimit t& UGJ

Evidenca].3.2 Strategjia e Ndérkombétarizimit t& UGJ-sé
Evidenea 1.3 3 Strategjia e kérkimit shkencor ng UG B
Fvidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Fqrem Cabej” Gjirokastér

Evidenca [.4.1

Vendimi i Secnatit Akademik pér miratimin ¢ Rregullores sé& Studimeve né UGJ

Evidenca [.3

Itregullore ¢ I'akultetit (¢ Shkencave 1€ Nalyiés

I'videncal 5.1

Vendimi i FSHN pé initatimin o rregullores

Evidenca 1.6

Strate egjia e Zhvillimit t& Fakultctit t¢ Shkencave t& Natyrés

Evidencal.6.1

Vendimi FSHN pér miratimin e e strategjisé sé zhvillimit

Evidenca 1.7

Rregullore e Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidenca 1.8

Strategjia e zhvillimit t& Depanamenm t&€ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidenca 1.8.1

Plan zhvillimi i Departamentit t¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidenca 1.9

Rregullore e Programit t& Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni

Evidenca 1.10

Riorganizimi i Departamentit t¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidencal.11

Raporti vietor UGJ viti akademik 2019-2020

Evidencal.11.1

Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit p&r miratimin e raportit vjetor 2019-2020

Evidencal.11.2

Raporti vietor UGJ viti akademik 2020-2021

Evidencal.11.3

Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit p&r miratimin e raportit vjetor 2020-2021

Evidencal.l1.4

Raporti vietor UGJ viti akademik 2021-2022

Evidenca1.11.5

Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t&€ Administririt p&r miratimin e raportit vijetor 2021-2022

Evidenca I.12

Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2019-2020

Evidencal.12.1

Vendim Dekani pér miratimin e Raportit Vjetor FSHN 2019-2020

Evidencal.12.2

Raport vietor i veprimtarisé mé&simore kérkimore FSHN 2020-2021

Evidenca].12.3

Vendim Dekani pér miratimin e Raportit Vjetor FSHN 2020-2021

Evidencal.12.4

Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022

Evidenca 1.12.5

Vendim Dekani pér miratimin e Raportit Vijetor FSHN 2021-2022

Evidenca 1.13

Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né¢ DMIF 2019-2020

EvidencaI.13.1

Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore n& DMIF 2020-2021

Evidenca [.13.2

Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né& DMIF 2021-2022

Evidencal.14

Organograma ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Evidencal.15

Organograma e Fakultetit t& Shkencave 1€ Natyrés

Evidenca I.16

Organograma ¢ Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidenca 1.17

Vendim riorganizimi i Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés né grupe mésimore
kérkimare

Evidencal.18

Vendimi i hapjes s& ILP-sé

Evidencal.19

Vendimi mbi krijimin e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe hapjen e njésisé kryesore FSHN

| Evidenca .20

Vendim i hapjes sé Programit t& Studimit Bachelor né Teknologji Informacioni

Evidenca 1.21

Vendim i Akreditimit Institucional periodik

Evidencal.21.1

Plani i veprimit pér Akreditimin Institucional periodik

Evidencal.21.2

Vendimi i Senatit Akademik p&r miratimin e planit i€ veprimit

Evidenca 1.22 Pércjellja n& MAS e propozimeve pér kodifikimin ¢ programeve :
| Evidenca1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin e programeve FSHN £ - PR
| Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve (€ bashképunimit t€ UGJ - IO\
| Evidenca1.24 Lista e projekteve t& UGJ £

[ Evi 2
|_Evidenca1.25.

Lista e mobiliteteve t& UGJ

|—-a~! "..J
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Evidenca .26

| Leksione t& hapura

Evidencal.27

Rregullore e punésimit t€ personelit akademik dhe administrativ

Evidenca 1.28

Raport projekti TeComp

Evidenca 1.28.1

Projekti ICT né mésimdhénie

Evidenca 1.28.2

Forcimi i kompetencave t& mésimdhénies Kompetencat Didaktike (TeComp)

Evidenca 1.29

Tabela treguese e angazhimit 1€ personelit akademik DMIF pér vitin akademik 2020-2021

Evidenca 1.29.1
Evidenca 1.29.2

Tabela treguese ¢ angazhimit 1€ personelit akademik DMIF nér vitin akademik 2021-2022
Tabela treguese e angazhimit (€ personelit akademik DMIF ptl vitin akademik 2022-2023

Evidenca Il.1

| Vendim Senati Akademik pér miratimin e numrit t& p&rfag&simit né Senatin Akademik

Evidenca I1.1.]

Lista e dnétaréve té Senatit Akademik

Evidenca 1l ?

Evidenca I1.2.1
Evidenca 1.3

Vendim i Senatit Akademnik pl mnatimin ¢ Ricgulioreve Institucionale
VKM Nr. 41, daté 24.01.2018

Evidenca [1.3.1

VKM Nr. 879, daté 18.12.2019

Fvidenca 11.3.2

VKM Nr. 185, daté 25.03.2021

Evidenca II.4 Regjistrimi i formés s& diplomés pér programin Teknologji Informacioni
Evidenca 11.5 Model diplome Bachelor né Teknologji Informacioni
Cvidenca I1.6 Vendim Senati pét mitatimin e suplementit

Evidenca I1.6.1

Evidenca 11.6.2

Maodel suplementi i diplomés
Udh&zin Ni.11, di. 02.04.2020 “Pér pércaktimin e pérmbajtjes dhe formés sé Suplementit t& Diplomés™ &
MASR

Evidenca I1.7

Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e planeve mé&simore 2018-2019

Evidenca 11.7.1

Dérgim né¢ MASR té rlorganmmlt té planeve mésimore

Evidenca 11.7.2 Kthim pérgjigie nga MASR pér riorganizimin e planeve mésimore
Evidenca [1.7.3 Kthim pérgjigie MASR - konfirmim i vénies né& dijeni

Evidenca 1.8

Plani mé&simor Bachelor n& Teknologji Informacioni 2018-2019

Evidenca 11.8.1

Vendim miratimi plane mésimore DMIF

Evidenca 11.9

Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e planeve mésimore 2021-2022

Evidenca 11.9.1

Plan mésimor Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022

Evidenca 11.10

Vendim Senati Akademik pér kuotat 2020 -2021

Evidenca I1.10.1

Kuotat e propozuara té pranimit t& studentéve 2020-2021

Evidenca 11.10.2

Evidenca I11.10.3

_Raporti i verifikimit t& kapaciteteve pritése 2020-2021

Udhézim Nr.10, daté 15.05.2019 Procedurat ¢ aplikimit dhe regjistrimit né IAL

Evidenca Il.11

Vendim Senati Akademlk pér kuotat 2021-2022

Evidenca I1.11.1

Kuotat e propozuara t€ pranimit t& studentéve 2021-2022

Evidencall.11.2

Raporti i verifikimit t& kapaciteteve pritése 2021-2022

Evidencall.11.3

Baza ligjore QSHA dhe RASH pér pranimet e reja

Evidenca I1.12

Vendim Senatit Akademik pér kriteret e pranimit 2021-2022

Evidenca I1.12.1

Kriteret ¢ pranimit ¢ studentéve 2021-2022

Evidenca I1.13

Vendim Senatit Akademik pér kriteret 2022-2023

| Evidencall.13.1 |
Ev1denca 11, 1'\' 2
 Evidenca1l.13.3

_ _Raporti i kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024
Kuotat € propozuara t€ pranimit t& studentéve 2022-2023

Kriteret e pranimit t& studentéve 2022-2023

Evidencall.13.4

Vendim Senati Akademik pér kuotat 2022-2023 dhe kriteret 2023-2024

Cvidenca I1.14

Vendime Bordi i Administrimit pér bursat dhe mbéshtetje pér kategorité e veganta

Evidencall.14.1

Kategorit ¢ vecanta q& pérjashtohen nga tarifat 2019-2020

Evidenca 11.14.2

Lista e studentéve me afiési t€ kufizuar

Evidenca 11.14.3

Vendim Rektoran i pér hegjen e tarifés né programet ¢ mésuesisé

EvidencaIl.14.4

Vendim Senati Akademik pér heqgjen e tarifés n& programet e mésuesisé

Evidenca I1.14.5

Vendim Bordi i Administrimit pér heqgjen € tarifés né programet e mésuesisé

Evidenca 11.15

Pjcsémarrje né Panairin Work and Study 2022

Evidenca 11.15.1

Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023

Evidenca 11.16

Vendim MAS pér pérafrimin e pérmbajtjes s& programeve € studimit né fushén e mésuesisé

Evidenca Il.17

Misioni i Programit t& Studimi Bachelor né Teknologji Informacioni e

Evidenca Il.18

Databazé Alumni -
S

T et fr A ,g'.r_\
Evidenca I1.19 Té dhéna statistikore nga Zyra ¢ Alumni W IGSINY
| Evidenca 11.20 Proceduré e transferimit té studentéve JAME st N
_Evidenca 1121 Urdhér MAS pér pérzgjedhjen e literaturés né AL ,/ i — ’». “ﬁ‘e\
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Evidenca I1.22 Miratimi i literaturés bazé né DMIF 2020-2021

Evidenca J1.22.1 Miratimi i literaturés bazé né FSHN 2020-2021

Evidenca 11.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmeérisé sé kurrikulave n& UGJ
Evidenca 11.24 Statuti i Késhillit Studentor

Evidenca I1.25 Lista e anétaréve t& K#shillit Studentor

Evidenca I1.26

Urdhér Nr.225 daté 07.05.2018 MASR

| Evidenca 11.27
Evidenca 11.27.1

Raport vjetor i aktivitetit t& grupit mésimor kérkimor AMzF

Rapott vjeton i aktivitelt (€ grupit mésimor kérkimor AGjl

Evidenca 1128

Programet I&ndore (syllabuset) t¢ Programit & studimit Dachelor n& Tcknologji Informacioni 2022-2023

Evidenca I].28.1

Programet l&€ndore (syllabuset) t& Programit t€ studimit Bachelor né Teknologji Informacioni 2021-2022

Evidenca I1.28.2
Cvidenca 11 29

Programet Iéndore (syllabuset) t& Programit t& studimit Bachelor né Teknologji Informacioni 2020-2021

Stiuktura Mésimore Bachelor né F'eknologji Informacioni

lividenen .30

Vendim Senat Akademik pér léndén Manaxhim projeklesh

Evidenca I1.31

Abonim né rrjetin MathsciNet

Evidenca 11.32

Pérfshirja né planet mésimore e materialeve né kuadér t& projektit TeComp

Evidenca 11.33

Memorandum AL dhe MAS pét TCAVET

Evidenca I1.34
Evidenca [1.3§

Projekti TEAVET
TEAVET-modulet

Fvidenca [11 1

Urdhér pér platfonnén ¢ mésimit online

Evidenca I11.1.1

Implementimi i platformés sé mésimit onlme Classroom

Evidenca I11.1.2

Implementimi i platformés s& mésimit online Edumeet

Evidenca I11.1.3

Implementimi i platformés s& mésimit online Office 365

Evidenca Ill.1.4
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